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Vorbemerkungen

1. Zur Vermeiduug von Verzijgerungen sind Bestellun

gen stets getrennt vop dem
tibrigen Schriftwechsel zy halten.

2. Bei Bes‘follung von Ersatzteilen sind folgende Angaben erforderlich:

1. Fahrgestell- und Motornummey
=- gewiinschte Stiickzah]

3. Teilbcneunung

4. Ersatzteilnummcr nach Katalog
genaue Versaudanschrift mit Be
6. gewiinschte Versandart

: Bankverbindung

stimmungshahnhof
(Fracht, Expres, Post)

3

oM

. Bei Riickfrageu und Be

anstandungen jgt _
Packzette] oder

stets der der Sendung beiliegende
die Rechnungsnummer anzugehben.
4. Beanstandungeu miissen

innerhalh vop 14 Tagen, vom Empfang der Sendung
a1 gerechnet, eingereicht werden.

9. Die Preise verstehen sich g} Lager, ausschlieflich Verpackung.

- Der Versang erfolgt zu Lagten und auf Risiko deg Bestellers.

7. Die Buchstahen H, V und U vor den Ersatzteil-Nr. bedeuten: Hauptverschleif.
teil, VerschleiBtei] und ungiingiges Tei]

8. Die Einklummeruug

von Ersatzteil-Nr., bedoutot, daB es
handelt,

sich um DIN-Teile

9. Reparaturstufcn sind im Katalog mit R 1, R 2 usw. angegeben. Bej Bestollungen
sind die Reparaturstufen vom Besteller zy boriicksichtigen.
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Verkzeugkaster
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Notes
Anhang

I. Orders should be sent under S et rm i
2 ninzelteile :
Kupplung PF 20, Einz

order to avoid delays.
When ordering spare parts, please state:

Finz ile

tance, Einzeltel . . )
Lenksehubstange, o «  TRinzelteile 1. Chassis number and engine number
Hydraulik Zahnradolpumpe, 1 AT' teile 2o

< . [4 7.0

y E .ohgehieber, Hinze

mit Drehsehi )

Wanted quantity
Steuerapparat

e e 3. Designation of spare parts
Kraftheber, AV]’MtSZ'\h“dU : o e i ¥ %

;le,” evorrichtung hinten, Einzelteile 9409261 L. Number of spare parts according to catalogue
Anhang . ! B -

263—2067

5. Bxact address of consignee and destination
Lichtmaschine EAW

Anlasser

i. Wanted forwarding:
Jinspritzpumpe - > : ®
R t ‘lwlx\\‘(u.k und Regelung DEP 2 B by goods train
Pumpentric - S . 1 , .
: Oy fast train
Kupplung : ) )
Diisenhalter DIN 73371 ¢ 27¢ by post
" ehiuse DEP 2 B 3 i iy . oo . T 3 ;
Pumpengehiuse . 9. In the event of further mmquiries and objections always state invoice number
ler 464 VK : 4 :
Toretellreoler 404 ’ i . 0
Verstellreg Ersatzteilliste Nr. 3 or packing list.
Thirao zur Ersatz = R
1. Nachtrag z
Kraftstoffilter

’ . Objections have to be made within two weeks after
Tuftkompressor

receipt of commodity.
Nabenkupplung - .
Luftgekiihlter Motor Einzeltel

Aufstellung der DI N-Teile

Prices are valid ex works exclusive packing material.

The goods will be sent to the debit and at the risk of the customer.
The letters H, V and U before the spare part numbers signify:
H
v
U

wear part (high wear)
wear part (normal wear)
— wear part (slight wear)

5. Spare part numbers in brackets signify:

»DIN“ parts (German Standard)
Bk 1, R 2

&

ete in this catalogue signify those parts that 1
exchange of worn parts according to the
Customers should state the corresponding

ordering spare parts.

1ave to be mounted
degree of wear,

marks of reference (R 1 ete) when
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trailing device, front
special tool
tool, tool bhox

Appendix

clutch PF 20, single parts
steering drag rod, single parts
hydraulic gear oil pump, single parts
sll(‘(‘l‘ing' device with rotary valve, single
power lifter, ram cylinder, single parts
Il'uiling device, rear, single parts
starter, single parts
dynamo
injection pump
pump gear and regulation
clutch
nozzle holders
pump housing
governor .
1st supplement of the spare parts list
fuel filter, single parts
air compressor, single parts
disk clutch, single parts
air cooled motor, single parts
list of DIN parts (German Standard)

Page

241
243
245
247
249—261

263—267

269—271

273

277—279
281—283
285
287
289—295
297
301—328

3290—33!

Notes

1. Pour éviter des retards, les commandes de pidces de rechange doivent é&tre
envoyées sous pli separé.

2. En cas de commandes les indications suivantes sont nécessaires,

Numéro du chéassis et du moteur
Nombre nécessité

Désignation des picces de rechange
Numéro des pitces de rechange d’aprés le catalogue

Adresse exacte du client et lieu de destination

Expédition désirée:

par petite vitesse
par grande vitesse

par la poste

b En cas de demandes de plus amples informations et de réclamations toujours
indiquer ie numéro de la facture ou la feuille de route.

& Des réclamations doivent etre faites dans les quinze jours aprés la réeeption
de la marchandise.

. Les prix s’entendent pris & l’usine sans emballage.

+ L’expédition se fait au débit et aux risques de 1’acheteur.

¢ H, V et U devant les numéros des pidces de rechange signifient:
H = pi¢ce d’usure (usure forte)
V = piece d’usure (usure normale)

U = pieece d’usure (moindre usure)
Les pitces de rechange dont les numéros sont mis entre parenthéses sont
standardisées (normes de 1’industrie allemande).

R 1, R 2 ete signifient les piéces de rechange qu’il faut monter en échange
des piéces usées d’aprés le degré d’usure.

Donnant son ordre, le client est prié d’indiquer la

a marque de référence
correspondante (R 1 etc).
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vilebrequin avee volant

bielle avec piston
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culasse de cylindres
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pompe & huile
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pompe d’injection et injecteurs
pompe & eau
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démarreur et bougie incandescente
dynamo

dispositif de démarrage

compresseur d’air

Véhicule

embrayage
boite de
arbre de
arbre de renvoi pour le changement
arbre de levier de vit S
arbre de commande & pignon
arbre commande
accessoires pour la hoite de
dispositif de changement de vitesses
dispositif de changement de vitesses par
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différentiel
blocage du différentiel

vitesses
renvoi
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creux de

vitesses
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87

89
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93

95

97

99
101—10§
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109
111—118
115

_No. d’Tllustr. Groupe

Désignation

frein de parcage (frein 4 main)
essieu arriére

frein de direction (frein 3 pédale)
suspension d’essieu avant

essieu avant

essieu avant, ajustable

moyeu d’essien avant

direction

roues

semi-chenille

régulation, tiges de décompression
réservoir & combustible

filtre
capot

a combustible et tuyauteries de combustible

revétement

garde-boue arriére

plate forme

garde boue avant

siege

toit impermeable

équipement électrique

arbre d’embrayage des prises de force
(dépendant du moteur)

arbre de commande des prises de force
(dépendant du moteur)

arbre intermédiaire de commande pour les prises de
force avant et arriere (dépendant du moteur et
de 1’engrenage)

commande de poulie

dispositif de manoeuvre pour la commande depoulie

arbre de prise de force arriére

dispositif de manoeuvre pour 1’arbre de prise
de force arriere

arbre de prise de force

arbre de prise de force
(rallonge de 1’arbre
le chéssis)

dispositif de manoeuvre
de force avant

avant

de raccordement & 1’avant
de prise de force sous

pour 1’arbre de prise

équipement hydraulique
réservoir d’huile
élévateur hydraulique
suspension en trois points
tirant & manivelle
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119
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137
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141

143

145

147
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94
96

No. d’'Tllustr. Groupe

Désignation
dispositif d’attelage arriére (pour l’intérieur)
dispositif d’attelage arriére (pour 1l’exportation)
dispositif d’attelage, avant

outillage special

outils, boite d’outils

Appendice
oe PF 20, picces détachées
Barre de direction, piéces détachées

Embray

Pompe & engrenage hydraulique, pi¢ces détachées

Dispositif de direction avee tiroir de rotatiomn,
pieces détachées

Elévateur hydraulique, cylindre de poussée
pieces détachées

Dispositif d’attelage

arriére, pieces détachées
Démarreur, picces détachées
Dynamo (EAW)
Pompe d’injection
Mécanisme de pompe et régulation
Embrayage
Porte-injecteurs
Corps de pompe
Régulateur
ler Supplement de la liste des pieces détachées
Filtre de combustible, pieces détachées
Compresseur & air, piceces détachées
Embrayage & - disques, pieces détachées
moteur refroid par air, piéeces détachées
Liste des Pidces Normées (Norme Allemande)

Page

221—22

229
229
1. Los pedidos
retardos.
29 :
231 2. En el caso
1l
2
0
243 4.
245 5
247 6.
249—26
263—2f
269—27
/i
or=
275 :
ey 3. Al pedir nue
277—2]
0 el boletin
281—28
285 4. Reclamacione
oQr ,
287 mercaderia.
289—24
297 0. Los precios s

“r

La expedicion se efectya por cuenta y

H, V y U delante de los nameros de 1

Los nimeros

estandardizadas (Norma de Industri

Las piezas que deben ser

grado de desg

de piezas de repuesto

de pedidos, los datos s
Nuamero del chasis Yy
Cantidad deseada
Designacion de 1
Namero de la pieza de
Seflas de expedicion
Expedicion deseada:

por

]N)I'

por

Relaciones bancarias

vos informes y

de entrega

s deben hacerse dentro

e entienden desde

con

reclamaciones,

Notas

deben enviarse por

iguientes son necesarios:

del motor

a piezas de repuesto

repuesto segun catalogo

estaciéon de destino

pequenia velocidad

gran velocidad

correo

adjunto al envio.

de dos semanag

fabrica sin embalaje.

separado

después del recibo de la

riesgo del comprador

para

siempre indicar el ngmero de cuenta

as piezas de repuesto significan:

H = pieza de desgaste (desgaste aumentado)
V = pieza de desgaste (desgaste normal)
U = pieza de desgaste (desgaste hajo)

de las piezas de repuesto entre corchetes significan

aste son indicadas hajo

Dando pedidos, el cliente ha de tomar eso en

a Alemana).

montadas en cambio de piezas desgast

R 1, R 2 ete.

consideracion.

piezas

adas segun el

evitar



No. de ilustr.

grupo

Tabla de Materias

denominacion

Motor

-aja de carter Sl
cubierta del carter de dirc
» A acel C
carter colector de aceit
tapa de volante
rolante
iotiefial con volan
cigiiefial e 2
biela con émbolo
bloque-cilindros
culata de cilindros
ralvulas
arbol de balancin
cubierta de culata )
arbol de levas, taques,
E:
para taques
decompresion -
tuberia de admision y 11

cionamiento
varilla de accionam

de

dispositivo de escape
bomba de aceite
tuberias de aceit.o
bomba de inyeceidn,

R je refrigeracion
as agua de T >
tuberias de ag

toberas de inyecclOmn

i i - de refrigeracidbn
i ador y bujia bipolar de refrigere
arranca

dinamo .

dispositivo de arranqu

compresor de aire
vehiculo

embrague by
caja de cambio de velocidad
ERE: ‘

arbol de contra-mal cha
"1})01 de contra-marcha pa;
Ar ) :
4rbol de embrague para € T
; : rias

arbol para ruedas planeta

) .

arbol hueco motriz s

accesorios para ex\gmn? g =
{nsta i eV

i ion de cambio ‘ -
nstalacion : ' o
} qt;l;lcion de cambio de Velocu;mq Pt
b Liobrfx del embrague para tomas

marn ke

diferencial »
cierre de diferencia

a el cambio por gl'upos
cambio de velocidades
8

grupos

66

67
68

69

No. de ilustr. grupo

denominacion

freno de mano, bloqueable

eje trasero

freno de direccion (freno de pie)
suspension del cje delantero

eje delantero

eje delantero, ajustable

cubo del eje delantero

direceion

ruedas

semi-oruga

117
119

125
127

133

137

139

141

ompresion 143
145

ara combustible 147
149

regulacion, varillaje para la dee
deposito de combustible

filtro de combustible Y tuberias p
cubierta para motor

revestimiento

guardabarros traseros

plata forma

guardabarros delanterog

asiento

tejadillo protector
instalacion eléctrica,
arbol de embrague

155
157
159
161

167
ara tomas de fuerza
(dependiente del ‘motor)
drbol motriz para tomas

(dependiente del motor)

irbol intermedio de mando para las tom
delantera y trasers
del ongran;\jo)
transmision de polea
dispositivo de mando para la transmision de polea
drbol de tomas de fuerza trasero
dispositivo de m
trasera
drbol de toma de fuerza delantero
arbol de enchufe de toma de fuerza
(prolongacién  de] arbol de
del chasis)
dispositivo de maniohr
delantera
instalacion hidraulics
deposito de aceite
elevador hydraulico
Suspension en tres puntos
tirante con manivela
dispositivo de acoplamiento tr
(para el interior)
dispositive de acoplamiento
(para la exportacion)

169
de fuerza

as de fuerza
(dependiente del motor y

aniobra para toma de fuerza.

por delante
fuerza, debajo

a para toma de fuerza

asero

trasero

= 17 —

121—

pagina

12¢

129—131

151—153

163—165




No. de ilustr. denominacion

grupo
dispositivo de acoplamiento delantero
herramienta especial

94
herramienta, caja de herramienta

96

apéndice

embrague Pf 20, piezas sueltas
1 hiela de direceidon, piezas sueltas
1 bomba de engranaje hidriulica de aceite,
| piezas sueltas
| dispositivo de mando con cursor de
; piezas sueltas
| elevador hidraulico, cilindro de empuje,
piezas sueltas
dispositivo de acoplamiento (rasero, piezas
arrancador, piezas sueltas
dinamo (EAW), piezas sueltas
bomba de inyeceion
mecanismo de la bomba, piezas sueltas
embrague, piezas sueltas
porta-toberas, piezas sueltas
cuerpo de bomba, piezas sueltas
regulador, piezas sueltas
lo suplemente de la lista de piezas de
piezas sueltas
filtro de combustible, piezas sueltas
compressor de aire, piezas sucltas
embrague de discos, piezas sueltas
motor refrigerado por aire, piezas sueltas

piezas esdandardizadas (DIN)

distribucién,

sueltas

no

245
247
240—326

263—26

269—21
273

275

o
i

77—

281—2§

I'l‘]lll(‘,\‘TU.

285

Bl

201

280—
297
301—3

329—

=

»w

Notas prévias

5 :
ara evitar (1(‘“]4"‘ S
E ras re 5y 1
e ¢ meter os pedidos  de pecas  separados
iy was - separados  da  correspon-
Ao fazer
! ‘€1 as enc as
g neomendas de pecas sobressalentes fornecer 1
P ‘ s ) . 08, ds 3 10011 <
1. N° do chassis e do motor it
9 WO -
2. N° de pecas desejadas
o
3. Nome das pecas
4. No atiloo
. do catdlogo das pecas sobressalentes
2. Direcego exacta do cliente
6 Vie A .
. Via de expedicao desejada
- > . '
7. Relacges bancdriag
No casc i
i 80 de pe inf
| £ pedido de informacges mais detalhadas
I ; ; S £ 0 Q 1y d 3|« p< 3 7
0 n% da guia de remess : o959 Teclamagges -
g messa ou da factura® respectiv , |
E spectiva.
As recl: 0
A LMAac Q r 5
amagges devem ser enviadas no prazo de 15 di
1y - ! b az 2 dlas ¢ b & ]
da recepcio da mercadoria s B
()g l)l,(.. g o
5 GOS Sq0 os de ar g 1
G S e armazém, se 2luir
L, sem incluir embalagem.
As remess: a0 fei
Ag essas sj0 as 3 1
sao feitas A conta e risco do comprad
ador.
As letray H, V
As I T e e ]
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. atalogo das pecas significam:
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; — Peca sujeita a desgaste intenso
— peca suiecita s <
i pega sujeita a desgaste corrente
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Pecas padronizadas D
¢ as DIN 'ma industri
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i ( e 1ralog DO R 1, v 2
€ 1C1C -lo ao faze a encomenda




Quadro n’.  grupo

01
02

09

10
11

28
30

o

Tabla de Materias

Designacao

Motor

culatra
tampa da distribui¢ao
carter inferior

tampa do volante do motor

cambota com volante

hiela com émbola

bloco de eilindros
cabeea dos cilindros
valvulas '
veio do balanceiro
tampa da culatra
veio de exeéntricos impulsor,

do balanceiro
descompressao
tubo aspirador ¢ filtro de an
dispositivo de escape
homba do oOleo

X Hleo

tubagem do O s ‘

‘ divel ¢ vialvulas
bhomba de injec¢ao do combustivel e v l g
) e y gt

de injec¢ao
homha de agua
tubagem da agua de
irradiador

refrigerac¢ao

vela de arranque

motor de arranque ¢
dinamo
dispositivo manual de arranguc

Compressor de ar

Vejculo

embraiagem
caixa de velocidades
veio intermedidrio

A1 relocidade
intermedifrio dos V( ¢

i grupos de
veio o
veio primario
veio dof pinhio de ataquc
Arvore motora ) .
) 3 » ) ) ades
acessorios da caixa de velocida
QeSS

1 '8 o « 3

orgaos da claxa de \U\(H](Ll}l(.\ ‘
o grupos de velocidades
tomada de

orgios dos

‘ forca
comando do engate da

diferencial -
1fore 1
freio bloqueador do difere neial

— 18b —

haste de impulsc

pigina

S3—385
87

89

91

93

95

97

99
101—105
107

109
111—114
115

Qlliltil‘n nY.

(§15]

66

68

69

grupo

Designacio

travio de estacionamento
Semieixos

travio de servico
suspensio do eixo
eixo dianteiro
eixo dianteiro com bitola
Cubo do eixo dianteiro

dianteiro

varidvel
dire¢ao
rodas

agarta
agarta

! montavel
1

lagarta

1

1

(
montiavel (
montavel (
agarta montavel
agarta montavel

Roda motora)
Roda condutora)
Condutor da
(Portador)
(Oscilador)
vareta da descompressio
deposito do combustivel

filtro do combustivel o tubagem do
cobertura do motor

armacio lateral

cadeia)

regulador,

combustivel

guarda-lamas traseiros
('ll;]() A
guarda-lamas dianteiros
assento

capota

instalacio cléctrica

eixo de engate para a tomada de forca

eixo propulsor para a tomada de forca

eixo intermedidrio para a tomada de forca

transmiss;o por correia

comando da transmissgo por correia

eixo da tomada de forga da retaguarda

comando para o eixo da tomada de forca da
retaguarda

eixo da

tomada de férga da frente
¢ixo suplementar da tomada de £61
comando

a da frente
ara o eixo da tomada de forca da frente
sistema hidrdulico

reservatorio de ¢leo do sistema hidraulico
elevador hidriulico

sistema  articulado , Suspensio em 3

pontos‘t
regulador manual mecanico

dispositivo de reboque — retaguarda —
(para o interior do pais)

dispositivo de reboque — retaguarda —
(para exportagio)

dispositivo de reboque — frente —

— 18¢ —

203
205
207
209
211—213
215
217—219
221—¢

225

229

290




Quadro n’.

Designaggo

ferramentas especiais, Acessérios

ferramentas, Caixa de ferramentas

apéndice

embraiagem PF 20, pecas soltas
tirante de forca, p.s.

sistema hidraulico — bomba de engrenagens, p. s.

comando do sist. hidr. com manipulo, p.s.
clevador hidraulico — ecilindro de foérca
dispositivo de reboque — retaguarda — p.s.
motor de arranque, p.s.
dinamo EAW
bomba de injeccao
propulsor da bomba e regulador DEP 2 B
engate
porta-injectores DIN 73 371
caixa da bomba DEP 2 B
regulador ajustdvel 464 VK
1°. suplemento da lista de pegas soltas n. 3
filtro de combustivel
compressor de ar
engate da bomba do sist. hidrdulico
apéndice para motor de refrigeragio a ar, p.s.
lista das pecas soltas padronizadas DIN
(norma industrial alemg)

pagina

249—261

263—267
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RS 14/30 Kurbelaeh&duse Gruppe 01
crank case group
carter de moteur groupe
caja de carter grupo
culatra

/ﬁ'f\

|

grupo
\”Wu Ersatzteil-Nr, Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
14 07 006 — = . - SR
U 14 01 001 Kurbelgehiuse vollst., besteht
1407 020 aus 14 01 004—14 01 009,
P 14 01 014—14 01 020,
/L \% 14 01 026—14 01 028,
P , 14 01 042, 14 01 043,
1401028 — | 14 01 056 und 14 01 401 404—01.575 B 1 wie RS 04
P
| .
i; 07 U 14 01 004 Kurbelgehiuse 404—01.563 1
07 ]
| 74010 44 U 14 01 005 Lagerdeckel fiir PaBlager 404—01.217 1 l
| H O——— 74 07 GEEEEE Lagerdeckel fiir vord. Lager  404—01.162 1 % vorgediseht,
‘ - N U8 14 01 007  Lagerdeckel fiir mittl. Lager 404—01.197 1 l
m’ \ ‘\ g 71"’L 07 02 J 14 0] 008 Laoer ) 7OT
] g .‘&‘L‘ 0! Lagerbuchse vorn tiir
| 7401 0271 SR ‘;ﬁ Nockenwelle 404—01.564 1 =
K NS ) e
o ;"J 14 01 009 Lagerbuchse hinten fiir
14 01 005 Nockenwelle 404—01 565 1
74 07 019 (14 01 010)  Stiftschraube M 8x35 - DIN 939—5 D 5

Qi o ! (14 01 011) Stiftschraube M 12X1,5x55 DIN 833—5 D §

1L 01 070/072 —k | o B (14 01 012)  Stiftschraube M 8x35 DIN 939 1
‘ = ‘ i &— 74 07 OBN(I% 01 013) Stiftschraube fiir 6lfilter

: M 8x22 DIN 939—5 D 4

714 07 OIF (14 01 014) VerschluBschraube CM 30x1,5 DIN

7604—5 S 1
H (14 01 015) Dichtring C 30x36 DIN 7603

1 St-Asb.
+—14 01 0f (BE01 016)  VerschluBschraube AM 14x1,5 DIN 7604—g S @
H (14 01 017) Dichtring ¢ 14x18 - DIN 7603 2 St-Ash.
Y 0; (-]
©-14 01 04 (I 01 018)  Gewindestift M 10x12 DIN 551—5 § 4
Ea. |
14 01 018 74 07 Off (1% 01 019)  Zylinderstift 8 m 6x16 DIN 7 1
14 01 020  Zylinderstift 404 5 i
6 74 07 0l 14 01 021 PaBlagerschale vollstindig SN 1524 1
74 01028 t '5 14 01 021/R1 PaBlagerschale vollstindig
4 mit 2 mm Untermaf SN 1524/R 2 1
4 01 021/R2 P(lﬁldf‘ol\(]l‘llb vollstéindig
14 01 /i mit 3 mm Untermaf SN 1524/R 2 1
5 £ 1401 022 Tagerschale vollstindig fiir
vorderes Lager 404—01.160 1

14 01 022/R1 Lagerschale vollst. fiir vorder.
Lager mit 2 mm Untermaf 404- -01.160/R 1




1401 022

74071 006

74 01 020

14 01028 ————

74 07 007

1401 021

74 01 005
74 071 019

14 01 010/072 —

14 071 078 —

74 01028

<>

Kurbelgehiuse

crank ecase

Gruppe 01

group

carter de moteur groupe
caja de carter

culatra

irsatzteil-Nr. Benennung

14 01 022/R2 Lagerschale vollst. fiir vorder.
Lager mit 3 mm UntermaB

14 01 023 Lagerschale vollstindig  fiir
mittleres Lager

14 01 023/R1 Lagerschale vollst. fiir mittl.
Lager mit 2 mm UntermaB

14 01 023/R2 Lagerschale vollst. fiir mittl.
Lager mit 3 mm UntermaB

(14 01 026)  Sicherungsblech 17

7401

; 14 07 0[(14 01 027)  Sechskantschraube

M 16x1,5x130

14 07 0,(14 01 028) Stiftschraube zum Befestigen
‘ des Zylinderblocks
M 16x1,5%x120

- >

! “—74 01
&— 14 01 @
=14 01
—14 018

-74 01 0
74 07

‘;740706
Hi

14 01 06

group
grupo

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

404—01.160/R 2 wie RS 04
SN 1525
SN 1525/R 1

SN 1525/R 2
DIN 93

DIN 936—S8 &

DIN 836—8 G




RS 14/30 Kurbelgeh&use Gruppe 01
crank case aroup
carter de moteur groupe
caja de carter grupo

%4 07 046 ————F - culatra grupo

.2y Ersatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
14 01 047 ———— , 3 ,

74 01 042 ———¢ | ' 14 01 032 Nippel 404—01 5 wie RS 04

V. 14 01 03 Ventilkegel 404—01.5¢

05— i) i T i & 1001 05\/ 14 01 03 Feder 404—01.553
> V14 01 03 Gewindestift mit Zapfen 404—01.

74 07 036 _—f‘.l\i 7, 01 0 14 36 Kappe 404—01.55"

> ! W (14 01 03’ Dichtring A 30x: DIN 7603
14071 037 & R B—74 07 0% (14 01 Dichtring A 2026 DIN 7603
(14 01 Sechskantmutter M 16x1,5 DIN 936—4 D
3 3_
74 07 039 @ 14 01 0% (14 Zylinderschraube AM 10x15 DIN 84—5 S
B £ie 0 Dichtung A 10x14 IN 7603 Il-Stw
E’— 74- 07 05 \ lchtung A D 710 W

14 07 038 5 14 VerschluBdeckel 404—01.163

, —174 07 088 14 ¢ Dichtung 404—01.164
4071035 = :
l v 14 01 o

Sechskantschraube M 8»22 DIN 933—5 D
(14 01 04 Federring B 8 DIN 127

5 j 1 , rerschluBdecke —01.022
14 01 034 —— 14 07 04'; 4 01 VerschluBdeckel 404—01.0

? 14 : Dichtung fiir VerschluBdeckel 40/—01.012
74 07033 i (14 Sechskantschraube M 6x12 DIN 933—5 D
14 07 032 A (14 0 Federring B 6 DIN 127
Y 14 07 0 14 0] Verschraubung 404—15.119
H 14 01 05: Druckfeder 404—15.028
74 07 U8 (14 01 054) Kugel 14 IIT DIN 5401
74 07 QO (14 Dichtring ¢ 20x24 DIN 7603
(14 01 Gewindestift M 5x12 DIN 551
74 07 @8 14 OlmeBstab vollstindig 404—01.165
\1d
14 01 3f\,

14 01 201 Entliftungsfilter vollstiindig 404—01.557
14 01 301 Olsieb vollstiindig 404—01.190
14 01 401 Rohrstiick vollstindig 404—01.168

(14 01 057) Stiftschraube M 8x55 DIN 939—5 fiir Steuerge-

= o . - hiuse-Decke
(1401 058) Stiftschraube M 8x40 DIN 939—5 ]lnll‘lllg'rlc."\(lﬁy(n}n-

14 01 060 Sechskantschrs s M 8x10 IN 933—5 D Iiir Bohrung
74 014 ( i0) Sechskantschraube © 1 Goblizahon
(14 01 061) Dichtring

AL BX12 U 7603-St 1V belestigen
g A 2 \

74 012




Steuergehdusedeckel (Grundplatte) Gruppe 02

& 14 02 026 timing gear cover group
&

s couvercle du carter de direction groupe
17 02:025 cubierta del carter de direcei6n grupo
tampa da distribuicgo arupo

1402023
14 02021

rsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-N1. Stek. Bemerkung

(14 02 004) Zylinderstift 8 m 6x45 DIN 7

(14 02 005) Zylinderstift § m 6x36 DIN 7

(14 02 021) Stiftschraube AM 10x25 DIN 939—5 S

(1402 022) Sechskantschraube M 8X60 DIN 933—5 S

(14 02 023) Sechskantmutter M 8 DIN 934—4

1402 024 Dichtung 404—01.181

(14 02 025) Federring B 8 DIN 127

(14 02 026) Sechskantmutter M 8 DIN 934—4

Al : s 74 02 0483402027)  TFederring B 12 DIN 127

7402027 | ——— 74 02 goiEE02028) Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 934—+4

14 02 028 —& ;) \ - i 1402 043 Grundplatte 404—01.573
(14 02 044) Radialdichtring A 80x100 DIN 6503

14 02 004—=—=

74 02 044
14 02 024




Olwanne Gruppe 02
oil sump group
fond du carter (formant réservoir d’huile) groupe
carter colector de aceite grupo
cirter inferior grupo

Zeichnungs-Nr. Stck. Bemerkung

rsatzteil-Nr.

Benennung

Olwanne vollstiindig, bestehend

14 02 103

74 02 113 -
15 02712 ——<

14 02 104
14 02706

gz —— @

o— 174 02 109
Y—— 14 02 108

14 02 7111

1402 105

14 02 103
14 02 104
14 02 105
(1402 106)
(1402 107)

(14 02 107a)

(14 02 108)
(14 02 108a)

(14 02 109)

1402 111

(14 02 112)
(1402 112a)
(14 02 113)
(1402 113a)
(1402 114)

14 02 116

aus 14 02 103—14 02 109,
14 02 111—14 02 114

Olwanne
VerschluBdeckel
Dichtung
Dichtring C 30x36

Magnetfilterstopfen
3 AM 30%1,5

Magnetfilterstopfen
3 AM 30x1,5 verzinkt

Sechskantschraube M 8x20

Sechskantschraube
M 8x25 verzinkt

Federring B 8

Dichtung
Sechskantschraube M 8§x25
Sechskantschraube M 8x25
Federring B 8

Federring B 8

Sechskantschraube
M 8X25 verzinkt

Olwanne

404—01.170
404—01.570
404—01.571
404—01.572
DIN 7603

IFA—N—198

TFA—N-—198
DIN 933—5 §
DIN 933—5 S
DIN 127
404—01.158
DIN 931—5 f
DIN 931—5
DIN 127

DIN 127

DIN 931—5
404—01.578

[iir wasser-
gek. Motor

I)
St-Ash.

bis Fz.-
Nr. 21 303

ab Fz.-
Nr. 21 304

bis 'z.-
Nr. 21 303

ab Fz.-
Nr. 21 304

Inex, Work

oder Kautasit
wie RS 04

bis Fz.-

Nr. 20 503

ab Fz.-

Nr. 20 504
bis Fz.-

Nr. 20 503
ab Fz.-

Nr. 20 504
ab Fz.-

Nr. 21 304
fir luftgek.
Motor




RS 14/30

Schwungraddeckel Gruppe 02
tly-wheel cover group
couverele du volant groupe
tapa de volante grupo

tampa do volante do motor grupo

Ersatzteil-Nr, Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
(=] 5

Schwungraddeckel vollstindig

7402 203

&5 14 02 205

14 02 204

14.02 207

14802 210a

14 02 210
14 02 209

14 02 208

U 1402203
U 1402204
(1402 205)

U 1402208
(14 02 209)
(14 02 210)
(14 02 210a)

besteht aus
14 02 203—14 02 205,
14 02 207—14 02 210

Schwungraddeckel
VerschluBdeckel

Sechskantsehraube
M12x1,5x15

Abdeckblech vollstindig

Obere Abdichthaube
Federring B 6
Sechskantschraube M 6x12

Sechskantschraube
M 6%12 verzinkt

V 1401
V 1401—01
V 1401—02

DIN 961—5
404—01.182

404—01.171
DIN 127
DIN 933—5 S

DIN 933—5 S

mit Filz-
dichtung
wie RS 04

bis I'z.-
Nr. 20 303

ab Fz.-
N1 20804




1403019 5 e
1403020 ——4 ﬁ

1603017 18 14/30

= 1403018

Kurbelwelle mit Schwungrad
crankshaft with flywheel
vilebrequin avee yolant
ciglieial con volante
cambota com volante

Gruppe 03
group
groupe
grupo
grupo

1403075

1403016

= 71403009
& 1403010

* 1403008

— 1403017

1403005

| 7403006
4

1403022 —H&

1403007

71403030
¥

\\\ 1403029
1403023

1403024

B v SRR

1403025
1403027
1403028

Ersatzteil-Nr.

14 03 003

14 03 005
(14 03 006)
14 03 007
14 03 008
(14 03 009)

(14 03 010)
(14 03 011)
14 03 014

14 03 015
14 03 016

1403 017
(1403 018)
14 03 019
(14 03 020)

" 1403 022
14 03 023
14 03 024
14 03 027
14 03 028

(14 03 029)

(14 03 030)
14 03 035

(14 03 036)

(14 03 037)

(1403 038)

Senennung

Kurbelwelle it
vollstindig besteht aus
1403 003, 14 03014,
1403 017—14 03 020

Kurbelwelle vollst. hesteht
aus 14 03 005—14 03 011

Kurbelwelle
Palfeder B 12x8x56
Kurbelwellenrad Z-31
Gegengewicht

Sechskantschraube
M 14X1,5X60

Sicherungsblech 15
Zylinderstift 16 m 6X28

Schwungrad vollst. besteht
aus 14 03 015—14 03 016

Schwungrad

Zahnkranz Z-166

Zentrierbuchse
Zylinderstift 13 m 6x32
Sicherungsblech

Sechskantschraube
M 12X1,5x40

Spritzring

Nabe

Sicherung

Andrehklaue
Keilriemenscheibe
Federring B 10
Sechskantschraube M 10x25
Keilriemenscheibe
Sechskantschraube M
Federring B 10
13X1120

10x25

Keilriemen

Schwungrad

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

V 1403—1

404—03.198
SN 1902 "
DIN 6885

404—03.066

SN 1903

wie RS 04

DIN 960—S8 G
DIN 93
DIN 7

404—03.192
404—03.193
404—03.071

aufge-

schrumpft
wie RS 04

V 1403—01

DIN 7

404—03.045

DIN 960 m-10 K
404—03.306
404—03.335
SN 1559

V 1403—02
404—03.239
DIN 127

DIN 933—5 S
FE 404—03.337
DIN 933—5 S
DIN {27

DIN 2215

]fﬁr luftgek.
JMotor




1405025
1405028

1405027

7405028
1405022
i
1405006 — |
1405074
1405015
14605004 ——_
1405023
{ .
T~7405024

/AN \—7405078
N

1405017

7405001

Ersatzteil-Nr.

RS 14/30

1405 001

1405 003

1405 004
14 05 005
14 05 006
1405 010
1405 010/R 1

14 05 010/R 2

1405 014
14 05 015
14 05 017

14 05 018
14 05 021

14 05 022

14 05 022/R 1
14 05 022/R 2
14 05 022/R 3
14 05 022/R 4
1405 023

14 05023/R 1
14 05 023/R 2
14 05 023/R 3
14 05 023/R 4

Pleuelstange mit Kolben

connecting rod with piston

bielle avec piston

biela con émbolo

biela com émbhbolo
Benennung

Pleuelstange m. Kolben besteht

aus 14 05 004—14 05 006,

14 05 010, 14 05 014, 14 05 015,
14 05 020,

14 05 017—14 05 018,
14 05 027—14 05 028

Pleuelstange vollstédndig
ohne Lager besteht aus
14 05 004—14 05 006,

14 05 014—14 05 015,
14 05 017—14 05 018

Pleuelstange
Pleueldeckel
Pleuelbuchse
Pleuellager vollstindig

Pleuellager vollstandig -
mit 2 mm Untermaf

¢
=}

Pleuellager vollstindig
mm Untermal

mit 3
Sicherungsholzen
Fixierstift
Pleuelschraube

Sicherungsblech
Kolben vollst. besteht aus
14 05 022—14 05 025

Kolben

Kolben mit 0,5 mm AufmaB
Kolben mit 1 mm Aufmal
Kolben mit 1,5 mm Aufmal
Kolben mit 2 mm Aufmal
Verdichtungsring A 115x4ac
Verdichtungsring A 115,5X4ac
Verdichtungsring A 116 x4ac
Verdichtungsring A 116,5X4ac

Verdichtungsring A 117 x4ac

5

Zeichnungs-N1. Stek.
t=}

404—05.121

404—05.085
404—05.084
404—05.003
404—05.042
404—05.005

404—05.005/R 1

404—05.005/R 2
404—05.008
404—05.081
404—05.086
404—05.120

404—05.123/R 1
404—05.123/R 2
404—05.123/R 3
404—05.123/R 4
DIN 73102
DIN 73102
DIN 73102
DIN 73102
DIN 73102

Do

0o

Do

O DO DO

e

no

[ SR S I )

Do

6

Gruppe 05
group
groupe
grupo
grupo
Bemerkung

wie RS 04

gehort i
zusammen

zweiteilig

zweiteilig

zweiteilig




1405025 —

1405028

1405027

7405026

1405022

1405006

1405074

1405015
\

/)
1405078

vé\\\\\
1405017

N

1405004 Ay N\
\ J 7405023

7405024 B (14 05 023)

RS 14/30

connecting rod
bielle avee piston
biela con émbolo
biela. com é&mbolo

Ersatzteil-Nr. Benennung

H 1405 024
1405 024/R 1
14 05 024/R 2
14 05 024/R 3
14 05 024/R 4
H 1405025

Schlitzring A 115X%6ac
Schlitzring A 115,5%6ac
A 116x6ac
A 116,5X6ac
A 117X6ac

\'Ul’dichtungs1‘ing oben
A 115x4ac

Schlitzring
Schlitzring

Schlitzring

14 05 025/R 1

Verdichtungsring A 1 15,5X4ac
14 05 025/R2 Verdichtungsring A 116x4ac
14 05 025/R 3 Verdichtungsring A 116,5 x4ac
14 05 025/R 4 Verdichtungsring A 117 x4ac
14 05 027 Kolbenholzen 40x23x99

14 05 27/R 1 Kolbenbolzen 40,2X23x99

Sicherungsring 40x1 75

Pleuelstange mit Kolben

with

Gruppe 05
group
groupe
grupo
grupo

piston

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
b=} t=J

DIN 73104

W

DIN 73104 4

DIN 73104 4

DIN 73104 4

DIN 73104 -+

DIN 73102 2 poris,
verchromt

DIN 73102 2  poris,
verchromt

DIN 72102 2 poros,
verchromt

DIN 73102 2  Dporis,
verchromt

DIN 73102 2  pords,

verchromt
DIN 781221, 2
DIN 731
DIN




T4 07 004 ~____

T

14 07 012

—— 74 07 005

— 14 07 006

S 14/30

Ersatzteil-Nr.

1407 001

14 07 003
14 07 004
14 07 005
14 07 006
14 07 007
(14 07 008)
(14 07 009)
14 07 012
(14 07.013)
(14 07 014)

Zylinderblock
cylinder block
bloe-cylindres
bloque-cilindros
bloco de ecilindros

Gruppe 07
group
grou p(‘
.‘_L'l'llp()

Ben ennung

Zylinderblock vollst. besteht
aus 14 07 003—14 07 009,
14 07 012—14 07 014

Zylinderblock
Stiftschraube
Stiftschraube
Zylinderbuchse
Ringdichtung
AblaBventil CM 18X1,5 k
Gummischlauch 15X250
Zylinderblockdichtung
Federring B 16

Sechskantmutter M 16X

grupo

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

o
5

404—07.006
404—07.007
404—07.023
404—07.024
404—07.060
522 103—503
DIN 71 401
DIN 73 411
404—07.008
DIN 127
DIN 934—4 D

wie RS 04




RS 14/30 Zylinderkopf Gruppe 09
14 09 017 vy]!nlvr head 5 f_“l'()lﬁ)p
culasse de cylindres groupe
=0 /400 08 culata de cilindros orupo
cabe¢a dos cilindros grupo

2 ] N : ~—— 74089 D06 lrsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
74 09 011 Ty B : 7 ' N
‘ - a H 1409 001 Zylinderkopf  vollst.” besteht
T4 09,008 aus 14 09 004—14 09 008,
14 09 010—14 09 014,
14 09 016—14 09 017,
74 09 005 14 09 025—14 09 026 404—09.090

14 09 004 Zylinderkopf 404—09.032
14 09 005 Ventilfithrung 404—09.003 L wie RS 04
74 09 004 I+ 09 006 VerschluBscheibe FE 404—09.184
el e p 14 09 007 Kernlochstopfen 32 644
14 09 010 i I i (1409008)  Stiftschraube AM 8x18 DIN 939—5

7409 013 14 09 010 Stiftschraube fiir Brenn-

7409 012 —n‘& (e — 74 09 023 raumeinsatz 404—09.070
5 (1409 012) Sechskantschraube M 8Xx12 DIN 933—¢

14 09 020 714 090168 1409 013)  Dichtring C 8§x12 DIN 7603

0902 =0 ok 74 09 008% (1409 014) Stiftschraube AM 10x25 DIN

i (1409 016) Stiftschraube AM 8X22 DIN 939
g F————— 74 09 02088409 017)  Gewindestift M 10X10 DIN 5

V14 09 019 Brennraumeinsatz 404—09.117 ¢
14 09 079 —g:g H 1409 020 Dichtring 404—09.025 G
&—7 74 09 UZE&I 14 09 021 Dichtring 404—09.026 2 Kautasit
1409 022 ————& (14 09 022) Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 934—6 S 6
3 B (1409 023) Sechskantmutter M 14X1,5 DIN 934—C 45 kV

H 1409 024 Dichtung fir Zylinderkopf 404—09.066
14 09 025 Federteller unten 404—09.092

Kautasit

14 09 026 Unterlage 404—09.093

14 09 018 Stiftschraube fir Kipphebel-
bock AM 10X25 DIN 939—5 S

|
!
14 09 024§




Ventile Gruppe 09
valves group
soupapes groupe
valvulas grupo
vilvulas orupo

wsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

14 09 103 BEinlaBventil 404—11.214 : wie RS 04
14 09 104 AuslaBventil 404—11.215
14 09 105 Ventilfeder, innere 404—11.022
14 09 104 H—14 00103 10 09 106 Ventilfeder, duBlere 404—11.023
14 09 107 Ventilfederteller 404—11.024
1409108 Ventilkegelstiick 404—11.025 4 gweiteilig ,

14 09705

14 09706

( @u—— 14 09107
C——-14 09108




1409 211

— 7408272

14 09 210

1609 301 —$
14 09308 —|

14 09 307

14 09305 —
74 09 309 > .
14 09 409 &
74 09 405

14 09 407
7409 408
14 09 407

1409 203

y— 14 09213

——14 09 274

1409206

F——74.09 205

i u——m 09 204
b

7409 218

74 09 219

1409 220

14 09 227

14 09 501

3 14/30

Kipphebelwelle

rocker arm shaft
arbre de culbuteur
arbol de balancin

rsatzteil-Nr. Benennung
14 09 203
14 09 204
1409 205

(1409 206)
14 09 210

(1409 212)

Kipphebelwelle

Abstandsrohr

Scheibe

Sechskantschraube M 10x1x15
Kipphebelbock

Sechskantschraube mit Zapfen
AM 8X15
14 09 213) Sicherungsblech 10,5
(14 09 214)
{14 09 218)
10 09 219
(14 09 220)
14 09 221
14 09 301
11409 305
(1409 307)
£14 09 308
L1409 309
114 09 401
14 09 405
(14 09 407)
| 14 09 408
14 09 409
F 1409 501 Olleitung vollstéindig
14 09 2132  Federring B 10
14 09 224

Sechskantmutter M 10
Hohlschraube A 4
Schraubstutzen A 4
Dichtring ¢ 10x14
Kipphebelbock

Kipphebel links vollstindig
Kugelschraube
Sechskantmutter M 10x1
Kipphebel links

Buchse

Kipphebel rechts vollstiindig
Kugelschraube
Sechskantmutter M 10x1
Kipphebel rechts

Buchse

Stofistange vollst.

veio do balanceiro

Zeichnungs-Nr.

404—11.141
404—11.145

404—11.144
DIN 961—5 S
404—11.071

DIN 561—5 S
DIN 93

DIN 934—4 D
DIN 7627—5 S
DIN 7627
DIN 7603
404—11.207
404—11.004
404—11.009
DIN 936—5 S
404—11.006
404—11.008
404—11.005
404—11.009
DIN 936—5 S
404—11.007
404—11.008
404—11.142
DIN 127

FE 404-11.257-05

Stek.

Do

o O IO Mo

no

Gruppe 09
group
groupe
g’l‘llpﬂ
grupo

Semerkung

wie RS 04

mit Ge-
windeloch

bis Fz. 21 580

St-Ash.

ab Fz. 21 581




Zylinderkopfhaube Gruppe 10
upper valve gear housing group
couvercle supérieur des soupapes groupe
cubierta de culata grupo
tampa da culatra grupo

Benennung

Brsatzteil-Nr,

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkun g

/ U 1410001 Zylinderkopfhaube vollstindig
1470 006 besteht aus 14 10 003,
1410 006—14 10 008 404—09.008

w1410 0088 1410 003 Zylinderkopfhaube 404—09.009

i 74 70 O0FH 1410 005 Dichtung 404—09.010
O
1410 006 Sterngriff vollstin dig 404—09.011

Kautasit

14 10 007 Sicherungsring 050 336
(14 10 008) Scheibe 8,4 DIN 125

Y .10 001




14 11 009

1411 008

1411 007

°

gV V%,

74 11 006
LT3 =

A B e \
14 11 004

74 71 003

}

7471215

|
{
|
i

74171 709

1411 010

RS 14/30 Nockenwelle, Stofiel, Stofistange

camshaft, tappet, pushrod

arbre & cames, poussoir, tige-poussoir

arbol de levas, taqués, varilla de accionamicnto
para taqués

veio de exeéntricos, impulsor, haste de impulso do balanceiro

Ersatzteil-Nr.

Benennung

§ 1411001 Nockenwelle  vollst. besteht

aus 1411003 und 1411 010 404—11.210—05 E
404—11.211

DIN 6885
404—11.029
404—11.096

1411 003
(1411 004)
U 1411006
V1411007

Nockenwelle
Palfeder B 10X6X15
Anlaufscheibe

Nockenwellenrad Z-62

(1411 008) Sicherungsblech 31 DIN 432
14 11 009 VerschluBschraube 404—11.031

& (1411 010) Verschlufischeibe 22 DIN 470
(1411 012) Sechskantschraube M (6X15 DIN 933—5 S
(1411 013) Federring B 6 DIN 127

B 1411109 Pilzstofel 404—11.155

¥ 1411215
14 11 216

Stofistange -

404—11.039
404—11.213

Nockenwelle

Zeichnungs-Nr. Stek.

1

— e

Gruppe 11
group
g‘l‘uup(‘

gTupo
grupo

Bemerkung

wie RS 04

fiir luftgek.
Motor



RS 14/30 Dekempression Gruppe 11
decompression group
décompression groupe
decompresion grupo
descompressio arupo

rsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

Dekompression vollst. besteht
aus 1411303, 14 11 307,
1411 312—14 11 316 404—11.195 wie RS 04

U 1411303 Betitigungswelle vorn vollst. 404—11.152
14 11 306 Betitigungshebel vorn 404—11.151
a1 307 Betitigungswelle hinten vollst. 404—11.196

14 11 308 Betitigungswelle 404—11.117
14 11 309 Betdtigungshebel 404—11.197
14 11 310 Bolzen 404—11.198
1411 312 StoBelheber 404—11.115 g g.[(::'::wl'g'ok.
1411 313 Verbindungsstange 404—11.119 ] "
1411 314 Druckfeder 4173

(14 11 315) Scheibe 6,4 DIN 125
(1411316)  Splint 2x10 ) DIN 94

14 11 318 Stolelheber 404—11.115
14 11 319  StoBelheber 404—11.216

| tiir luftgek.
'Mnlm'

74 11 316

14 11 315

14 11 303 —f




RS 14/30 Ansaugleitung und Luftfilter Gruppe 12
suction manifold and air filter group
tuyauterie d’aspiration et filtre i air groupe
tuberia de admision y filtro de aire grupo

=74 72 00 tubo aspirador e filtro de ar grupo

Brsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stck. Bemerkung

U 1412003 Luftfilter vollstindig besteht
aus 14 12 004—14 12 012,
1412 003 1412 021—14 12 022,
14 12 025—14 12 026 35604—01: 127/04 1 wie RS 04
A

—— N 14 12 004 Filteroberteil 10 1501.001 A
L7208 . .
H 1412005 Dichtung 10 1501.004 A
N e N 1412006  Innenrohr 3 5604—01: 028/04

’ y : (1412 007) Sechskantschraube M 8x3: DIN 931—5
7412 00&, (14 12 008) Sechskantschraube M Sx3 DIN 933—
(1412 009) Sechskantmutter M 8 DIN 934—5
£ (1412 010) Stiftschraube M 10%x25 DIN 940—5
(1412 011) Sechskantmutter M 8 DIN 936—5

1412 012 Filtereinsatz  vollst. besteht
aus 14 12 013—14 12 020 10 1503 A

1412 013 Bodenblech 10 1503.001

1412 Q71 ‘—,‘\ ’ p 1412 014 Spannschraube 10 1503.002 A
; 2 it 1412 015
| e

AN

: Leitwerk 10 1503.003

74 12 069 1 k: = e 1412 016 Patronenschalter unten 10 1503.004
A 1412 017 Filterpatrone 10 1503.005
14 12 007 S 1412 018 Diampfungsgitter 10 1503.006

1412 019 Patronenhalter oben 10 1503.007 /
(14 12 020) Sechskantmutter M 3 DIN 934—5
L 1412 121 Filtertopf 10 1501.006
14 12 022 Knebel vollstindig 10 1504 A
14 12 070— | - , 1 % (1412 025)  Scheibe 17 DIN 125-St
; 1 = (1412 026) Sicherungsring 16x1 DIN 471
14 12 068 - — 14 72 1 1412 028 Zyklon IFL 35604—01: 115/01

- - ‘ 14 12 048 Saugstutzen V 1456 F-01-1

b

L e e B e G e | N T S S Ly ST S

1412




14/30 Ansaugleitung und Luftfilter Gruppe 12

suction manifold and air filter group
tuyauterie d’aspiration et filtre & air groupe
' tuberia de admision y filtro de airve grupo
=74 7210 tubo aspirador e filtro de ar grupo
f Fsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
&
1412 050 Vorwiarmer vollst. besteht
aus 14 12 052
1472 00 1412 058—14 12 064 V 1456 F-05 1
G'. Rl 12 052 Deckel vollstindig besteht aus
14,72 00 14 12 053—14 12 056 V 1456 F-06 1
1412 053 Deckel 35604—01: 031/04 1
| 14 12 054 Steg 3 5604—01: 032/15 1 .
= bis Fz.-
(1412 055)  Halbrundniet 6x15 DIN 660-AL g|| Nx. 2503
14:12 0 (1412 056) Scheibe 6,4 DIN 125-St 12 {‘; L
14 12 058 Klemmstiick 3 5604—01: 033/05 4 ;
5‘1611(‘ .
014 12 059) Sechskantschraube M 6x36 ~ DIN 933—5 § 3| prupred
(1412 060)  Federring B 6 DIN 1¢ 1 | #usrustung
' (14 12 061) Glithwendel B DIN 7 i
74 72 (1412 062) Gluhwendel C - DIN 72525 1
» 4
1412 077 P————\ 1412 063 Sechskantmutter M 6 DIN 934—5 S 3 §
(1412064)  Réindelmutter M 6 DIN 467—5 S 2 [
|
14 12 069 : 1412 066) Sechskantschraube M 6X15 DIN 933—5 S 4 i
\ 1412068  Dichtung 512 111—523 1 P wie RS04
‘ 14 12 007————J 14.12 069 Dichtung 35604—01:002/04 1 P !
: Sechskantmutter M 10 DIN 934—5 S 2

1412 043——.-

Sechskantmutter M 8 DIN 934—5 S 3
Dichtung 35604—01: 029/05 1 P

74 72 070—@
1412 068




) 14/30 Auspuffanlage

Gruppe 13
exhaust pipe assembly group
dispositif d’échappement groupe

[ dispositivo de escape grupo
dispositivo de escape 2rupo
fsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stck. Bemerkung
1413 003 Ausputfstutzen V 1456 G-01-1 1
14 13 034 Funkensicherer Auspufftopf V 1456 G-04 1 wie RS 04
1413 034 Schelle 35604—17: 007/05 1
(14 13 035) Band 9x0,32X230 IFA-N 185 2
7413 035 A (14 13 036)  Spanner 9 IFA-N 185 2
1413 036 (1413 037) Sechskantschraube M 10x35 DIN 931—5 S 2
b ) 1413 038 Sechskantmutter M 10 DIN 934—5 S 2
1413 034 (1413 038) 1skantmutter 34—>5
(1413 039) Federring B 10 DIN 127 2
7413 004 1413 040 Dichtung 35604—17:048/04 1 E.Asb.
1413 046 1413 041 Dichtung - 3 5604—17: 050/04 1  E.Asb.
(1413 042) Federring B 10 DIN 127 2
ke (1413 043) Sechskantmutter M 10 DIN 934—5 S 2
g2 >
% (1413 046) Gummischlauch 20x850 DIN 73411 1.
i

——— 1413 038
— O — 7473039

2 J ol 18 037
1413 047 /

1413 042
[- 1413 043

14173 040




1415026
1415 025
14 15 022

Ve

1415 027

7415023
1415 024«(1
|

1415020— |

7415 021
1415 020

1475 015

1415 UZQ&\

\”\\
: 1415 028 7

| 7415 013
|

1415 030\

1415 008
14 15 006

14 15 016

RS 14/30

Krsatzteil-Nr.

14 15 001

1415 003

#1415 00

f 14 15 007
(14 15 008)
(1415 009)
1415 011

14 15 012
1415 013
1415 014

(14 15 015)
(1415 016)
(
(

ey ——

1415 017)
1415 020)
14 15 021
¥ 1415022
(14 15 023)

(1415 024)
L 14 15 025
(14 15 026)
(14 15 027)
(14 15 028)
(14 15 029)
I 1415 030

Olpumpe

0il pump
pompe

a huile

bomba de aceite
homba do dleo

Benennung

Olpumpe mit Zwischenrad
vollst.
14 15 020—14 15 027,
1415 030

Olpumpe vollst.
14 15 006—14 15 009,
1415 011—14.15 017

Antriebswelle
Antriebsrad 7Z-11
Scheibenfeder 3x5
Sprengring 12
Olpumpengehiuse
Pumpenrad Z-11

Welle

Gehdusedeckel
Senkschraube M 8x15
Zylinderstift 6 m 614
Gewindestift M 5x10
Rillenlager 6204
Abstandring
Zwischenrad Z-43
Sicherungsring 47X1,75
Sicherungsring 20X1,2
Mitnehmerdeckel
Sechskantschraube M 6Xx15
Federring B 6
Sechskantschraube M 8X18
Federring B 8

Rundgummiring

besteht aus 14 15 003,

besteht aus

Zeichnungs-Nr.

404—15.460

404—15.461
4205—15.027
404—15.466
DIN
DIN 9045
404—15.458
404—15.467
»HH—] 5.008

6888

404—15.379
DIN 63—4 S
DIN 7

DIN 553—5 S
DIN 625
404—15,015
404—15.382
DIN 472

DIN 471
4205—15.028

DIN 935—5 S
DIN 127
DIN 935—5 S
DIN 127

404—15.459

Stek.

=

e N (S T Sq

Gruppe 15
group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung

wie RS 04




— - _ — R — 7’f

RS 14/30 Olleitungen Gruppe 15
oil leads group
tuyauteries d’huile groupe
tuberias de accite grupo

1415 327 T4 15 108 % tubagem do 6leo B 2rupo
\ 14 15 322 : Ersatzteil N. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
N i
\ V— 14 15 110 -
\
\ , — 1415709 B 415 101

Saugleitung mit Tauchglocke

/ vollstindig 404—15.106 & 1 wie RS 04

B 1415108 Dichtflanseh 18 DIN 71511 1 Kautasit
(1415 109) Federring B 6 DIN 127 2
4 (1415 110) Sechskantschraube M 6x15 DIN 933—5 D 2
// — 1415111 (1415111)  Federring B 8 DIN 127 2
/ ’”———74 151712 (1415 112) Sechskantschraube M 8x12 DIN 933—5 D 2

14, 15 101 1415113 Siebhalter vollstindig 1 l&_( T

1415114 Federbiigel 1 IH 15 101
B 1415 203 Spaltfilter-Einsatz 1
15204 Dichtung 1 Abil

/ 1415113 (1415 205) Fom\rmlg B § 4
‘\ (14 15 206) Sechskantmutter M 8 ) DIN 934—4 D 4
14 15 319 Oldruckrohr vollstindig V 1456 B 1
N T e 74 75774 415 321 Dichtkegel Ermeto d 6/V-St 1
14 15 319 N s 1415 322 Uberwurfmutter Ermeto m 6/V-St 1
1% 15.337——% y L 15 337) Befestigungsschelle 1x6 DIN 72571 1

7 / i @—— 1415 20085 333)  7ylinderschraube M 4x12 DIN 84 1
1415 339 ' N L___ 14 75 200M15339)  Scchskantmutter M 4 DIN 934 1

1415 338

14 15 426 Oldruckmesser vollstindio

14 15 203 g 412 130—134 1

—————— 1415 204

14 15 420




5 14/30 Einspritzpumpe und Einspritzventile Gruppe 17

injection pump and injection nozzles group
pompe d’injection et injecteurs groupe
OMM‘ 17 024 bomba de inyeceién, toberas de inyeceion gTuUPo
homba de hijeccio do combustivel e valvulas de injeceaio grupo
> u‘-.a».\,_" | —
4 - Itsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
1417 015 - "
% 4 1417 003 IFA 2-Zyl.-Einspritzpumpe
S 14 17 074 » DEP2BS51 mit 1417005  454—00.02—01 1 BingoHe 1S 04
. 1417016 ' 1417 005 Verstellregler vollstindig 464—00.01—22 1| s Anhang
1407018 ———4 Y % & (1417 101) Scheibenfeder 46,5 DIN 6888 1 i‘f‘{@f{% u
AR g L 7 003,
' / \74 17017 (1£17102)  Federring B 14 DIN 127 1
i(14]7103) Sechskantmutter M 14X1,5 DIN 934 1
O 1417025 L1417 007 Kreuzscheibenkupplung besteht.
71417023 ‘ pplung ]
@) 7417 019 aus 14 17 203—14 17 204 404—17.029 1| wie IFA
7417 021 ‘ L1417 203 Kupplungshiilfte 460—01.101—04 1 = i
1477020 ——— 1417022 14 17 204 Kupplungshilfte, Motorseite
7417028 | vollstiiidig besteht aus
1417013 g 1417212 1417 205—14 17 212 1
1\ 1417 217 1417 205 Mitnehmerflansch 460—01.201—04 1 | gohoxt ou
- [ b}
1417209 \ 1417 210 1417 206 Klauenscheibe 460—01.220—04 1
1677 272 1417 205 14 17 207 Mitnehmerscheibe 460—01.301—04 1
S50 14,17 206 ;(1417 208) Sechskantschraube AM 8x45 DIN 931—8 G )
14172 (1417 209) Sechskantschraube M 8x80 SK  DIN 931—8 G 4
1417207 . ‘ s e :
1417 203 (14 17 210) Sechskantschraube BM 8x20 DIN 931—8 G 2
4 17 211) Scheibe 8,4 DIN 125 2
1417103 i Ay BI7212)  Federring B 8 DIN 127 3
14771702 \74 77 010 (1417 009) Sechskantschraube M 8x80 DIN 931—8 G 4
(1417 010) Federring B 8 DIN 127 4
14171017
‘\74 17009 (H417011)  Kugelscheibe C 84 DIN 6319 4
1417 003 1417018 Antriebswelle 404—17.135 L
i 1417 014 Schrigzahnrad Z-62 404—17.031 il
: - 1417 015 Zahnkranz Z-48 404—17.032 1
1417 304 ' il 1 A (1417 016) Federring B 8 DIN 127 4
% . 7417005 (1417 017) Sechskantschraube M 8x15 DIN 933—5 S -+
1417305 { QEHIT018)  Sicherungsring 47x1,75 DIN 472 1
o (o= (I4£17019)  Rillenlager 6204 DIN 625 1
1417303 _{i‘% 7400
o o=
S 63




114/30 Einspritzpumpe und Einspritzventile Gruppe 17
injection pump and injection nozzles group
pompe d’injection et injecteurs groupe

T4 17024 bomba de inyeccidon, toberas de inyeccion grupo
homba de injeceao do combustivel e valvulas de injeecao Qrupo

=
Satzteil-Nr. Benennung

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

1417 015

. 417 020 Abstandbuchse 404—17.080 wie RS 04
141701 ;14 17 021) Rillenlager 6204 DIN 625
1417 022) blanke Scheibe 20 DIN 1440

1297018 —— t N H4 17 023)

‘ Sicherungsring 20X1,2 DIN 471

14 17 024 Gewindering 404—17.034
1417025 114]7025) Radialdichtring A 20x30x DIN 6503

1477 023 #1417 028) Scheibenfeder 4X7,5 DIN 6888

1417 021 ————-—{"‘: o J 7417 019 ;EH]THUCI Diisenhalter A 45/60 DIN 73 371

(O«
1417020 §4 | —7477022 1114 17 304 Eingpritzzapfendiise SD 2

I - an= . .
7417028 s 17505 Dicntring
wrros — @ b L7 eve B 17 401

T Einspritzleitung fiir
1417211
1417200 —

t04—17.042
404-17.007 St 1T 23

1. u. 2. Zylinder vollst. 104—19.101

BNGD  Einspritzpumpe £54—00.02—01 ir luf hu
/ \ 1417210 T”»t\l.\‘h-ll?Nr, I DEP 2B S66- i ‘ ]MO“M'U
1417 212 / \ 1417 205
14,17 208 » 1417206
' R 1417207
1417 203 ‘
/
1417703 —174 17011

1417102 BLCS St D 1417010

1417107 ""**- : 1417009

%C\J h‘——/ 1417 003

1417 304
74 17005
14417305 5t

1417303 ——F HA7 501




1421001
14 21029

1421013
14 21 026 —— il
14 21 012

AT )

74 21010
1421027 ———)

1421022

14210317

1421 030

1421 049
74 27 048

= s 4

RS 14/30

1421005
1421 006

}— 14 21 055

§—14 21 056

— 74 21 0508
O— 74 27 058

14 21 001

14 210003

14 210007
O— 174 21008 .
°— 14 271035 s
{ o \74 210608 .
q 74 27 0340 1421 005
) 74 27 0508 (14 21 006)
74 210338 (1421 007)
14 27 021 1421 008
e 1491 010
- 1427 020
, U 1421012
',’ 14 21023 (1421 013)
i 1421019 il (14 21 014)
‘I 1421 017
| - 14 2102
i

i 1421019
14 21 020
(14 21 021)
(14 21 022)
14 21 024
(14 21 025)
(14 21 026)
(14 21 027)
(14 21 029)

14 21 038

14 21 0318

14 21 030
(14 21 031)
(14 21 032)

Firsatzteil-Nr.

Wasserpumpe

water punp

pompe a eau

bomba de

agua

bomba de dgua

Benennung

Wasseipumpe ohne  Liifter

vollst. besteht aus 14 21 003,

14 21 010, 14 21 017
14 21 022—14 21 035
Wasse: punipengehiiuse  vollst.

best. aus 14 21 005—14 21 008
Wasserpumpcngehiiuse
Stiftschraube M 8x18
Stiftschraube M 8x22

Rundgummiring 135
5 =]

Wasserpumpengcehiiusedeckel
vollst. besteht aus
1421 012—14 21 014

Wasserpumpengehiusedeckel
Stiftschraube M 8x40 -

Radialdichtring B 26x47x10

Wasserpumpenwelle vollst. he-

steht aus 14 21 019—14 21 021
Wasserpumpenwelle
Fliigelrad
Sicherungsring 20x1,2
Palfeder A 6x4x36
Abstandbiichse
Kegelrollenlager 30 204
Sicherungsring 47x1,75
Radialdichtring A 25477

Kugelwulstschmierkopt

AM 10X%X1
Riemenscheibe
Sicherungsblech 20

Sechskantmutter M 20%1.,5

Zeichnungs-Nr.

40-+—13.342 ¥

404—13 002
104—13.003
DIN 939—5 D
DIN 939—5 D
10 11 01.009

404—13 299
404—13.097
DIN 939—5 D
DIN 6503

404—13.347
404—12.348
404—13.006
DIN 471
DIN (885
404—13.010
DIN 720
DIN 472
DIN 6503

DIN 3403
404—13.346
DIN 462

DIN 936—5 D

Q@

Ste

Gruppe 21
g‘l‘OLll)
groupe
Ql'll]l()
grupo

k. Bemerkung

wie RS 04

verzinkt




-

1421 072 — 1 ﬁr

14 21014 ——

1421027~ ¥

74 21010

21022 ——— |

W03 ——— o

1421030

TR0 s °
1620048 = 1

1421005
1421006

14 21055

Nl L7/, 27 056
4
ﬁ o \14 21057
£14 21 .
24 210007 1421058

14 21008

< 14 21035
N4 21060
14 21034
1421059

1421033

e U4 21U
7421020

x — 7421025
| RIS | 5§

1421024

\ 1427032

1421037

1421 061

|

i Ersatzteil-Nr.

}is 14/30

14 21 033

(1421 034)
(14 21 035)
14 21 037
(14 21 048)
(14 21 049)
(14 21 055)
(14 21 056)
(14 21 057)
(14 21 058)
(14 21 059)
(14 21 060)
(1421 061)

Wasserpumpe

water
pompe

])11!11])
a4 eau
bomba de

agua

bomba de dgua

Benennung

Dichtung fiir
Wasserpumpendeckel
Sechskantmutter M 8
Federring B 8
Liifter vollsténdig
Sechskantschraube M 8x20
Federring B 8
Sechskantschraube M 10X%55
M 10%50

Sechskantschraube M 10X25

Sechskantschraube

Federring B 10
Sechskantmutter M 8
Federring B 8

Keilriemen 17x11x1330

Zcichnungs-Nr.

404—13.011
DIN 934—4 D
DIN 127
404—13.343
DIN 931—5 S
DIN 127

DIN 931—5 D
DIN 931—5 D
DIN 931—5 S
DIN 127

DIN 934—4 D
DIN 127

DIN 2215

Gruppe 21
group
groupe
grupo
grupo

Stek. Bemerkung

Abil wie RS 04




14 21 208
14 21210
1421 208
14 21 301

14 27 308

74 21303
14 21 304

74 21310 —O

@

14 21 309 ——E‘i}’
14 21 306
14 21 305

= L 273100

14 271309

14 21308

Batzteil-Nr.
14 21 201

14 21 208)
14 21 209)
14 21 210)

14 21 301

14 21 503

421 304)
421 305)
1421 306)
491 308)
1421 309)
1421 310)

Kiihiwasserleitungen

cooling water leads

tuyauteries d’eau de refroidissement
tuberias de agua de refrigeracion
tubagem da dgua de refrigeracio

Benennung

Kiihlwasser-Riicklaufleitung
vollstindig

Dichtung 26
Scchskantmutter M 8
Federring B 8

Kiihlwasserdruckleitung vollst
best. aus 14 21 303—1: 21 306

Flanschkriimmer
Gummischlauch 3260
Spanner A 9.5

Band 9x%310

Dichtflansch 30
Sechskantschraube M 8x45
Federring B 8

Zeichnungs-Nr.

404—13.094
DIN 716511
DIN 934—5 S
DIN 127

404—13.093
404—13.298
DIN 73 411
IFA-N 185
IFA-B 185
DIN 71511
DIN 931—5 D
DIN 127

Stek.

Gruppe 21
group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung

wie RS 04

Kautasit

zu 14 21 305

Kautasit




\id
N
3ig

14 21 444
v

14 21 44§

- 142

14 21 bbts 2

14 21 445
14 21 460

121005 8 e

o—74 27 4§

~

g PUBSISSE N Tl

o———14 21 45

e AT e e, U
el e e T s 2 S— 14 27 4l
"_‘f'rﬂt—"’.&ﬂ)'—*‘t'i—-v—y PN AR } :_-4.—__74 27 45

. 7 7 .

e 14 21 U8
o — 74

1421 469/70 ————"'“5? T T4 214
14 21 676/77 r

RS 14/30

Brsatzteil-Nr.

1421 443
1421 444

14 21 445

14 21 449

14 21 450
(14 21 451)
(14 21 452)
(14 21 453

14 21 454

14 21 455

14 21 456

14 21 457

14 21 458

(14 21 459)
14 21 460

14 21 461
14 21 466
14 21 467
(14 21 468)

(14 21 469)
(14 21 470)
(1421 471)
(1421 473)
(14 21 475)

(14 21 476)
(14 21 477)

Kiihler
radiator
radiateur
radiador

irradiador

Benennung

Rohrenkiihler
Gummirundfeder
Lagerzapfen
Kiihlerversteifung
Gummimuffe

Scheibe 10.5
Sechskantmutter M 10
Scheibe 15
Kiihlerrollo
Fiihrungsschiene
Lagerschraube

Ose

Seil Perlon 2x1600 lg
Knopt A 10x5

Hiilse (Rohr 6x1...10 DIN
2393 St 35.29)

Einstellband vollstéindig
Saugrohrkriimmer

Flanschkrimmer

Gummimuffe fiir Kiihlwasser-

saugrohr 30x60
Spanner C
Band 9%305
AblaBventil CM 14x1,56 K
Dichtung 30

Gummimuffe fiir Kiithlwasser-

ibertritt 30x90
Spanner A 9

Band 9x305

Zeichnungs-Nr.

V 1456 A-12
106 304.004
V 1456 A-06
V 1456 A-03
V 1456 A-04
DIN 125
DIN 934—5 S
DIN 125-St
V 1456 A-07
V 1456 A-0§
V 1456 A-09
V 1456 A-10

DIN 5294

912 113—733
V 1456 A-11

3 5604—11:12
3 5604—11:011

DIN 73411
IFA N-185
IFA N-185
DIN 71 401
DIN 71 511

DIN 73411
IFA N-185
IFA N-185

Stek.

(TS T T T O 1

1
1

[N}

= He

o

0o

Gruppe 21
g‘l’nup
g‘l'(\ll])(‘
grupo
2rupo

Bemerkung




14123007 5+%

74 23 005-—}3

“

1423027

1423 024

1423 005

(1

1l

(1423 006)
(1423 007)
14 23 021

i (14 23 023)

14 23 024
14 23 025

Anlasser und Gliihkerze
starter and heater plug
démarreur et bougie incandescente
arrancador y bujia bipolar de refrigeracion
motor de arranque e vela de arrancue

Benennung Zeichnungs-Nr.

Anlasser 4 PS 24 V 22-20.1/1 B 00 M

Biigcl 404—23.004
404—01.298
DIN 933—5 S
DIN 127

Flihrungsring
Sechskantschraube M 10%30
Federring B 10

Gliithkerze mit Schienenisolator
IKA Typ 2 1,7 V 35A
Dichtring C 18x22 DIN 7603
Verbindungsschiene 404—23.011
Masse-Leitung von Glithkerze

zum  Saugstutzen 404—23.090

Gruppe 23
group
gl’(mp(‘
grupo
grupo

Bemerkung
wie RS 04

Einzelteile
s. Anhang




1423 707‘[

1423012

1423 703

14 23102

14 23 014
74 23 206
14 23 205
14 23 204
14 23 203

14 23 019
14 23 018

£

14 23 015

M\
1423017 —%

14 23 016 ———N

satzteil-Nr.

14 23 012

14 23 101)
{1423 102)
(14 23 103)
14 23 014
1423 015
(1423 016)
(423 017)
14 23 018)
1423 019

14 23 203
1423 204
14 23 205
14 23 206

Lichtmaschine

dynamo
dynamo
dinamo

dinamo

Benennung

Lichtmaschine 21—10.4

12 V 130 W
Scheibenfeder 3X6.5
Federring B 12
Flache Sechskantmutter M 12
Keilriemenscheibe
Lichtmaschinenhalter
Sechskantmutter M 10
Scheibe 10.5
Zylinderkerbstift 8x12

Spannband vollst. besteht aus
14 23 203—14 23 206

Spannband
Bolzen
Bolzen

Druckschraube

Zeichnungs-Nr.

404—23.023
DIN 6888
DIN 127

DIN 936
404—23.025
404—23.026
DIN 934—4 D
DIN 125

DIN 1473—6 S

404—23.027
4045—23.079
404—23.064
404—23.069
404—23.007

Gruppe 23
group
g’l'()llll(‘
g‘l‘l]'pﬂ
grupo

Stek. Bemerkung
wie RS 04

Einzelteile
s. Anhang




RS 14/30 Andrehvorrichtung

_ cranking device
dispositif de démarrage
dispositivo de arranque
dispositivo manual de arranue

Gruppe 25
group
groupe
Qrupo
Qrupo
dirsatzteil-Ny. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

U 1425001 Andrehkurbel vollstindig V 1456 E

L ss25000




14/30 Luftkompressor Gruppe 26
air compressor group
compresseur d’air groupe

! compresor de aire grupo
compressor de ar grupo

fibzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Steck. Bemerkung

| 1426 001 Luftpumpe vollstindig 404—95.007 1 . wie RS04
i ) - Einzelteile
s. Anhang
4 26 004) Sechskantschraube M 8x90 DIN 931—5 S +
1426005)  Tederring B 8 DIN 127 4
! 1426 006 Dichtung fiir Luftpumpe SN 1574 1
Fiir Lieferung ohne Luftpumpe
\ $) 14 26 103 Deckel SN 1556 1 ii
- 1£26104)  Sechskantschraube M 8x15  DIN 933—5 S :
| |
| @ 1426 007  Scheibe 84 DIN 125 g A0 N

.f—m 26 007

L’lf 26 004
14 26 005

«§—74 26 104
14 261703



RS 14/30 Kupplungsanlage Gruppe 28

Tk 28 807

clutch group

14 280[75 embrayage aroupe
embrague grupo

—7[4- 25 078 embraiagem arupo

——74 28 019 4 200

]

Isatzteil-Nor. Benennung Zeichnunes-Nr. Stek.,  Bemerkuno

7L 281 J 14 28 D04 Kupplungsgehiiuse V 1458—01-—2 1 bis Fz. 21 580
(14 28 005) Kugelschmierkopf D 8 DIN 3402 4 e 2 SiRel 2
28 Cod ynd
) 1428 (122
(14 28 006) Stiftschraube M 14x1,5x45 DIN 8h3—8 G 2
) REE28007)  Zylinderstift 10 m 6x40 DIN 7 1
14 28 008 Buchse V' 1458—20 L bl

Nr. 20 540

- (1428 018) Federring B 14 DIN 127 7
(1428 019) Seehskantmutter M 14x1,5 DIN 934+—5 7
(14 28 027) Federring B 10 DIN 127 8
28 036) . VerschluBstopfen M 2451,5 DIX 010 1

(14 28 037) Sechskantschraube M14x1,5:50 DIN 960—5 S 4

(14 28 058) ScehskantschrauheM 141,555 DIN 060—5 S b5

(14 28 039) SechskantseraubeM14%1,590 DIN 960-——5 S 1
(1428 040) ScehskantsehraubeM114:1.5440 DIN 960—5 & 4
(14 28 041) Pederring B 14 DIN 127 1
11428042‘) Sechskantmutter M 14x1.5 DIN 931 10

—_g

- 14 28 043 Deckel V 1458—1+ @
1498 044 Dichtung V 1458—15 3. Pt
. . ¥y 14 28 045) Seehskantschraube M 10415 DI OA3—5 B B
g — U 28 004a Rupplungseehiiuse V 1458—01—3 T ab ¥z 2158
F B8 0082  Buchse fiir Bremswelle V' 1458—19 2
14 28 040 ©&-T74 28042 IS8 040 DBuchse fiir Entkupplungswelle V' 145899 o
74 28 038

L4 28 037 ©-14 28 041
L4 28 039

a—14 28 005




1428026 —*°

14628025 —

1428024 —

RS 14/30

1428020

Wrsatzteil-Nr.

1428 009
1428 012
(1428 014)
14 28 015
14 28 016

k—1428021

1428009 1428020
(14 28 021)

S————7428012 R4 o

14 28 023

(14 28 024)

1428023 - 02)
(14 28 026)

b 1428 028

14 28 029

(14 28 031)

L (1428 033)

1428022 — = w5l

7428030 —

1428031 —

1428033

1428028 - .
14 28 035

7428 D24 26 030)
14 28 015a

14 28 03523

QD— 142803

= 742803

i

1428004

7428101
7428016

Kupplungsanlage

cluteh
cmbrayage
embrague
embraiagem

Benennung

Graphitring vollstindig
Feder

Sechskantmutter M 12X
Zugstange

Augenbolzen
Einscheibenkupplung PF 20 N
Sechskantschraube M 10x25
Entkupplungswelle
Entkupplungsgabel
PaBfeder A 8X7x40
Sechskantschraube M 8x35
Sechskantmutter M 8
Kupplungshebel

Zugteder

Sicherungsring 25x1,2
Splint 4x20
KupplungsfuBhehel
Lagerbuchse

Pafifeder A 8Xx7x32
Zugstange

Lagerbuchse

Zeichnungs-Nr.

V 1458—101

V 1458—05
DIN 934—5 S
V 1458—09—2
V 1458—18

DIN 933—5 S
3 5804—01:009
V 1458—02—1
DIN 6885
DIN 933—5 S
DIN 934—5 S
V 1458—06—1
V 1454—03
DIN 471

DIN 94

V 1458—12—1
V 1458—13
DIN 6885

V 1458—09—3
V 1458—13—1

Gruppe 28
g‘]'oup
groupe
grupo
grupo

Bemerkung

ist in 14 28 009
enthalten

bis I'z. 21 580

Einzelteile s.
Anhang

bis Fz. 21 580

ab Fz.




14/30 Getriebegehiuse Gruppe
—14 30 005 gear set case aroup
hoite de vitesses aroupe
30 00F caja de cambio de velocidades grupo
caixa de velocidades arupo

Benennung Zeichnungs-Nr. Bemerkungy

Getriebegehiuse vollst. hestelt
aus 14 30 004—14 30 009,
14 30 013—14 30 016 V 1400—45 E
430 004 Getriebegehiiuse V 1460—29—3
450 005) Stiftschraube M 12x1,5x45 DIN 83:
450 006) Stiftschraube M 12x1,5x2: DIN
430 007) Stiftschraube M 14x1,5%3 DIN 83:
Dichtring A 30x36 DIN
Magnetfilterstopfen 3AM30%1,5 TFA— N 198
Dichtring A 14x18 DIN 7603
VerschluBschraube AM 14415  DIN 7604—6 S
—4 30 U8 g g
Buchse fiir Handbremse V 1460—40

4 30 016) Stiftschraube M 12x1.5

&—74 30 004

030 031) Federring B 12 DIN 127 21 14 30 006

4 30 091 Dichtung V 1460—52

4 350 103 Sechskantmutter M 12x1.,5 DIN 934—5 gu 14 30 006

74 30 004

14 30 006




14 30 032”—’_L
14530005 s e R

14 30 020

14 30 030

74 30 028/029
14 30 019

74 30498

14 30 027

14 30 024

14 30 023

14 30 021

74 30 022

5&—————44 30 033

RS 14/30

ErsatzleiI—Nr.

14 30 018

V (1430 019)
(14 30 020)
14 30 021
14 30 022
14 30 023

14.30 024
14 30 025
14 30 026
14 30 027

(1430 028)

| (1430 020)
(14 30 030)
1430 032
(14 30 033)
(14 30 059)

Schaltvorgelegewelle

couuter snaft
arbre de renvoi

arbol de contramarcha

veio intermedidrio

Benennung

Lagerring fiir Schaltvor-
gelegewelle

Rillenlager 6307

Sicherungsring 80x2,5

Schaltvorgelegewelle

Schaltmuffe fiir 5. Gang

Schaltvorgelegerad fiir 3. Gang
Z-32

Schaltvorgelegerad fiir 2. Gang
Z-24

Schaltvorgelegerad fiir 4. Gang’
Z-36

Schaltvorgelegerad fiir 1. Gang
Z-18

Distanzring fiir Schaltvor-
gelegewelle

PaBscheibe 35x45x1,6
PaBscheibe 35x45x1,8
Sickerungsring 35x1,5
Halteschraube

Walzenkranz 22x32x30

Sechskantmutter M 12

Gruppe 30
gl'oup
groupe
grupo
grupo

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

V 1460—02
DIN 625
DIN 472

V 1460—01—1
V 1460—08

V 1460—07
V 1460—06
V 1460—05
V 1460—04

V 1460—03
DIN 988

DIN 988

DIN 471

V 1460—34—1
DIN 5407
DIN 934—5 S

1 Scheibe
nach Bedart




Gruppenvorgelegewelle Giuppe 30
countershaft tor group shifting group
arbre de renvoi pour le changement par groupes groupe
arbol de contramarcha para ¢l cambio por grupos 2TUpo

velo intermedidrio dog grupos de veloeidade grupo

Satzteil-No. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek.  Bemerkune

30 057 Gruppenvorgelegewelle V 1460—09
B4 50 038) Zylinderlager WUPL 50 DIN 541

30 039 Gruppenvorgelegerad 1 Z%-40 V 1460—10

430 040 Gruppenvorgelegerad 2 Z-19 V 1460—11

S0 041 Distanzring fiir Gruppenvor-
oelegewelle V 1460—12

$ 50 042) Rillenlager 6208 DIN 625
30 044 Doppelzwischenrad vollst.  hest
aus 14 30 045 u 1420 046 VvV 1460—51
30 045 Doppelzwischenrad Zi-43
und Z»2-19 V 1460—13—1
10 (6 Lagerring V 1460—14—1
30 045 Rillenlager 6007 x DIN 625

30049 Abstandsbuchse V 1460—15

30 050 Lagerring fir Gruppenvor-

——74 30 042 celegewelle V 1460—16

S30051) Rillenlager 6306 )JIN 625
74 30 045 al 052) Nicherungsring 72%2; DIN 472

4 30 053) Paldscheibe ! 4¢ 6 DIN 988 nach Bedar|
0 046 -’ ¥ I Sclicibe
I “{]“’LO el 50 054 Palscheibe {21, DIN 98¢ T4 30 033 ocdey
L 30 054 ode

B0 055)  PaBscheibe 30x42 DIN 988
74 30 048 RS0 056)  PaBscheibe 30x42x1 ¢ DIN 988

14 30 057) Sicherungsring 30x1,; DIN 471

seheiben
1 30055 oder
4 30 056

!
1
1

——74 30 049
74 14 30 058 Halteschraube V 1460—35—1

(14 30 059) Sechskantmutter .M 1t DIN 934—5 S

74 30 058

14 30 059— |
14 30 053/054/055/8

14 30 057




S 14/30 Schaltwelle Gruppe 30

gear shift lever shafi group
arbre de levier de vitesses groupe
1 Arbol de embrague para cambio de velocidades grupo
veio primério grupo
drsatzteil Nv. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
(1430 019) Rillenlager 6307 DIN 625 1
(14 30 020) Sicherungsring 80x2,5 DIN 472 1
B030028)  Pabscheibe 35x45%1,6 DIN 988 A RN |
(1430029)  PaBscheibe 35x45x1,8 DIN 988 1 l nach Bedarf
14 30 063 01430030)  Sicherungsring 35%1,5 DIN 471 1
‘ 14 30 062 Lagerring fiir Schaltwelle V 1460—18 ]
| 14 30 064 1430063  Schaltwelle V 1460—17 1
’ ; 801430 064)  Rillenlager 6212 DIN 625 1
I | 14 30 065 (14 30 065) PaBcheibe 60X75X2 DIN 988 1
i (14 30 066 Sicherungsring 60%2 DIN 471 1
f 14 30 066 ) gering
t 14 30 067 Schaltrad fir 2. und 3. Gang
‘ Z1-37, Z2-29 V 1460—21 1
14 50 068 Schaltrad fiir 4. Gang Z-25 V 1460—20 1
1430 069 Schaltrad fiir 1. u. R.-Gang Z-43 'V 1460—19 1
14 30067 B1430070  Halteschraube V 1460—36—1 1
14 30 059 Sechskantmutter M 12 DIN 934—5 S 1

14 30 069

4 14 30070

’( 3) Ew 30059
A 74 30 062

‘,( 74 30 019

14 30 028/029

; 14 30 030

14 30020




14 30 087

14 30 086
74 30 085

1430 084

7430 077

1430 080———33 ,

74 30 082

7430 083

74 30 081

7430 079

14 30 078

14 30 077
7430 031
14 30 090—*

RS 14/30

Brsatzteil-Nr.

(14 30 031)
V1430074

(1430 075)
1 30 076

¥ 1430077
(14 20 078)
(14 30 079)

b (14 30 080)
(14 30 081)
(14 30 082)
14 30 083
(14 30 084)
14 30 085
14 30 086
(14 30 087)
(14 30°088)
(14 80 089)
14 30 090

—14 30 074

7430 076

14 30 075

14 30 084

74 30 068

Kegelritzelwelle

bevel pinion drive
arbre de commande

shaft

a pignon

drbol para ruedas planetarias

veio do pinhzo de

Benennung

'ederring B 12

Kegelritzelwelle Z-10
Kegellager 32210

Finstellagerbuchse fiir
Kegelritzelwelle

Druckring fiir egelritzelwelle
f\'z}lmut’r\\ur M 50x1,5
Palischeibe 45%x55%1.6
Zwischenrad Z-42
Rillenlager 6009 x
Sicherungsring 72x2.5
Distanzring fiir Zwischenrad
Sicherungsring 45x1,75 -
Gruppenschaltrad Z-42
Anlaufring

Walzenkranz 30x42x30
Sicherungsblech A 105
Nutmutter M 105x1,5

Halteschraube

TIIEU[IH‘

Zeichnungs-Nr. Stek.

DIN 127 1
V 1460—22—1

DIN 720 2
V 1460—27 1

V 1460—28
DIN 70 852

DIN 988 2
V 1460—25 1
DIN 625 2
DIN 472 1
V 1460—26 1
DIN 471 1

V 1460—24
V 1460—23
DIN 5407

DIN 70 952
DIN 70 852
V 1460—37

Gruppe 30
group
groupe
arupo
grupo

Bemerkung

HUY paarweis
mit Tellerrad
14 34 004




S 14/30 Antriebshohlwelle Gruppe 30
| hollow drive shaft group
arbre creux de commande groupe
74 30 107 Arbol hueco motriz grupo

arvore motora grupo

7430 099 Brsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stck. Bemerkung

74 30 700 @BEE30031)  Federring B 12 DIN 127

b (14 30 064) Rillenlager 6212 DIN 625
14 30 093 Dichtung V 1460—52
14 30 094 Dichtung V 1460—33

14 30 095 Lagertrichter fiir Antriebs-
74 30 096 hohlwelle V 1460—32

74 30 095 (14 30 096) Radialdichtring A 50X72 DIN 6503

14 30 097 Antriebshohlwelle Z-25 V 1460—30
1430703 " (14 30 098) Rillenlager 6010 x DIN 625
81/ 30 70} ME80099)  Radialdichtring A 6080 DIN 6503

C"——‘ 14 30 0371 30100  Distanzring V 1460—31
- 74 30 094 (1430 101) Sicherungsring 50%2 DIN 471

o) (14 30 102) Radialdichtring A 30X50 DIN 6503

(14 30 103) Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 934—5 S

7430 098

14 30 064

74 30 097

1430 102




143006 %

143071 a

14 30126
w7
hwapme———""
74 30713

14 30 012

74 30713a

14 30117

14 30136/140 @)

ERS 14/30

143071

14 30130 Brsatzteil-Nr.

U 1430010
B4 30 011
(1430 012)
(1430 031)
14 30 107
14 30 108
14 30 109
14 30 110
1430111
(1430 112)
(14 30 113)
(14 30 113a)
(14 30 114)
S (14 30 114a)

L)

14 30 119

o (14 30 122)
U 1430194

14 30 125

—— 74 30 125914 30 126)

14 30 128

-

&1/, 30707

74 30 01098864 30 130)

S I 1430132
B 74 30 Ol 80 153
‘ 1430 135
14 30 136

S 1430138

14 30 11gEE 50139

14 30 140
14 30 107a
14 30 141

Getriebezubehorieile

gear- accessories

Gruppe 30

group

accessoires pour la hoite de vitesses groupe
accesorios para engranajes grupo

acessoriog da eaixa de

Benennung

Schaulochdeckel

Dichtung

Sechskantschraube M
Federring B 12
Getriebegehiiusedeckel
Dichtung

Schaulochdeclkel

Dichtung

VerschluBschraube
Sechskantschraube M 10%30
Sechskantschraube M 10x%50
Federring B 10
Sechskantschraube M16x1,5%50
Federring B 16 \
Zylinderstift 8 m 6x20
Trittbiigel vollstindig
Sechskantschraube M 8x22
Deckel

Dichtung

Sechskantschraube M12x1,5x40

VerschluBdeckel 20

Sectskantschraube M 8x18
Dichtung
Dichtung
Blinddeckel

Nabe

Blinddeckel
Blinddeckel

Nabe
Getriebegehiusedeckel

Schaltwellenbuchse

ST

velocidades grupo

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

V 1460—38

V 1460—39

DIN 933—5 S

DIN 127 4 zu 14 30 126

V 1460—41 1 bis Fz. 21580

V 1460—42 1 p

V 1460—43 1

V 1460—44 1

3 6104—03:005

DIN 933—5 S

DIN 931—5 S

DIN 127

DIN 960—5 S

DIN 127

DIN 7

V 1460—54

DIN 933—5 S

V 1473A—13—2

V 1473A—15

DIN 961—5 D

DIN 443 nur bei
Lieferung

ohne Aus-
gleichsperre

bei Lieferung
ohne Hydr.

DIN 933—5 D
V 1473 F-09

V 1473 B-03-1
V 1473 D-10

V 1473 F-13-1
V 1473 B-09
V1473 D10 | ey
V 1473 F-13-1 vorn entfallt
V 1460—41—1

V 1460—67

nur wenn
Riementrieb
entfillt

ab Fz. 21 581




14 32 011

RS 14/30

lirsatzteil-Nr.

NH (1432 011)

i 1432 103

Gangschaltung
gear change mechanism.
dispositif de changement de vitesses
instalacion de cambio de velocidades
orgios da ciaxa de velocidades

Gruppe 32
group
groupe
grupo
grupo

Benennung Zeichnungs-Nv. Stek. Bemerkung

Lichtung V 1461—01
Schaltdeckel V 1461 A-01




RS 14/30 Gangschaltung Gruppe 32
| gear change mechanism group
i dispesitif de changement de vitesses groupe

7 1 . 5 . s > . . ‘

14 32 763 instalacion de cambio de velocidades grupo

3 orgios da ciaxa de velocidades grupo

14 32 162 B i ;

14 32 161 Ersatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

- 1
R 14 32 157 (14 32 012) Zylinderstift 8 m 6x20 DIN 7
14 32 758 ; o : 14 32 156 ] b j ] ) )
il g 2 14 32 158 & (14 32 013) Sechskantschraube M 10%35 DIN 931—5 S | bis Fz. 21580

- ‘ BEP016  Fubstiitze vollst. V 1461—02
14 32745 ' v 1432 188 ¥ 1432105 Schaltgabel vollst. £.1.u.R.-Gang V 1461 A-36
L—.—— 14 32 152 B82114  Schaltgabel vollst. f. 2.u 3.Gang 'V 1461 A-40
L7 32 150 RS ioabel volist t 4u5.Gang V1461 A-44
14 32 748 1432 134 Schaltfiihrung V 1461 A-19
74 32 705 SENESS 135 Fiihrungsblech, rechts V 1461 A-20
14 32 136 Fiihrungsblech, links V 1461
1432 137 Auflageleiste vorn u. hinten V 1461
(14 32 138) - Sicherungsblech 10,5 DIN 9:
: (14 32 139) Sechskantschraube M 10x4 DIN 9: 58 4 }\H]\l]
NI 32 139a)  Sechskantschraube M _10%5
] verzinkt DIN 9 5 S 4 {l;[_’/]m
; (14 32 140) Zylinderstift 8 m 6x45 DIN
RS2 141) | Kugel 15/32¢ IIT DIN 5401
14 32 142 Schaltstangen Feder 36 104—05:009
14 32 143 PaBscheibe 0,2 dick V 1461 A-49 nach Bedarf
——— 74 32 14000 5 Schalthebelbock V 1461 A-25
74 32 736 NNIENE2 148 Schalthebel geschyy. V 1461 A-51
14 32 149 Schaltkugel V 1461 A-28

% 1 2 138
1 14 3c 18 14 32 150 Schalteichel V 1461 A-29

J ‘ 474 3 35 (14 32 151) Zylinderstift 6 m 6x45 DIN 7
143241463 i ' 14 32 152 Feder 512 108—590
74 32 1378 (14 32 153) Zylinderstift 3x18 DIN 1473
14 32 155 Deckblech i V 1461 A-30
BR32156)  TFederring B 6 DIN 127

432 143 e 74 32 142
# . F— 14 32136

. e 14 32 134




Gangschaltung Gruppe 32
gear change mechanism group
74 32 16 flispositi_f de changomont de \‘itv_ssos groupe
instalacion de cambio de velocidades grupo
16 3210 . orggos dos grupos de velocidades grupo
14 32 18l rsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stck. Bemerkung

14 32 758 - B ' : | o 7‘5 (1432157)  Sechskantschraube M 6x12  DIN 933—5 S bis Fz.-
S & 14 32 158 2 i ! NT1. 21 303
i \ 14 32 188 (1432 157a)  Sechskantschraube M 6x18

74 32 745 ) rerzinist THRTIRa=—R & | 8 e

74 32 158 1432158 Dichtungskappe fiir Schalt-

14321767 Srommst et A hebelbock 3 6104—01:006
‘ ‘ e %74 32 7.5

.\ S l 14 32 159 Schaltknopf V 1461 A-35
L 14 32760 14 32 757—‘—’ T4 32 740 BI432160)  Sechskantmutter M 10 DIN 936—5 S
SR T4 324 W1432161)  Federring B 10 DIN 127
1432 759 e 7/, 32 10§ - 'S .
(14 32 162) Sechskantschraube M 10x25 DIN 933--5 S l\ilm F){m
] Nr. 21 303
(1432 162a) Sechskantschraube M 10x30

rerzink 7 033—5 S ab F.-
) w_y 14 32 1 verzinkt DIN 933—5 S A\l1)12/1 i

14 32 163 Dichtung V 1461 A-31 P

514 3214

1432 139 —— _ 14 32 1l
o 743203

LN LR AR VY

1432 143— o M 14 32148

74 32730

14 32 743 s 74 32 14
‘ =74 3271

14 32 13




132 235 s
1432 244

92 2205 \
14 32 221a ~\\ \
14 32 247 \

74 32 20

L N
#

vd' 8
——Q..-.-“ﬂ {
ol o

1432 204 —]

wsatzteil-Nr.

14 32 204
14 32 206
14 32 215

B4 32210)

(1432 217)
(14 32 2172)

(1432 219)

Bl 32 220

(14 32 221)
4 32 2

4 32 935
(14 32 236)
(14 32 237)
(14 32 2374)

14 32 238

14 32 239)

(14 32 241)

1432 249)
14 32 243

(14 32 244)

Gruppenschaltung Gruppe 32

dual range gear shift mechanism

""‘l'-’blll)

dispositif de changement de vitesses par groupes groupe
instalacion de cambio de velocidades por grupos grupo

grupos de velocidades 2rupo

Benennung

Schaltbock

Schaltgabel vollstindig
Autlageleiste
Sicherungsblech 10,5
Sechskantschraube M 10x25

Sechskantschraube M '10x30
verzinkt

Kugel 15/32¢ III
Schaltstangenfeder
Sechskantschraube M 10%30

Sechskantschraube M 10x70
verzinkt

Zylinderstift 8 m
Schalthebelbock
Schalthebel geschw.
Schaltkugel
Schalteichel
Zylinderstift 6 m
Feder

Zylinderstift
Deckblech
Federring B 6
Sechskantschraube M 6112

Sechskantschraube M 6x18
verzinkt

Dichtungskappe fiir Schalt-
hebelbock L

Kugelkopt I 40

Federring B 10
Sechskantschraube M 10x25
Dichtung

Sechskantmutter M 10

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

V 1461 B-02
V 1461 B-11

V 1461 B-07
DIN 93

DIN 933—5 S

DIN 933—5 S
DIN 5401
6104—05:009

DIN 931-—5 S

DIN 933—5 S
DIN 7
V 1461

V 1461

108—590

V 1461 A-30
DIN 127
DIN 933—5 S

DIN 933—5 S

3 6104—01:006
DIN 319

DIN 127

DIN 933—5 S
V 1461 B-10
DIN 934—5 S




1430  Kupplungsbetitigung fiir Nebenabtricbe Gruppe 32
clutch operating device for power take offs group
tringle de commande d’embrayage pour des prises

de force groupe
i 14, 32377 maniobra del embrague para tomas de fuerza grupo

comando do engate da tomada de forca grupo
7432319 ——% - ‘
I— 74 32316

psatzteil-Nr. Jenennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

1 T
4 32318 14 32 303 Schaltbock V1461 C-01

i 14 32373 14 32 30! Schaltgabel vollstiindig V 1461 C-02
1Az 370 L | R

14 32 310 Schaltwelle V 1461 C-06

14 32377 ‘ | 74 32 370 W14 32 311) Kugel 15/32¢ IIT DIN 5401
14 32 312 Schaltstangenfeder 3 6104—05:009
w4 32 313) Zylinderkerbstift 6x40 DIN 1473
[l 32 314) VerschluBscheibe 30 DIN 470
14 32 315 Schalthebel V 1461 C-07
(14 02 316) Bolzen 10 £ 8X35%29 DIN 1453
74 32305 2T Splint 3x15 DIN
Q82318)  Dichtung A 10x14 DIN 7603 1 STW
ﬁ- 14 32 314 i 32 319) Sechskantschraube M ,1(’»,'~1u DIN 933—5 ¢ {\1]115'1;71‘5’03
32 319a)  Sechskantschraube M 10x10
e verzinkt DIN 933—5 i A\ITI:]‘J/lEUL
E__ 1432323 14 32 321 Dichtung V 1461 C-08 P
pid 32 322) Federring B 10 DIN 127 :

14 32322 14 32 323) Sechskantschraube M 10x25  DIN 933—5 & bis Fz.-

\ Nr. 21 303
82 323a)  Sechskantschraube M 10x30
12 32303 verzinkt DIN 933—5 S z ab Fz.-

Nr. 21 304

14 32 315




Al 14 34 017
14 34 075————

14 34013 )

14 34 011
il 14 34 007——

r

—T74 34 01&

14 34 012

74 3400
14 34 009
74 34 008

Sl

—74 34 006

—————14 34 008

-T4 34 004

14/30

Brsatzteil-Nr.

14 34 003
14 54 004

14 34 005

£ 14340052
1a 34 006
14 34 0062,
{14 34 007)

(14 34 0072)

14 34 008
(14 34 009)

(14 34 0092)

(14 34 010)
14 34 011
14 34 012
14 34 013
14 34 014)

(14 34 015)
14 34 016

(14 34 017)

(14 34 018)
14 34 020
(14 34 021)
(14 34 022)

434 023

434 024

Ausgleichgetriebe

differential
différentiel

diferencial
diferencial

Benennung

Ausgleichgetriebe besteht aus

14 34 005—14 34 021

Tellerrad Z-52

rechtes Ausgleichgehfuse
rechtes Ausgleichgehiiuse
linkes Ausgleichgeh#use
linkes Ausgleichgeh#iuse

Sechskantschraube
M 12x1,5%85

Sechskantsehraube
M 12X1,5X40

Sicherungsblech

Sechskantmutter M 12—1,5

Sechskantmutter M 12X1,5
(f. Befestigung im Getriebe)

Zylinderstift 13 m 6x40
Ausgleichbolzen
Ausgleichkegelrad Z-15
Ausgleichwellenkegelrad Z-20
Zylinderstift 8 m 6X45
Nutmutter M 85X1,5
Sicherungsblech
Sicherungsblech 6,4
Sechskantschraube M 6X10
Anlaufscheibe, klein
Zylinderkerbstift 6x10
Kegelrollenlager 30 216
Abstandsring

Abstandscheibe

Zeichnungs-Nr.

V 1463—19—2

V 1463—01—3

V 1463—02—3
V 1463—02—4
V 1463—03—3

V 1463—03—4

DIN 960—5 S

DIN 960—8 G
V 1463—15
DIN 934—5 S

DIN 934—5 S
DIN 7

V 1463—04—2
V 1463—05—2
V 1463—06—1
DIN 7

DIN 70 852

V 1463—34
DIN 93

DIN 933—5 D
V 1463—33
DIN 1473
DIN 720

V 1463—14

V 1463—13

Gruppe 34

Stek.

O DD DD DD DD DD D

Do

group
groupe
arupo
grupo

Bemerkung

nur paarweise
m.Kegelritzel
welle 14 30 074
bis Fz.-

Nr. 20 734

ab Fz.-

Nr. 20 735

bis Fz
Nzt 2
ab 7
Nr. 2

734

N ©

o=
(6]

=)

bis Fz.-
Nr. 21 603

ab Fz.-
Nr. 21 604

8 Stek. bis Fz.-
Nr. 21 603

8 Stck. fir Be-
festigung im
Getriebe

ab Fz.-
Nr. 21 604

ab Fz.-
Nr. 20 735




14 34 030—
74 34 031==|

16350361

1434030~
14 34 035

3404 %

14 34 042

14 34 045

14 34 044 gj

T I S @

14 34 049
14 34 053

74 34 054 —————

Y74 34 038

74 34 038

b———— 74 34 038

——— 74 34 058

74 34 038

74 34 04

14 34 D4g

T4 34 048

14 34 050
74 34 03

—74 34U

RS 14/30

Lrsatzteil-Nr.

14 34 025

14 34 026

14 34 029
1434 030

14 34 031
(14 34 032)
W (1434 034)
(1434 035)
W 14 34036
1434 037
W 1434038
BV 1434039
(14 34 040)

H 1434 041

W 1434 042

W 1434043
(14 34 044)
(14 34 045)

V1434 046
(14 34 047)
(14 34 048)
(14 34 049)

W 1434050

H 1434052
(14 34 053)

1434054

14 34 055
(14 34 056
14 34 057

Ausgleichgetriebe
differential
différentiel
diferencial
diferencial

Benennung

Anlaufscheibe

Laufring

rechter Ausgleichwellentrichter

linker Ausgleichwellentrichter

3remsholzen

Zylinderkerbstift 6x50

Zylinderrollenlager NUP 2211

Zylinderrollenlager NJ 210
Ausgleichwelle Z-10
Dichtung

Abstandring

Haltering

Radialdichtring A 65%85
Flichendichtung
Abdeckblech, links
Abdeckblech, rechts
Sechskantschraube M 6x20
Federring B 6
Bremstrommel
Sicherungsblech A 38
Nutmutter M 38X1,5
Kugelschmierkopt D 8
Scheibe

Flachendichtung -
Federring B 12

Winkel links

Winkel rechts
Sechskantschraube M 12x35

Biichse

Zeichnungs-Nr.

V 1463—42

V 1463—43

V 1463—08—4
V 1463—09—4
V 1463—26
DIN 1473
DIN 5412
DIN 5412

V 1463—07—3
V 1463—16

V 1463—11—2
V 1463—10—1
DIN 6503

V 1463—12

V 1463—22—1
V 1463—31
DIN 931—5 S
DIN 127

V 1463—23—2
DIN 7095
DIN 70 85¢
DIN 3402

V 1465—29

V 1463—13—1
DIN 127

V 1463—27

V 1463—28
DIN 931—5 S
V 1463—35

Gruppe 34
group
groupe
grupo
grupo

Stek. Bemerkung




|
i
|
i

14 35 030
e 435038
e 30

14 35 041 >
24 35 040——————7

35 37 ———0 | i__—m 35 032

i\ il

74 35 036 ‘
14 35 036a:| —

14 35 029 I

174 35 024 ————&B | : 74 35 023

——174 35 038

|
74 35 021 ' 14 35 022
1

7,35 §18
—414:35:0.20

14 35 017

a—74 35 019

14 35 010

14 35 D07

7435 1

14 35 003

RS 14/30

Brsatzteil-Nr.

14 35 003
14 35 007
(14 35 008)
14 35 010
14 35 017
14 35 018
14 35 019
(14 35 020)
14 35 021
(14 35 022)
. 1435023
14 35 024
14 35 029
14 35 030
14 35 032
& (14 35 033)
(14 35 034)
(14 35 036)
(14 35 036a)

(14 35 037)
(14 35 038)
(14 35 040)
(1435 041)

Ausgleichsperre

differential pawl
blocage du différentiel
cierre de diferencial

freio bloqueador do diferencial

Benennung

Sperrnabe fest vollstindig
Welle

Sicherungsring 68x2,5
Sperrnabe lose vollstindig
Gabelbock

Gabel

Gleitstein

Splint 3X35

Welle

Zylinderstift 8 m 6X36
Verdrehfeder

Druckhebel

FuBpedal

Pedalwelle

Pedalhebel

Palfeder A 6x4x20
Sicherungsring 20%1,2
Sechskantschraube M 10X25

Sechskantschraube M 10X30
verzinkt

Sicherungsblech 10,5
Zylinderstift 8 m 6x24
Sechskantschraube M 8x%40
Sechskantmutter M 8

Gruppe 35
g‘l‘oup
groupe
grupo
grupo

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

V 1478—08—1 1
V 1478—02—1 1 !
DIN 471 2

V 1478—09—2 1

V 1478—11—2 1

V 1478—13 1

V 1478—14 2

DIN 94-St 2

V 1478—16—2 1 i

DIN 7 3 1 Stiick zu i
14 35 029

V 1478—12—1 1

V 1478—23 1

V 1478—20—3 1

V 1478—19—2 1

V 1478—15—1 1

DIN 6885-st 60 1

DIN 471 1

DIN 933—5 S 3 bis Fz.-
Nr. 21 303

DIN 933—5 S 3 ab Fz.-
Nt. 21 304

DIN 93-St 3

DIN 7 2

i .

DLY. #88—9 D : 1 zu 14 35 029

DIN 934—5 S lj




|
{ ' 14 37 037
14 37 036
14 37 035
14 37 010

i 74 37 01—

14 37 034

| 1437033 —%

4

| 143703944
B 74:37 038
l‘ |
‘\1 | ‘
1} | |
i |
‘ m ‘ |
: \ | 1437028
l ‘ |

| . -
\ 71,«37023/
B 702 C——
\ 1‘ i t o
| " 1 ‘ || e l

& T‘?

AN

——14 37030

N 1437029

1437 UlIo

14 37 016

14637 014
—14 37073

14 37 0712

% 1437003

7437007
F—174 37008

14 37 025
14 37 017

|

RS 14/30

Wrsatzteil-Nor.

14 37 003

14 57 007
(14 37 008)
b (1437 010)
(1437 011)
1437 012
(1437 013)
14 37 014
(14 37 015)

14 37 016
B4 37 017
(14 37 018)
14 37 019
(14 37 023)
© 14 37 025
(14 37 026)
S 14 37 027
(14 37 028)
(14 37 029)
(14 37 030)
14 37 032

1437 033
14 37 034
4 37 035
(14 37 036)
14 37 037

1437 019

1437026
14 37 018

1437 018

14 37 038

(14 37 039)
14 37 040)
437 0192
14 37 021

14 37 0272
437032
37 0332
4 37 034a
1437 0372

Feststellbremse (Handbremse)

locking brake (handbrake)

frein de parcage

(frein a

main)

freno de mano, bloqueable

travio de

Benennung

3remshand vollstindig
Bremsbelag
Niet B 5X7
Bolzen 12 h 11
Splint 4 %20
Augenschraube
Scheibe 13
Schraubenfeder
Sechskantmutter M 12
Kugelstiick

<55 X45H

Bremshebel
Zylinderstift 10 m 6x50
Handbremswelle
Zylinderstift 8 m 6x24
Abstandbuchse
Palfeder A 10xX6x40
Rastsegment
Sechskantschraube M
Sechskantschraube M
Federring B 8

Handhebel vollstindig besteht

aus 14 37 029—14 37 030,
14 37 033—14 37 040
Handhebel
Zugstange
Druckfeder
Sechskantmutter M 6
Druckknopf

Sperrklinke

Bolzen 10 h 11 M 8x10,5%22

Splint 2x12
Handbremswelle
Lagerbock
Rastsegment vollst
Handbremshebel vollst.
Handhebel

Zugstange

Druckknopf

8Xx25

8x30

estacionamento

Zeichnungs-Nr.

V 1454 A-02-2
V 1454 A-01-2
DIN
DIN 1433

DIN 94

V 1454 A-34
DIN 125

101 101—013
DIN 936—5 S
3 5 404—01:022
V 1454 A-29
DIN 7

V 1454 A-30
DIN 7

V 1454 A-32

ma0Q
(000

" DIN 6885

V 1454 A-16-3
DIN 931—5 S
DIN 931—5 S
DIN 127

V 1454 A-17-4
V 1454 A-18-4
V 1454 A-21-3
3 8204—03:026
DIN 934—5 S
V 1454 A-27-1
V 1454 A-20-4
DIN 1438—5 S
DIN 94
V 1454 A
V 1454 A-31
V 1454 A-36

[So I B

H~ Lo

e T e T B TR

=~ 10

Gruppe 37

group
groupe
arupo

grupo

Bemerkung

bis Fz. 21 580

! bis Fz. 21 580

bis Fz. 21 580




1380005+

14 38 024 ——&°
14 38023

"ol

74 38021 @

7438018 — iy

14 380714

- T4 38 00§
14 38 068

14 38 i

14 38 O

74 38

14 38 U

—t r:—_\AM 38 U
— 74 38U

14 361

74 380

RS 14/30

Ersatzteil-Nr.

14 38 004
14 38 005
V (14 38 006)
14 38 008
(14 38010)
(1438 011)
V 1438014
V (14 38 015)
(14 38 016)
(1438 017)
(14 38 018)
V1438020
V 1438021

BV 14 38 023

(1438 024)

W 1438025
(14 38 026)

B 1438027
(1438 028)
(14 38 029)
(14 38 030)
14 38 031

W 1438032

W 14 38 035

(14 38 036)
(1438 037)

Hinterachse

rear axle
essieu arriére
eje trasero
semieixos

Benennung

Achstrichter rechts
Achstrichter links
Zylinderrollenlager WUPL, 70
Fliachendichtung
Federring B 12
Sechskantmutter M 12x1,5
Hinterachse

Tonnenlager 20 214
Sicherungsblech A 70
Nutmutter M 70x1,5
Zylinderstift 5 m 6x12
Stirnrad Z-44
Druckscheibe
Sicherungshlech
Sechskantmutter M 30x1,5
Achstrichterdeckel
Radialdichtung A 65%100
Flichendichtung
Sechskantschraube M12x1,5%X3
Federring B 12

PaBfeder A 18x11x80
Sicherungsblech
Achsmutter

Hinterradnabe

Federring B 20

Zeichnungs-Nr. Stek.

V 1444—04—2
V 1444—05—2
DIN 5412

V 1444—13
DIN 127
DIN 934—5 S
V 1444—02
DIN 635
DIN 70 952
DIN 70 852
DIN 7

V 1444—01—2
V 1444—03—1
V 1444—12
DIN 936—5 S
V 1444—06—1
DIN 6503

V 1444—11
DIN 960—S8 G
DIN 127
DIN 6885

V 1444—08

V 1444—09

V 1444—07—4
DIN 27

Sechskantschraube M 20x1,5x55 DIN 961—5 D

Gruppe 38

group
groupe
2rupo
grupo

Bemerkung




14 39 023

4 1 e 2 sk RS
: 74 39 031
4 39 030
=

74,39 049
14 39 048

Y 1439024

‘; 74 39 033

h B -74 39039 |
| WO 1/, 301043
‘l | - /

i ! o ME_ ,g

{ i |
E‘ 1439045 —= [
.H\‘

ARSI

et

4 y
il | 74 39 044
1 — b

‘ .
P”—J'T—M‘ 39 024
1430038 \§ 14 30 034

1439 057

TR

= L
\ L))

it > ©C 1439056
it -
I 14 39 049

\*ﬁﬁ—l74 39052

14 39049

74389 029

)

14 39 023
74 39 020

74 39 003

4 /[74 39 00k
i

—74 39 04

14 39 00%

e

e ’*’

14 39 01
14 39 018
14 39 025
14 39 026
14 39 015

by

S 14/30

Brsatzteil- N,

b 14 39 003

14 39 004
14 39 007
1439 009

14 39 010
1439 015

(1439 016)

1439 018

1439 020
(14 39 023)
(14 30 024)
(14 39 025)
(14 39 026)

14 39 028

14 30 029)

14 39 030

14 39 031)
14 39 033
(14 39 034)

14 39 036
439 037

4 39 038

Fahrbremse (Fufibremse)
steering brake (brake pedal)
frein de direction (frein & pédale)
freno de direccion (freno de pie)

ravao de servico

Benennung

Bremsnocken links vollst.

Bremsnocken rechts vollst.

Scheibe

Bremsbacke vollstindig
besteht aus 14 39 010,
14 39 015—14 39 016

Bremsbacken, geschweif3t

Bremsbelag
Zylinderniet B 6x10
Zugteder

Nockenhebel vollstindig

Sechskantschraube M 10x35

Paflfeder A 8x7x25
Scheibe 25

Splint 6x40
Zugstange

Splint 4X20
Kugelmutter

Sechskantmutter M 12x1,5

Bremswelle

Kugelschmierkopf D 8

Bremgshohlwelle links vollst.

besteht aus 14 39 038,
1 Stek. 14 39 040

Bremshohlwelle reckts vollst.

besteht aus 14 39 039,
1 Stek. 14 39 040

Bremshohlwelle links

V 1454—

Zeichnungs-Nr.

V 1454—09—1
V 1454—10—1
V 1454—08

V 1454—33

V 1454—11

V 1454—04
DIN 7338

V 1454—03

V 1454—17
DIN 931—5 S
DIN 6885

DIN 125
DIN 94

V 1454—20
DIN 94

512 135—709
DIN 934—5 S

V 1454—21—1

DIN 3402

V 1454—22

V 1454—2:
24—1

w

Iv

Gruppe 39

———

i)

Do

=




14 39 037
74 39 030

A SN A A W

14 39 044
74 39 048

/\m 39 024

e —— T ——

14 39 Uéﬁ-l

43
2 474 390

5 =
74 39 045 —

=

a W |
\74 39 044

i
g
4|
’f

i

74 39 038
_l —14 39 057
——14 39 056

¢

i»—-f]l/. 39039 ¢ .

LR

74 39 033

14 39 007—

| 7439033

14 39 053
1439 028

7439 029

~14 39 028

RS 14/30

Brsatzteil-Nr.

V1439039
V1439 040
B 14 39 043
V1439 044
(14 39 045)
(14 39 046)
W 14 39 047
W 1439 048
(14 39 049)
W 1439 052
W 1439053
(14 39 055)
(14 39 056)
(14 39 057)

;‘!* DA

e

L.o‘m 1 i WA

74 39 024

¥ 74 39 034

T4 39 047

14 39 049
74 39052

14 39049

14 39 0332
(14 39 0462)

14 39 0472

14 39 0484

14 39 052a

14 39 053a
(1439 057a)

\ 74 30

—14 3910
\ L__m 391
74 30

Fahrbremse (Fusbremse)
steering brake (brake podal)

frein dc direction

(frein a

pédale)

freno de direccion (freno de pie)

travio de

serv. 1( 0

Benennung

Bremshohlwelle rechts
Lagerbuchse
Mitnehmerhebel, links
rechts
Gewindestift M 8x12
PeBfeder A 10x8x25

Brenlszwmsvhenhebcl, links

Mitnehmerhebel,

B1'omszwischonhol)el, rechts
Sechskantschraube M 10x30
Mitnehmer

Bremsfulihebel

Scheibe 21

Nutmutter M 20x1,5
Sicherungsblech 21
Bremswelle

Paffeder A 8x7x32
Bremszwischenhebel links
Bremszwischenhebel rechts
Mitnehmer

Bremsfulhebel

Sicherungsring 30x1.5

Zeichnungs-Nr.

V 1454—25—1
V 1454—26

V 1454—27—1
V 1454—28—1
DIN 553—5 S
DIN 6885

V 1454—29

V 1454—30
DIN 931—5 S
V 1454—31

V 1454—

DIN 125

DIN 70 852—5 S
DIN 462

V 1454—21—2
DIN 6885

V 1454—29—1
V 1454—30—1
V 1454—31—1
V 1454—32—1
DIN 721

Stek.

Gruppe 39
g‘?'()llp
groupe
grupo
‘L{'l'llp()

Bemerkung

il

bis Fz. 21 580

|
|
|
-

'z, 21 5




RS 14/30 Vorderachsa ufhdngung

front axle suspension

Gruppe 41

group
Suspension d’essiey avant groupe
suspension del eje delantero grupo
suspensgo do eixo dianteiro grupo
1 — " ot
1 41022 : Ilﬁﬂ!“s&tztffﬂ-l\hn Benennung Zeiehniings-Nr. Stek. Bemerkung
* 74
| !
+ |
|
! |

U 1441003

Vorderbock vollstindig V 1443—01—1 1

1441 022 Lagerbolzen vollstiindig V 1443—30 1

1441 024 Abstandsring' V 1443—03 1

1441 026 Sicherungsmutter V 1443—05 1

! 14 41 043 AbschluBdeckel V144310 1 Bei Aust. ohne
) Zapfwelle

‘ W 14 41 056 Halter vollstiindig V 1443—33 I il 1
3 b : I\M:nz_omh('y
{ 1441 057 Zaptwellenschuty V 1443—40—9 1 Wgras At
i .
|
| ;
i 11

mit Zapfwelle




1he 11 147———«0

14 47729—0

1477128 —— 0

141124

Vorderachse

front axle

essieu avant
eje delantero
eixo dianteiro

 14/30
i
14 41711 A 1
a_.l@—-l 14 41119 satzteil N,
T 14 41147 1441 103
T4 41149 < '
1441104
¢ 1441108
freus0 0441 109)
1441111
P 1441172 = :
; 14 41104 — 1441112
14 41171 - e
w 141114
— 1441151 < 41 115
441116
441 120)

41135 :

1441709
9

1447123
1441174

r— 14 41173

-

O— T4 41115

14 41113
14 41114

Oy—1441122
N

121)
141 192)
123)

41124
41128
£41 129
41135
41 136)
41141
41 147)
41149)
41150
41 151)
41170
41171
41172
41173
1174)

Benennung

Vorderachse vollst. besteht
aus I1fd. Nr. 1441104,
14 41 108—14 41 109

Vorderachse geschweiBt
Buchge

Kugol\\'ulstsehmierkopf
AM 10x1
Achsschenkel links vollst,

Achsschenkel rechts vollst.
Achsschenkel links
Achsschenkel rechts
StoBdédmpferring

Buchse

PaBfeder A 10x8x40
Sicherungsblech 31
Sechskantmutter M 30x1,5

Kugelwulstschmierkopf
BM 10x1

Achsfaust vollstindig

Buchse

Riickschlagdimpfer vollst.
Druckfeder

Rillenlager 511 10
Schutzkappe 3
Sechskantschraube M12x1,5%x40
Sechskantschraube M12x1,5%30
Sicherungshblech

Zylinderstift 13 m 6x28
Achsschenkelbolzen
Sicherungsschraube
Sicherungsblech

Lenkhebel
Kugelwulstschmierkopf

BM 10x1

V 1443 A-30-2
V 1443 A-31-2
V' 1443 A-03-1

DIN 3403

V1443 A-35
V 1443 A-36
V' 1443 A-37
V1443 A-38
B 1443 A-13
V1443 A-12

DIN 432
DIN 936—5 S

DIN 3403

V 1443 A-43-2
V 1443 A-20-2
V 1443 A-46

V 1443 A-45
DIN 711
V1443 A-24
DIN 960—8 G
DIN 960—S8 G
V 1443 S-49-1
DIN 7

V 1443 A-66

V 1443 A-65

V 1443 A-64

V 1443 A-67

DIN 3403

Gruppe 41

Zeichnungs-Nr. Stek.

RO DD DO DS et

o

D O o o o

0o

1Ny

DD O e ——

Do

Do

group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung

verzinkt

verzinkt

verzinkt




RS 14/30

Brsatzteil- N,

1441 405

1441 410
1441 411
1441 440

1441 466

Verstellbare Vorderachse
front axle, adjustable
essieu avant, ajustable
eje delantero, ajustable
cixo dianteiro com bitola

variavel

Benennung
Achsrohr vollst. best. aus
Ifd. Nr. 14 41 206—14 471 207 V 1443 A-118-1

il
Buchse V 1443 A-03-1 2
]\'11;,«'01\\*111.%50]11111(*1']{0111" C10x1 DIN 3403 2
Achsfaust vollst. rechts best. aus
Ifd. Nr. 14 41 441—14 41 445 V 1443 A-122 |

Achsfaust vollst. links best. aus
1fd. Nr. 14 41 467—14 41 469

und 1441 47] V 1443 A-123

Zeichnungs-Nv., Stek.

Gruppe 41
group
groupe
grupo

grupo

Bemerkung

verzinkt




Verstellbare Vorderachse Gruppe 41
front axle, adjustable group
essieu avant, ajustable groupe
eje delantero, ajustable grupo
eixo dianteiro com hitola variavel grupo

RS 14/30

\

L Lrsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
— = —— = - B . R L S A
1441 401 Verstellbare Vorderachse V1443 A-121-1 1

14 41 403 Achsmittelstiick vollst. best.
aus 1fd. Nr. 14 41 205—14 41 211 V 1443 A-120
14 41 406 Klemmhiilse V 1443 A-102-1
- 14 41 407 Achsrohr V 1443 A-114-1
/ - ; b 1441409 Achsmittelstiick V 1443 A-100-1
1412 ‘ 841412  Radnabe V 1443 A-110
1441 413 Stiftschraube V 1443 A-68
1441 414 Federring B 18 DIN 127
1441 415 Sechskantmutter M 18x1.5 DIN 936—5 S
441416 Kegelrollenlager 30307 DIN 720
—— Q0 . 1441 417 Keglrollenlager 30309 DIN 720
iy 1441 418 Zwischenring 34304—03:002/04
1441 419 Radialdichtring A 65x100 DIN 6503
L1441 420 Laufring - 34304—03:003/14
1441 421 Schutzblech 3 4304—03:012/04
1447 422 Kronenmutter M 30x1.5 DIN 937—5 S
14 41 423 Splint 6x35 DIN 94
14 41 424 Nabendeckel 34304—03:007/03
1441 495 Dichtung ‘ 3 4304—03:008/04
14 41 426 Sechskantschrauben M § %20 DIN 933—5 S
1441 407 Federring B 8 « DIN 127
14 4] 428 Achsschenkel V 1443 A-125
1441 429 Achsschenkelbolzen V 1443 A-124
S 1441 43 Abstandring V 1443 A-103
1441 431 Palifeder A 12x8x45 DIN 6885
14 4] 432 Lagerhiilse vollst, best. aus
| Ifd. Nr. 14 41 433—14 41 434 V 1443 A-108
14 41 433 Lagerhiilse V 1443 A-109
) L'Il4 41 434 Innenring DIN 6208
1441 435 Kugeln fiir Lager 6208

=

0o

DO =

1Ll

| S S (R
DO DO po

141 43—

1441 GRS

[SS SR SR i)

je 15 Stiick
gleicher
Sortierungs-
tolerangz




RS 14/30 Verstellbare Vorderachse Gruppe 41
I front axle, adjustable group
) 2 essieu avant, ajustable groupe

eje delantero, ajustable grupo

8 - ‘ : eixo dianteiro com bitola variavel grupo
o, " m— 3 E gt T % — S
’,J#.#'/ S IS \ Ersatzteil-Nv. Benennung Zeichnungs-N1. Stek. Bemerkung
k) bbb i \ | .

L4 436 Ring V1443 A-104
1447 438 Druckfeder V 1443 A-116

1 | I . - 9
;LA i SR L 1 1441 447 Achsfaust V 1443 A-101
AR RA 5 “ . chsfaus

1441 440 Verstellrohr V1443 A-115-1
14 41 443 Lagerbuchse V1443 A-106

i1 i
L ® | : - 1447 444 Lagerbuchse V1443 A-107 \usweich-
]LtLr'] Lfl'f6 | N losung f. 1£d.

Nr. 14 41 443

2 BlG 45 soneine V1443 A-132

_ 8 |
— = _,_,,;;;/"L (IR NN | 1441 448 PaBfeder A Sx7x32 DIN 6885
=N —————————1 ‘Fg“;.j-‘"'/ \\k_‘; 1441 450 Lenkhebel rechts V 1443 A-112
1441450 -

’_’]L*Lﬂ L3 1441 451 Lenkhebel links V1443 A-113

& 5

_’—(':a \'—Jﬁ:x: v?:@ s 1441 453 Sechskantmutter M 24%1,5 DIN 934—4 D
1451 — == :

44 beB— PTG Gunimiring V 1443 A-105

o kil _,,.“4[-1'1 13 14 41 455 Bolzen YV 1443 A-119
14 41 456 Splint 5x30 DIN 94
1447 &5 C S T 14 41 458 Sechskantschraube
P M 16x1,5x90 DIN 960—S8 @
1 l] 55— (m— 14 41 459 Federring B 16 DIN 127
1hl] 46— tﬁ*\!\f—ﬂu#“ 00 Sechskantmutter M 16x7 5 DIN 934—4 D

LTRSS — g | — s 1441 463 Kugelschmicrkopt AM 10x1 DIN 3403

)

~ 14 41 467 Achsfaust V 1443 A-101
2,

/;\*'J GG s Verstellrohy V 1443 A-115-1
—& \\-* 1 1441 469 Lagerbuchse V 1443 A-106
N

141 50—
141 H60———
b1 463 —

Wb LTO—

Lagerbuchse V1443 A-107

Ausweich-
losung f. 14,

h b Nr. 14 41 469
OV T Scheibe V 1443 A-139 1
: 1441 472 Staubkappe vollst. V. 1443 A-131
441476 Sicherungsblech 25 DIN 463

IR




4 41168 b

14 41 169 A

14 41156
1841150

e—T14 41109

-
Wﬂf 47166

T4 47167

14 471158

i

14 41154

14 41159

T4 47162

T4 41160

14 41 161

14 411763

RS 14/30

b lrsatzteil- N1,

(1441 109)

B 1441 154

(14 41 155)
(1441 156)
V(1441 158)
¥ (14 41 159)
¥ 1441160
(1441 161)
V1441 162
1441 163
1441 166
I 1441 167
(1441 168)
(1441 169)
1441 170

Vorderradnabe
front wheel hub

moyeu d’essieu avant
cubo del eje delantero

cubo do eixo dianteiro

Benennung

Kugelwulstschmierkopf

CM 10x1
Vorderradnabe
Sechskantmutter M 18 x1,5
Federring B 18
Kegelrollenlager 30 307
Kegelrollenlager 30 309
Zwischenring
Radialdichtring A 65x100
Laufring
Schutzblech
Nabendeckel
Dichtung )
Sechskantsehraube M 8x20
Federring B 8

Stiftschraube

Zeichnungs-N1. Stek.

Gruppe 41
group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung

DIN 3403 2 verzinkt
V 1443 A-42 2

DIN 936—5 S 12

DIN 127 12

DIN 720 2

DIN 720 2

3 4304—03:002 2

DIN 6503 2

3 4304—03:003 2

3 4304—03:012 2

3 4304—03:007 2 p

3 4304-—03:008 2

DIN 933—5 S 8
DIN 127 8
V 1443 A-68 12




14 43 016———13

14 43 014
14 43 013 }

14 43 012————§™

14 4300 ———48
14 43 005—

14 43 003—F)

T4 43 002~
14 43 04—
u

74 4,3 018—
14 43 019—

T4 43 011
14 43 009—

T4 43 015

@300

14 43 008

e 1

165430 28 =l

[3—74 43007

04— 74 43006

- &

— T4 43 024
—14 43030

— 14 43 031

EY 1 308

— 74 43 028

= 430
— 14 43028

RS 14/30

Ersatzteil-Nr
B0 1443 002
W 1443 003
:'V 14 43 004

(14 43 005)
14 43 006
BV 14 43 007
BV 1443 008
(14 43 009)
L 43 010

{1443 011)

14 43 014)
1L 43 015
(1443 016)
I 43 017
(1443 018)
(1443 019)
L 45 020
14 43 021
3 022
L 40 (023
14 43 024
(1443 025)
W14 45 026
1 43 027
14 43 029
{1443 030)
(1443 031)
(1443 033)

Lenkung
steering
direction
direccion
(HH‘(":;]H

Benennung

Lenksdule
Lagerbuchse
Lagerbuchse
Kugelschmierkopf D 8
Z-9

Verbindungsmufte

Lenkstockritze

Lenkspindel
Zylinderstift 4 m 6x40
Verstellmutter
Zylinderstift 8 m 6x40

Zylinderstift 8 m 6Xx40
Sicherungsblech 31
Scchskantmutter M
Scheibenfeder 5X7,5
Lenkrad
Sechskantmutter
Lenkradkappe
Sechskantschraube M 10%30
I'ederring B 10
Lenksegment, links
Lenksegment, rechts
Lenkstoekhebel
Verstellbuchse
Stellringhélfte
Scchskantschraube M 8x10
Sicherungsblech
Lenkschubstange vollstindig
Druckring

Palscheibe 40x50x1
Palischeibe 40x50x1,2

Kugelschmierkopf E 8

Zeichnungs-Nr.

V 1452—01—=&
V 1452—20

V 1452—02
DIN 3402

V 1452—03

V 1452—04

V 1452—05—1
DIN 7

V 1452—006
DIN 7

DIN 7
DIN 93
DIN
DIN
312 109—588
DIN
104 701—002 A
DIN 931—5 S

936

6888

0936

DIN 127
V 145208
V 1452—07

V 1452—09—2
V 1452—11—1
V 1452—12

DIN 933
V 1452—13—1
V 1452—14—1
V 1452—24

DIN
DIN
WN

5 S

988
988
1604+

Stek.

Gruppe 43
group
groupe
grupo
Qrupo

Jemerkung

bis Fz.-
Nr. 23 530

bhis Fz.-

ab Itz.-
Nr. 20125

entfdallt ab
Nr. 23 530

f. alte u. neue
Lenksdule

Einzeclteile s.
Anhang
entfillt ab
Nr. 23 530

1 Stiick nach
Bedarf

e



1443036

1443038

Q—— w303
‘I}-————A_—~—14#3035
(:y__———————1443037

1443 040

1443046

1443050

1443041

1443 047

1443048

1443051

£ 14/30

Brsatzteil-Nr.

1443 002a
1443 023a,
1443 027

1443 034
1443 035
1443 036
1443 037
1443 038
1443 040
1443 041
1443 044
1443 045
1443 046
(14 43 047)
(1443 048)

(1443 049)
(1443 050)
(1443 051)

Lenkung
steering
direction
direceion
direccio

Gruppe 43
group
groupe
grupo
grupo

B(‘Il(‘lll]lll]g‘

Lenksiule
Verstellbuchse

Lenkschubstange vollst.

Anlaufscheibe
Lagerbuchse unten
Lagerbuchse oben
Druckscheibe

Gewindebuchse

_Lenkstockhebel links vollst.

Lenkstockhebel rechts vollst.
Lenkschubstange rechts vollst.
Lenkschubstange links vollst._
Sicherungsblech

Nutmutter M 52x1,5

Kugelwulstschmierkopf
AM 10x1

Zylinderstift 8 m 6x36
Axial-Rillenlager 51 108

Kugelwulstschmierkopf
CM 10x1

Zeichnungs-Nr. Stck. Bemerkung

V 1452—01—5
V1452—11-2
V 1482—14—2

V 1452—56
V 1452—57
V 1452—58
V 1452—59
V 1452—60
V 1452—35—1
V 1452—36—1
V 1452—67
V 1452—68
V 1452—66
DIN 70852

DIN 3403
DIN 7
DIN 711

DIN 3403

1
2
1

—

1

o

(8]

o

|
J

ab Fz. 23 531

nur fiir

Vorderachse
V 1443 A1
ab Fz,

ab Fz. 23 531

nur fir
Vorderachse
V 1443 A-12141

verzinkt

verzinkt




— 1444003

4400k

R |
"

3

=
=

l
q

3

1444018

LV (14 44 007)

RS 14/30

Ersatzteil-Nr,

Rader
wheels
roues
ruedas
rodas

Benennung Zeichnungs-Nr. Stek.

Vorderrad vollstindig besteht

aus
U 1444 003
(6([
V (14 44 004)
¥ (14 44 005)

V (14 44 006)

14 44 003

Scheibenrad 4,33 R-20
— 20 VS) 6- loch

Reifen 6.00—20 AS Front

Schlauch m Winkelventil 58 x49

Kugelbundmutter A 18

14 44 007 V 1445—06

3 4504—01:101
DIN 7808
DIN 74703

0o

0o

Waulstband £. Felge 64 — 20 VS

DIN 74361—6 S 12

Hinterrad vollstindig besteht

aus 1444 011—14 44 015
U 1444011 Scheibenrad W 10x38 1
V(1444 013) Reifen 11X38 AS DIN 7807 2
V(1444 014) Schlauch mit geradem Ventil

fiir Reifen 11x38 DIN 7807 2

T (14 44 015)

Zusatzausfiihrung.

Kugelbundmutter A 20

DIN 74 361—6 S 16

W 1444 016 Zusatzfelge DW 8x42 3’
W 1444 017 Reifen 9—42 AS DIN 7807 2
WV 1444 018 Schlauch mit geradem Ventil

fiir Reifen 9—42 AS DIN 7807 2

group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung

fiir Reifen
6.00-20 AS
Front

ohne Rad-
scheibe und

DIN-Teile

Gruppe 44

———

e s it

D e



RS 14/30 i Ansteckraupe (l.eltrad) Gruppe 45
half-track

group
4 semi-chenille groupe
| semi-oruga, grupo
lagarta montave (roda motora) grupo
Btsatzteil- N Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
14 45 006 | i T o il Y
|
' 50 Nabe 1115 4
14 45 010 (, U 14 45 002 Nabe 4001 15
b~ 3 _w— | 1445 002 Laufring 4001:2 17 8
14 45 009 U 1445003  Deckel 4001:3 2 4
(14501 ) 14 45 004 Deckel 4001:4 1,1 4
- 4 5 ists ‘hse 01:6 0,7 4
(i b 076),_ﬂ 14 45 005 Distanzbuchse 1001:6 0,7
= 14 45 006 Achse 4001:5 18 2
14 45 008 ’AC' < 1445 007 Achse 4001:7 22 2
(14 45 075)_’/ & o5 14 45 008 Sicherungsblech 4001:8 0,1 4
s gllg) / 5009  Ringmutter 4001:9 1,5 4
., T4 ﬁ_ g N 145010  Scheibo 4001:10 0,6 2
i 774; o 020___’_(( ;\9 14 45 011 Scheibe 4001:11 0,6 2
‘ T N U 1445012 Ringmutter 4001:12 1 4
! (1445 013) Sechskantschraube M 8Xx20. DIN 931 48
i 14 45 007
i i 45 002 L (1445 014) Federring A 8 DIN 127 48
\.‘ 4 l(1445 015) Kerbstift 3,5 DIN 1471 -
(1445 016 Sechskantschraube M 1260 DIN 931 32
- 74 45 007 3 : ) : y
‘ ‘ 4 (1445 017) Sechskantmutter M 12 DIN 934 32
\ (14 45 018) Schmiernippel AM 10x1 DIN 3404 2
(14 45 019) Radialdichtung 100x70 £ %13 DIN 4
14 45 020) Wiilzlager QA 60 DIN 4
< (=] v
(74 L5 014) B0 021)  Wiilzlager QA 60 0. NU 260 DIN 4

(14 45 020—H )8

< N
?

14 liJ 004‘\

14 45 005—§ %

¥

(74 45 019>
o Lo i
14 45 003

(14 45 013 e TR S



(14645029) ————

P

1L 45024 ”_’_'_JI\T!

|

(7445028

145023 ———1

1445026

G5 038 % T N
1445034

1445022

1445025

(7445031
(1445030

1445027 —~ ‘

RS 14/30

lisatztcil- N1

e |

a4 = a8 o =

£ 45 022
1445 023
14 45 024
14 45 025
14 45 026
1 45 027
(1445 028)
(1445 029)
(14 45 030)
{1445 031)

{1445 032)

(14 45 033)
(1445 034)

1 Al ~ AR
1) Gruppe 45
)
semi-oruga rupo
garta montiavel (roda c ndutora) oTuUPO

nennun g

Laufrolle

Hohlachse

Distanzbuchse
Ringmutter

{erbstift

hmiernippel
Sechskantschraube M 8x20
Federring A 8

Wilzlager QA 50
Wilzlager QA 50 a NUL 50

Radialdichtung .80/60 & %10

£ fan .t

DIN
DIN

DIN

Bemerkung

5 4,5 |
a o {
L 0,6
15 ] 3
) ()‘,T

1471

I
J
I

e




RS 14/30

(7445080 ——""" 5
(1445082) L B

e SN -
(T445081 r— T~ Brsatzteil-Nr

W 1445 035
W 14 45 036
U 1445 037
B (14 45 038)
(14 45 039)
W 1445 040
W 14 45 0471
W 14 45 042
14 45 043

T445042
T4b5047

Ansteckraupe (Turas)
half-track
semi-chenille
semi-oruga ]

montivel (conduor da cadeia)

lagarta

Senennung
Turas

4003:1 45

Turasringe 4003:2 15

Palschraube 4003:3 0,15
Sechskantmutter M 14 DIN 934
Federring A 14 DIN 127
Kettenglied 4003:4 6
Bolzen 4003:5
Hiilse 4003:6
Verbreiterungslasche 4003:7

Or w;m
[T )

Ut
Lo

Gruppe 45
group
groupe
grupo

grupo

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung




T 45 049 ———

—

/ A

45 063 ————

L L5070 — PN

T4 445 057 — N

/

4
/
/

7

L 45 060)

4L 1,5 068)——8
&

4

i

(74 45 069)—
(74 45 052)

14 45056
74 45 055

RS 14/30

isatzteil-Nr.

U 14 45 044

I 1445049
| 1445 050
" 1445 051
(14 45 052)
I 1445053
1445 054
* 1445 055
14 45 056
1445 057
b 14 45 058
14 45 059
(1445 060)
(14 45 061)
14 45 062
(14 45 063)
(1445 064)
45 065)
(1445 066)
(14 45 067)
(14 45 068)
14 45 069)
(1445 070)

Ansteckraupe (Traverse)
half-track
semi-chenille
semi-oruga

lagarta montavel (portador)

Benennung

Traverse kompl. besteht aus
14 45 044—14 45 048 4004:1

Lager-spannsp. 4004:6
Spindel 4004:7 ¢
Lagerdeckel 4004:9
Rzldizﬂdichtung 160/120 orx15 DIN
4004—10 5
Deckel 4004—11 5
4004:12 38
Achstrichterflansch 4004:12 40
Kronenmutter 4004:13 1,2
Scheibe 4004:14 0,4
Scheibe 4004:15 1
Wiilzlager QA 60 DIN
Wiilzlager QA 100 (6220) DIN
4004—16 0,05
Sechskantschraube M 12x30 DIN 931
Federring A 12 DIN 127
Sechskantschraube M 10x25 DIN 931
Federring A 10 DIN 127
Splint DIN 94
Sechskantschraube M 16x35 DIN 931
Federring A 16 DIN 127
Schmiernippel DIN

Lagerdeckel

Achstrichternabe

Schmierrohr

Zeichnungs-Nr

Q
e)

iy
L

ck.

Gruppe 45
group
groupe
grupo
&l lllé()

Bemerkung




Ansteckraupe (Schwinge)
half-track

RS 14/30 Gruppe 45

group
semi-chenille groupe
I semi-oruga grupo
i lagarta montavel (oscilador)

gTupo
Brsatzteil- Ny,

Bnn(‘nnuug‘ Zeichnungs-Nr. Stek. I%emr’]‘knng‘
’ . . S ——

BN 45 071
W 1445072

S('h\\'ingv 4005:1 25 2

4005:2 31
4005:3 1

Schwingenachse

(8]

!
] N 45 073 Scheibe
|
|

9
b 3 ‘ ML 45 074 Sicherungshlech 4005—4 0,1 2
S s : B 1445 075
74‘ 45 U /7 | £

‘.

™ L Ringmutter 4005:5 2 2
b/ | 0 1445076 Scheibe 4005:6 0,8 2
74 45 80— bt 4 ‘ (1445 077) Sechskantsehraube M 10x30 DIN 931

74 L5 0g2— 2

12
) | (1445078) ]"edm‘ring A 10 DIN 127 12
74 45 8] ———— 7 (1445079) S(‘,hmim‘nippel DIN 3404 2

' (1445 080) S(*t‘hskunT‘S('hraubo M 12x30
(14 45 079)

DIN 601
{14 45 081) Sechs kantmutter M 12 DIN 355
14 L5 072 (14 45 082) Federring A 12 DIN 127

(T4 45 078)———0 =t
(T4 45 077—

14 45 073——4

[

S —
-

14 45076

14 45 074

14 45 075




RS 14/30 tegulierung, Gesténge fiil mpression Gruppe 49
wation, decompri n li ) group
régulation, tiges de décompression groupe
regulacion, varillaje para la decompresion grupo
lador, v da descompressio grupe

satzteil- Ny Ben Zeichnungs-Nr. Ste Bemerkung

T4 49 1711————

14 497105 ——

14 489104 ’ (14 49 005) Sechskantmutter M 8 DIN 934—5 S

14 48 027 . ¥ 1449 007 Regulierwelle vollstindig V 1456 C-03

14 49 026—— 14 L9 108 W 1449011 Einstellhebel V 1456 C-06

L 12 0 n L 49 012 FuBhebel V 1456 C-07
14 49025 — 14 4 (1449 013)  Zylinderkerbstift 4x20 DIN 1473—6 S

— 74 44 W 1449015 Handverstellung vollstindig  V 1456 C-08

———74 49 019V 14 49 019 Fithrungshiigel V 1456 C-11

W 1449020 Druckfeder 422 161—590

14 49 003 Lager V 1456 C-02

(14 49 004) Senkschraube M 8x15 DIN 63—5 S

J» bis Fz. 21 580

=74 489028 (1449 021) Sechskantschraube M 6x10 DIN 933—5 D

14 4.9 018 (14 49 022) Sechskantmutter M 6 DIN 934—5 S 3 h%})ﬂot“)lg zu
W 1449 023 Winkel i V 1456 C-12

%1—4 14 49 V2O 19020 7ugtedor 412 129600

V1449 025 Druckstange V 1456 C-13
W (14 49 026) Winkelgelenk B 10x8 DIN 71 802
(14 49 027) Splint 2x12 DIN 94
1449104 Scheibe V 1456 D-03
(1449 105) Splint 2x12 DIN 94 3 9 Stitck zu
74 49 0118 ! 14845”1(0]3 !
1 Stiick zu
N———174 L QNG 9107 Doppelnebel vollstindig V 1456 D-04 -
: i (1449 111) Splint 3x15 DIN 94
———74 49 Ui : . : i
449 112 Zugstange V 1456 D-07 bis Fz. 21 580
1449 112a Zugstange V 1456 D-09- 1 ab Fz 21381
(14 49 113) Sechskantmutter M 8 DIN 934—4
14 49 007 (1449 114) Kegelknopf E 32 DIN 319
i WV 1449116 Druckstange vollstindig V 1456 D-08
14 49003 — ===

14 49005 —0
14 49 012 !
14 49 004 ———




|

51430 Regulierung, Ge inge fiir Dekompression  Gruppe 49
|

regulation, decompression linkage group
|

régulation, tiges de décompression groupe
| . A 419 regulacion, varillaje para la decompresién grupo
! i estas e fRase 19 112a ' regulador, vareta da descompressgo grupo
! : I Bisatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
'8 y . — — ]IJ &4 Q )’ ) " — =
r | L IN1449011a  Einstellhebel V 1456 C-06-1 L\ o B, cm
- ‘ 1449 0122 FuBhebel V 1456 C-07-1 1
.!‘ | 1449 015a, Handverstellung vollst. V 1456 C-08-1 1 .
i } 14 49 035 Sechskantschraube M 10x45 DIN 931—5 S 1 i
\, | 140117  Pedal V 1456 C-24 1 '
1 “ 1449118 Verbindungsstiick V 1456 C-25 1
i 1449119 Sechskantschraube V 1456 C-26 1
¥ 1449 120 Befestigungseisen V 1456 C-39 1
‘ l 1449121 Konusring V 1456 C-30 I '
‘b ‘) | 1449 122 Schraubenfeder 512 150—517 1 p)
N 8 s anng oSS 1449 123 Arretierscheibe V 1456 C-32 1 ;
il | } ‘ . Vo 1449 124 Spannband vollst, V 1456 C-40 1

1449121

o 1449122
O 1449123
RS BEIRRER —1449 124

—




Kraftstoffbehdlter

fuel tank

réservoir & combustible !
dept 110 (10 (0111])11\11]»1( wIupo
deposit ombustivel grupo

enennung Zeichnungs-Nr. Steck. Bemerkung

14 51 040 1451 001 Kraftstotfbehilier vollst. V 1456—01—2
—174 57 035 (1451 013) VerschluBdeckel 80 DIN 73 400
1 74 57 039 (14 51 015) Durchgangshahn HDK 7/13 EenoRt 7
(14 51 016) VerschluBschraube AM 16x1,5 DIN 7604 ] ( 1451001
74 51 019 [(1451 017)  Dichtring A 1620 DIN 7603
74, 57 079/0&0 I 1451019 Konsol hinten vollst. V 1456—16
14 51 025 Konsol vorn vollst. V 1456—03—2 bis T'z. 21 580
14 51 030 14510252  Konsol vorn vollst. V 1456—03—3 ab Fz. 21 581
= (14 51 030) Sechskantschraube M12x1,5%x30 DIN 960
14 51 031 (1451 031)  Tederring B 12 DIN 127
1451 032 Behdlterunterlage

50X5x420 Filz meliert
14 51 025

1451 035 Spannband vollstindig V 1456—04—1

1451 038 Spannbandunterlage
40X3%x720 Filz meliert

— 14 57 076 (1451039)  Federring B 10 DIN 127
14 57 017 (1451 040) Sechskantmutter M 10 DIN 934
1451 079 Haubenverschluf 412 114—577
(1451 080) Splint 2x15 DIN 94-St

J zu 14 51 019

R—— .74 51 019

4051014

14 51 073

74 51 001




RS 14/30 Kraftstoffilter und Kraftstoffleitungen Gruppe 51

fuel filter and fuel piping group
filtre & combustible et tuyauteries de combustible groupe
filtro de combustible y tuberias para combustible grupo
filtro do combustivel e tubagem do combustivel grupo
‘ i | Brsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bem rkung
*» e
BN 51 103 Kraftstoff-Filter B DIN 73 358 1 Eillxli'lll(jile S
e Sonderliste
1451706 - ) (I451105)  Sechskantschraube M12x1,2x40 DIN 960 2
(1451 106) Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 934 2
[ (1451 107) Federring B 12 DIN 127 2
S i 1/, §1103
1451107 74 57703 1451100  Kraftstoffleitung vom i
Behéilter zum Filter vollst. V 1456 B-01 1 J
1451 115 Kraftstoffleitung vom
Filter zur Pumpe vollst. V 1456 B-03 1
14511005 o B4 51 133 Leckolleitung vollstiindig V 1456 B-07 ]
O,
b (1451 136) Dichtung A 8x12 DIN 7603 1
(14 51 141) Ermeto-Einschraubverschr. Best.-Nr. 160511 1 |
1451 142 Leckolleitung vollst. V 1456 B-13-1 1 i
1451 144 AnschluBstiick
fir Kraftstoffbehilter V 1456 B-19 1 ab Fz 23781
i 1451 145 Gummischlauch

X1,5 250 L 1
14 51109—f




Benennung

Motorhaube Gruppe 5

motor hood group
capot groupe
cubierta para motor grupo
cobertura do moto1 grupo

Zeichnungs-Nr. Stek.  Bemerkung

Haube vollstiindig V 1466—01—2 1 nur f wasser-

Schwenkarm vollstindig V 1466—23 2

Sechskantmutter M 12 DIN 936—5 S

Sechskantmutter M 12 DIN 934—5 S

]
gek. Motor

11 M 12x8x28 DIN 1438

‘echort zu

14 53 031

o

~ oo % ) nur f. luftgek
V 1466—40 1 Motor

)




‘_//74 53 063

14 53 0518

4530
074 53 058

\_'//74 53 061

74 53 03

1453 038
(1453 057)
(1453 058)

(14 53 061)

(1453 062)
(1453 063)

Ve;kleidung

sheathing

revétement
revestimiento
armacio lateral

Benennung

Verkleidung vollstindig
Sechskantsehraube M 8~ 20
Federring B 8
Linsensenkschraube AN 4><10
Sechskantmutter M 4
Gewindestift M 4X10

Gruppe 53
group
groupe
grupo
grupo
Zeichnungs-Nv. Stek. Bemerkung

V 1466—02—2
DIN 933—5 S
DIN 127

DIN 91—5 S
DIN 934—5 S

DIN 551 wahlweise bei

Stanzaus-
tithrung




74 55 007/

174 55 (i

.14 55 04

T4 :)5 048
—74 55 074/l
w1, 5508

——174 55008
14 55018

74 550l
& =a__14 5500
” ——74 5508
\B— 74 55008

€74 55068

*—14 55 0l
€74 55008

'~—~74 5500
74«550210 T
074 55 o2

14 55020-9

1455 018/042—% ]
14 55 075- §

w14 55014
4 550

RS 14/30

Bisatzteil-Nr.

I 1455 001
i 14 55 012
(1455 018)
(1455 019)
(14 55 020)
(nsaow
B (14 55 022)
(1455 023)
(1455 024)
U 1455 025
Il 1455036
(1455 042)
P (1455 043)
D (1455 044)
(14 55 045)
(1455 046)
(1455 047)
{1455 048)
1455 058
(1455 059)
(1455 060)
(1455 061)
1455 063
14.55 064
(1455 065)
1455 067
(1455 063)

Kotfliigel

rear mud guards

garde-boue

arriére

guardabarros traseros

guarda-lan

Benennung

Kotfligel links vollst.
Stiitzstrebe

Sechskantschraube M12X1,5X2

(91

Sechskantschraube M12X1,5%X25
M 10X20
Sechskantmutter M 12Xx1,5
Federring B 12
Sechskantmutter M 10
Federring B 10

Kotfliigel rechts vollst.

Sechskantschraube

Stiitzstrebe
Sechskantschraube M12X1,5X35
SechskantsehraubeM12x1,5%30
Sechskantschraube M 10%20
Sechskantmutter M 12X1,5
Federring B 12
Sechskantmutter M 10
Federring B 10

Schelle fiir Wagenheberkurbel
Sechskantschraube M 8x35
Sechskantmutter M 8
Fligelmutter M 8

Halter

Unterlage

Halbrundniet 4x20

Schelle fiir Andrehkurbel

Sechskantschraube M 8X%30

— 163 —

1as traseiros

Zeichnungs-Nr.

V 1468—01—3
V 1468—13—3
DIN 960—5 S
DIN 961—5
DIN 933—5 ¢
DIN 934—5 S
DIN 127

DIN 934—5 S
DIN 127

V 1468—02—3
V 1468—13—3
DIN 960—5 S

DIN 961—5 S

DIN 933—5 f
DIN 934—5 S
DIN 127
DIN 934—5 S
DIN 127

V 1468—19—2
DIN 933—5 S
DIN 934—5 S
DIN 315—4 D
512 138—506

V 1468—22—2
DIN 660

V 1468—21—2
DIN 933—5 S

= =

o

AR o

D =

no

[

Gruppe 55
group
groupe
grupo
f;l'l?]')()

Bemerkung

gehort zo
14 55 001

davon je 1 St.
zu 14 55 068

dazu je 1 Stek.
14 55 060 und
14 55 061




RS 14/30 Kotfliigel Gruppe 55
rear mud guards group
garde-boue arriére groupe
guardabarros traseros grupo
guarda-lamas traseiros grupo

frsatzteil-Nr. Benennung

Zeichnungs-Nr. Stck. Bemerkung

—_
=

D Or 1 O gt o O
Tt Ot Ot Ot Ot o1 D>

Winkel V 1468—20—2

o
=
b

Halbrundniet 5x12 DIN 660

—

Handgriff V 1468—23—2

—

Scheibe R 9,5 DIN 440 S
nur bei Liefe-
rung ohne
Wetterdach

Federring B 8 DIN 127

=

Sechskantschraube M 8%20 DIN 933--5 S

e e
(O T (SO S

—

’

2 DO 1O 1O ~= 19

Sechskantmutter M 8 DIN 934—5 S

7 11, 55 qor/iy

14, 55041
.74 55 044N
174 55 0488
074 55 0740

1
~——74 55 0658

Fe_14 55010

@14 5500

7/ 5508

14 550

%— 174 55088

074 55068
w74 55 06l

s—14 55 060

RSt L\A'd74 55 02

P 51;.14550 i

g 1455022043 ool
74 55020~

145 14 55 01408

0429
1455018/042°3 21 55100




¥ 55 05
Nﬁ——w 55 053

)—14 55 56

G——14 55 055

74 55 052 leonla:

e

Brsatzteii-Nr.

14 55 051

N4 55 052

(1455 053)
(14 55 054 )
(1455 055)
(1455 056)

FuBBboden

platform
plate-forme
plata forma
chio

Benennung

Bodenblech links
Bodenblech rechts
Sechskantschraube M 10x30
Sechskantschraube M 10x20
Sechskantmutter M 10
Federring B 10

Gruppe
group
groupe
grupo
grupo

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

V 1468—17—2
V 1468—18—4
DIN 933—5 S
DIN 933—5 S
DIN 934—5 S
DIN 127

B e




Spritzbleche Gruppe 55
front mudguards group
garde-bouet avant groupe
guardabarros delanteros grupo

/74 55 120 cuarda-lamas dianteiros grupo

RS 14/30

Brsatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Steck. Bemerkung

e . 1l 55 101 i 1455 101 Spritzblech rechts vollst. V 1468 A-4 i

14 55 103 Spritzblech vollst. rechts V 1468 A-15 Al ]11111' fiir
14 55 104 Spritzblech vollst. links V 1468 A-18 J%%rﬁég&b&ee
(14 55 116) Sechskantsechraube M 14x1,5 DIN 934—5

(14 55 117) Federring B 14 DIN 127

(14 55 118) Federring B 8 DIN 127

(14 55 119) Sechskantschraube M 8X20 DIN 933

14 55 120 Spritzgummi V 1468 A-12

14 55 102 Spritzblech links vollst. V 1468 A-25

1455 116) Sechskantschraube M 14x1,5 DIN 934—5

14 55 117) Federring B 14 DIN 127

14 55 118) Federring B 8 DIN 127

14 55 119) Sechskantschraube M 8X20 DIN 933

74 55 719
L ————74 55 118

(
(
(
(

1455 120 Spritzgummi V 1468 A-12

0@ 1, 55716
7 L'm 55 117




RS 14/30 Schleppersitz Gruppe 56
seat group
siege groupe
asiento grupo
assento grupo
Brsatzteil-Nr. Benennung Zcichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
1 1L 56 003 l ,U 1456 003 Sitzschale vollstindig 312 117—156 1 {
| . | U 1456007 Tragarm V 1468 B-35 1 |
14 56 008 Klemmstiick 512 117—659 1 |
14 56 045 ‘ 14 56 009 Machrundschraube 512 117—660 1
‘ | ‘ (14 56 010) Sechskantmutter M 12 DIN 934—5 § 1
14 56 UW'E; (1456 011)  Splint 3x20 DIN 94 1
| U 1456 015 Federbock vollstindig V 1468 B-37 1
14 56 009__ﬂ ‘ V1456 022 Puffer V 1468 B-43 1
§ W 1456 024 Zugschraube vollstindig V 1468 B-44 1
14 56 010—© V 1456 027 Diimpfer V 1468 B-45 1
| g (14 56 028) Scheibe 18 DIN 126 1
L 56 01— 14 56 D4k 3 (1456 029)  Bolzen 16 L 11x70x58 DIN 1433 1
’ i ' (1456 030)  Splint 4x25 DIN 94 St 2
\‘ 14 56 029’__{} 14 56 036 V1456 031 Hch\\'ing‘ungsdiimpfor vollst. 312 117—158 1
‘ :74 56 035 (14 56 032) Scheibe 18 DIN 126 — ST ol
0——__‘ . { (14 56 033) Sechskantmutter M 16 DIN 936—5 § il
. 14 56 03 1456 034  Bolzen 512 117—649 1
“ 14 56 007 | (14 56 035) Federring B 8 DIN 127-St 1
\ 14 56 034 \ (14 56 036) Sechskantschraube AM 8x20 DIN 933—8 @& 1
“ “ 1 (1456 037) Sechskantschraube MI12x1,5%x20 DIN 961—5 S 4
“‘ i l 14 56 015 .' (14 56 037a) Sel(\;%yskgr\llts(;lirélrubc v = ]L\YII; ]ngm
| 74 56 22— 7 12X1,5%35 verzinkt DIN 961—5 D 4 D
(1456 038)  Federring B 12 DIN 127 4 N am
| 74 56 027—Q 6 — 14 SO i 1456 044 Sitzpolster 25.177—00:002/3 1
‘\‘ gis B———74 56 037 SV 14 56 045 Riickenpolster 25.177—00:003/3 1 |
| T4 56 02

74 56 024

| 14 56 031
14 56 032—0

|74 56 033—©




S8 003 a ; il
|

U

0

~— 1458 061

1458 057

— 1458069
T—— 1458 070 ,,‘
o—1458 071

-

o— 1458072

(\ _gf 5;3‘ !

1458065 k4

N 1458040

—

RS 14/30

BEsatzteil N,

1458 001
1458 003

1458 003a

14 58 022
14 58 027
1458 031
1458 032
1458 036
1458 037
1458 038
1458 039
1458 040
1458 043
14 58 045
1458 051
(1458 052)
(14 58 053)

1458 056

1458 0562,
1458 057
14 58 058
14 58 059

1458 060
1458 061
1458 062
1458 063
{1458 064)
{1458 065)

Wetterdach
all-weather roof
toit impermeahle
tejadillo protector
capota,

Bmwnnnng

Wetterdach vollstindig V 1470—4
Stiitzrahmen vollstindig V 1470—60—1
Stiitzrahmen vollstindig V 1470—60—2
Dachrahmen V(»llstéiudig V 1470—20
Spannstrebe vollstindig V 1470—71
Rahmen rechtg vollstindig V 1470—28—1
Seitenfenster rechts vollst. V 1470—119
Windschutzscheibe vollst, V 1470—76
Windschutzscheibe V 1470—33—1
Einfassung vorn V 1470—77
Windschutzscheibe V 1470—130
Profilgummi 1550 lg V 14081
Rahmen linkg vollstindig V 1470—35—1
Seitenfenster links vollst, V 1470—118

Riegelgriff

Scheibe 6

V 1470—43—1
DIN 1440-St

Splint 2x10 DIN 94 st
Dachplane V 1470—45
Dachplane V 1470—138
Spannstab V 1470—73—1
Seitenvorhang rechts vollst. V 1470—48
Verstiirkung V 1470—49
Seitenvorhang links vollst. V 1470—50
Abdeckung rechts vollst. V 1470—51
Abdeckung links vollst. V 1470—52
Scharnierbolzen V 1470—53
Linsenschraube M 5X35 DIN 85—5 §
Sechskantmutter M 5 DIN 934—5 &

e

o po

o

—————

-

[T

D H o H M e

DO

LN

Zeichnungs-Nr. Stek.

Gruppe 58
group
gFOUp@
grupo
grupo

Bemerkung

bis Fz. 21 580
ab Fz. 21 581

ab Fz. 21 581

besteht aus
14 58 037 bis
14 58 039 und
G Stek 14 58 040

ab Fz. 21 581

bis Fz. 21 580
ab Fz. 21581

Je 1 Stiick zu
14 58 058 und
14 58 060




RS 14/30

(1458 066)

. S , (1458 067)
r - . (1458 068)
1458 069
(1458 070)
(1458 071)
{1458 072)
1458 073
{1458 074)
1458 075

1458 076

WiSatzteil- Nv.

Wetterdach
all-weather roof
toit impermeable
tejadillo protector
capota

enennung

Sechskantschraube M12X1,5%x30 DIN 960—5 D
Federring B 12 DIN 127
DIN 934—5
V 1470—54
DIN 933—5 ¢
DIN 127
DIN 934—5 S
36704—07:006
DIN 661 - St 34.
V 1470—55
Profilgummi 2700 lo Nr. 14081

Scchskantmutter M 12x1,5

2

.

Unterlage

Sechskantschraube M 8x18

Federring B 8
Scchskantmutter M 8
Krampe

Senkniet 4x8

Windschutzscheibe

o Zeichnungs-Nr. Stek.

ro

@w w

o

Gruppe 58
group

groupe

grupo

grupo

Bemerkung




RS 14/30 Elektrische Ausriistun Gruppe 59
P
& ‘ electrical equipment group
I~ équipement électrique groupe
[ Lo . 14 59 242 instalacién eléetrics grupo
| = S N instalacgo eléctrica grupo
= e > B N D e e e, P
L 4 f\"/_\\ { o\ b Ersatzteil-Nr. Benennung Zeichnungs-Nr. Stck. Bemerkung
1 o () (\/t e . - —
ﬂ TRl ] D ' 7 (1459 006) Schaltkasten € DIN 72766 1
g T4 59 04 (1459 007) Schaltschliissel D DIN 72766 1
- , (1459 008)  Sicherungsdose Typ 20—64.8 1
a"“—,——»w 59.011 Typ 20—64.8 T
10 5.9 048J§ = (14 59 009) Verbindungsschiene B DIN 72582 1
} | N & 14 50 016 (1459 010) Schmelzeinsatz 8 DIN 72581 8
} "h——" | (1459 011) GlihanlaBschalter A DIN 72763 1 i
‘! : | 30 , 2 g 74 59 015 & (1459 012) Gliihiiberwacher D DIN 72525 1
\ 1439 0. 59 0l 1459 013 Aufbau-Steckdose zur HI, 45 1
‘ ‘t’———’_—ﬂ* 1459 014 L{Ld(‘anzeigelmupe (rot) 413—23.030 1
| 2 3 74 59 042 i ) 413-23.224-05 Trop
8 | 14 59 031 ) P (1459015)  Druckknopt B DIN 72764 1
l (1459 016) Blinkschalter Typ 8603.7(SK 16) 1
&—/74 59 013 (1459 017) Blinkgeber ; Typ B 2/4 1
‘ (1459 018) Fernthermometer Vv 2000 DIN 75575 1
i_ ‘ 1459 008 LE_'———M 59 032 (1£59019)  Dichtring A 14x18 DIN 7603—StW 1
: A (14 59 022) Batterie 12 vV 84 Ah K 20 DIN 72609 2
iz |2
14 59 035 37 1‘;}-———-—74 59 072 1459 023 KI(‘mnl—Anschluf?)stiick V 1475—22 2
" 74 59 010 1459 024 Klemm-AnschluBstiick V 1475—23 2
1459 025 Batterie-Umschalter 21—56.1/4 i
it 7459 025 74 59 OIF {1850 026)  Scheinwerfer B 130—100 DIN 72609 2
1459 027 Blink-BremsschluBleuchte 2 l 1
: ) . A it
= —t——q 1459 028 Blink-BremsschluBleuchte mit Gummiplatte H
14 59 079 w [ Unterer weiBer Lichtausstr - 8. 1459240 ‘
\ 3 74 59 0368 Scheibe 2 il
b} T e
14 59 07 = *;ﬁ 1459 029 Kennzeichen-Leuchte V 1475—31 1 i !
g@ : 0459030)  Horn 125x12 DIN 72701 1 b
&\"_’74 59 006 (1459 031) Spolige Steckdose A DIN 72576 1 '1:
‘»\Fg:‘/ (1459 032) Leitungsverbinder A 3 DIN 72586 3 '
o~ »"'ﬂ__ ; 1459 034) Riickstrahler DIN 72616 2
14 59 035 "’éﬁ%’[zﬁgﬁ 1459 035 Handlampe mit Stecker HL 453

A\
> 3
P —
=43 J
/



14, 59 0467—F

1459271

14 59 026

——14 59 230
14 59 227
14 59 026

74 59 027

i ,
¥,

14 59 26—

14 59 067

i

14 59 280"'——"53

14 59269

_’_4_’__‘};: - J
14 59 062 .

—K
T 50—

g4 59 240

g 74 55 023

74 59 02k

RS 14/30

Ersatzteil-Nr.

(14 59 036)
1459 038a,
1459 041

(14 59 042)
(14 59 044)
(14 59 047)
(1459 048)
14 59 049

(1459 051)

(1459 052)
(1459 053
(14 59 054)

(14 59 055)

(1459 057)
(14 59 058)
(14 59 059)

1459 061
1459 062
1459 063

14 59 064
(1459 065)
(1459 066)

(1459 067)
(1459 068)

Elektrische Ausriistung
electrical equipmens
équipement ¢lectrique
instalacion eléetrica

mstalacio eléetrica

Benennung

o
<3

Bremsliehtsehaltor Typ
Gliihwendel 0.19 Q
Riickscheinwerfer
Schubschalter A 8
Dreieckzeichen
Einzelwischer Typ WZ 3
Pendelwischermotor
Stecker A

Gliihlampe D 12
Sockel BA 20 §

Gliihlampe K 12 V 10 W
Glihlampe 1 12 V 2 W

Gliithlampe mit Eins~chmub-
sockel J 12 V 2 W

Gliihlampe blau mit Ein-
schraubsockel J 12 V 2w

Gliihlampe J 12 V 2 W

GI'Lihlampe V 12 V 25/25 W
Sockel BA 20 g Bilux

Glihlampe F 12 V 15 W

Vs w

Glihlampe T, 12 V 5 W

Befestigungsschelle
Befestigungsschelle

Befestigungsschelle

Befestigungsschelle

Befestigungsschelle

Befestigungsschelle

Befestigungsscholle

Befestigungsschelle

Zeichnung

SN
21-—84.1—0/3:1
312 132—633
DIN 72761
DIN 72641

LIN

DIN
DIN

DIN 72601

DIN

DIN 72601

DIN 72601

V 1475—33
V 1475—39
V 1475—40

Gruppe 59
group
groupe
grupo
grupo

I Stek. Bemerkung

wirmer nur

ab Fz.-
Nr. 22504 vor.
Inland Acker

Sonderwunsch

nur bei

Lieferung mit
I Wetterdach

7z 14 59 041

zu 14 59 044
zu 14 59 014,
14 59 016 und
14 59 026

zu 14 59 018

zu 14 59 018

1 . zu Oldruck-

(91}

niessser

zu 14 59 027,

14 59 028 und
14 59 033

7zl 14 59 027,

14 59 028 und
14 59 029
Armaturen-
blech
Zylinderblock

Bodenblech-,
Steuer-
gehiusedeckel
Fern-
thermometer
Bodenblech,
Kotfliigel
Horn,
Bodenblech,
B-Konsol,
Vorderbock
Vorderbock
vord. Konsol

z. Kraftstoff-
behiilter




1459 048

74 59 030

14 59 031

1459 008
74 59 036
74 59 025

14 59 07.9—’:“

14 59 016——% (

14 59 035

14 59 242508

.

(1459 073)

74 59 047 l

74 59 01150 (1459 074)

' (1459 075)

14 59 076

74 59 016

14 59 015 (1459 078)

74 59 0145 (1459 107)
s (1459 108)

. 74 59 0420 (14 59 109)
T ' (1459 112)

: (14 59 122)
IR |
| |

74 59 010

74 59 0380

(14 59 125)
(1459 149)
(1454 153)

1459 159
1459 160
1459 161
(1459 163)
(1459 165)
(14 59 165)
(1459 166)
(1459 167)
(1459 168)
(14 59 169)
(1459 170)
(1459 171)
(1459 174)
(1459 175)

) 14 59 000

RS 14/30

1 Ersatzteil-Nr.
B @00

Elektrische Auys
electrical equipment
équipement électrique
instalacion eléctriea

instalaczo eléctricy,
Benennung’ Zeic
Kabelschyp A 6x25 DIN
Kabelsehuh A 8x3 DIN
Kabelsehup A 10x3 DIN

K:lbﬂ]schuh Nutax T0%A1 mit
10,5 mm B(’fostig‘uugsloch
Nutax 50°-Cu Nr. 58428

Leitung A 0.75 2219 1 DIN
Lei'rung' A 0.75 015 m DIN 7¢
Leitung A 0.75 1,75 m DIN -
Loitung' A 0.75 DIN
Leitung A 1 8,85 m DIN
Leitung A 1 1,10 m DIN
Leitung A L5 12,99 DIN
Leitung A 4 5,15 m DIN
Lel‘mng 70%-A1, 2,65 m DIN
L('itung A 50 265 m DIN

Leitungsdrap t

riistung

hnungg-]

46211 E-cy

46211 B-

46211 BE-¢

Sta‘hlx(‘hlzluch‘ 6X260 DIN 2750
Stnhlschlauch 6X150 DIN 2750
ﬂtah]svh]auch 9Xx250 DIN 2750
Stﬂh]schlnm'h 9X%500 DIN 2750
Stahlschlauch 9X600 DIN 2750
Smh]schl{mch 9X750 DIN 2750
Stahlsch]z(uch 9X900 DIN 2750
Stahlschluuch 9X1400 DIN 2750
Stahlschlauch 9X100 DIN 2750
Stahlschlauch 9X1850 DIN 2750
Stahlschlayep 9X150 DIN 2750
Stahlschlauch 16Xx1050 DIN 2750
Stahlschlayep 16x350 DIN 2750
Ty s,

— 181 —

N1, Stek.

4

Cu
Cu
Cu
Cu
Cu

Cu

f—t

O = o

Gruppe 59

group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung
5

2 Stek. Licht.
Maschine,
IJIinkg‘cher,
Steckdose

Ba tt.-Umsch.
Glithwende]
An].
Hornmasge

norm. Tropen

fir Riick-
scheinwerfep
fiir Sicher-
Wischer

Tlir Dreieck-
zeieh,

f. SchluBlicht
rechits u. Rijel
scheinwerfer

bei Normal.
ausfiihrung
bei Tropen.
ausliihrung
f. Gliihwende]
Glithkerze
Gliithwende]

;'mol.Steckdose
Scheimwri‘vr
rechtg
Scheinwerfer
inkg
Schnin\\'erfer
Snmmu]loitg.
Bx'enm]iehtsch
Horn
Schaltk.-1,yv li
LV 1, u, o

Blinklicht
Schaltl. LV r.

L.-M.
Hauptleiluug

Anlasser

e - TR




1458271

RS L@“
N

1459 026

14 59 029 —@=D
14 59 034

74 59 243

14 59 267

14 59 067
14 59 280—————g,

s ,’w‘i
12 59 259——————&
14 59 062 ————

14 59 064 — B0

14 59 265

14 59 230
L 74 5578
14 59 028

e 74 59 028

S, 5908

1459 176)
1459 177)
1459 178)
1459 179)
1459 181

(1459 184)

(1459 186)

{1459 190)
(1459 191)

(1459 194)
(1459 195)
(1459 195)
{1459 197)

(1459 198)
(1459 199)
(1459 200)
(1459 201)
{1459 203)
1450 204

(1459 205)
(1459 206)
(1459 207)
{1459 208)

!{1459 209)

Elektrische Ausriistung

electrical equipment
équipement électrique
instalacion eléctrica

Benennung

Stahlschlauch 16x350
Stahlschlauch 16x450
Stahlschlauch 16x550
Stahlschlauch 16x1100
Iselierschlauch B 6X7,2
schwarz 1700 1g.
Isolierschlauch B 6X7,2
schwarz 80 lg.
Isolierschlauch B 8X9,4
schwarz 100 1g.

instalacgo eléetrica

Zeichnungs-N1. Stek.

DIN
DIN
DIN
DIN ¢

DIN 40621

DIN 40621

DIN 40621

Isolierschlauch B 4X5 schw. 360 1g.

(Horn =150 1g.Vorw.=50 1g.
Lichtm. =2x801g)

Isoliersehlauch B 14X15,»5
schwarz 100 lg.

Isoliersehlauch B 16x18
schwarz 100 1g.

Zylinderschraube M 4X@
Zylinderschraube M 4x12
Zylinderschraube M 4x15
Zylinderschraube M 4x20

Zylinderschraube M
Zylinderschraube M 4
Federring B 4
Sechskantmutter M 4
Zylinderschraube M 5>

Zylinderschraube M 5

Senkschraube M 5x12
Senkschraube M 5x30
Senkschraube M 5x40
Sechskantmutter M 5
Sechskantschraube M 6x30

— 183 —

DIN 40621

DIN 40621

DIN 40621
DIN 84—5
DIN 84—5
DIN 84—5
DIN 84—5

DIN 84—5
DIN
DIN
DIN
DIN
DIN

Gruppe 59
g‘l'oup
g‘l‘Olll)(‘
g rupn
grupo

Bemerkung

Batterie 1i.-
Masse

Batterie r.
Batterie li.

Batterie r.

Anlasser

Kotfliigel

Anlasser LV
Bodenblech
2 Stiick

Horn, Lichtm.
u. Vorwidrmer

wahlweise bei
, versch. o
verwenden

Kennzeichenl.
Bodenblech
Bremslichtsch

1pol.Steckdose
Blinkgeber
Kotfligel
L.-V.

L.-V.

Kotfliigel,
Armaturenbl.
3 Stek.Vorder
hock, Siche-
rungsdose,
Bodenblech,
Horn
Batt.-Konsol

5pol.Steckdose

5pol.Steckdose

6 2
Vorwirmer
9




RS 1430

Elektrische Ausriistung Gruppe 59
electrical equipment group
équipement électrique groupe
instalacion eléctriea, grupo

| instalacgo eléctricy grupo
3 - 00 = == ,,,»”ﬁf”\””ﬂv‘aﬁ‘\ﬁf\fﬁ
7, 59 245/2 4 Brsatzteil Nt Bonennung Zeichnungs-Nr. Stek. Ben erkung

£ i ) 4= R N or ab Fv
14 59 044 : i A y ) ],odunng B 6 DIN 127 ab Fz..

e _ Nr. 22 504
ad 59 & Ayhnderschmube M 6x20 DIN 84—5 g ab Fz..
, Nr. 22 504
(14 59 213) Sechskanhnuttcr M 6 DIN 9345 g 5 Vm‘\véif'mer
2 Stiick
(14 59 214) Svuhskantschmube M 6x15 DIN 933—5 g Vorl\l‘?irmel'
4 Stiick
; £g 252 (1459 215) Sochskautschl'aube M 8x15 DIN 9335 g IKL}mllzeichen»
| 1alter
r—‘“’l I (14 59 216) Suchskaxl‘rschmubo M 8x20 DIN 933—5 g

Riickstrahler
t.‘».

|

14 59 217) Sochskantschraubo M 8x25 DIN 931—5 g %  Batt.-U.

(
(14 59 218) Rindelmutter M 6 DIN 467—5 g
1459 041—

Vorwirmer
ab Fz.-
(14 59 219) Scheibe 6,4 DIN 125-St Nr. 22 504

St

714 59 269 (1459 220) Senkschraube M gx15 DIN 63—5 § Batt. Konsol
‘ TR (14 59 292) Federring B g DIN 127 4  Batt.U.

RESEER (14 59 223) Sochskantmntter M 8 DIN 9345 g 22 4Stek. - 1459230

-~ : (14 59 225) Sechskantsch1‘:1111)0' M 10x35 DIN 931—5 §
026 B999226)  Federring B 1 DIN 127

14 59 el e

P2

Horn

14 59 230 (1459 227) Sechskantmutter 1 19 DIN 9345 g
4‘ [:74 59 227 (14 59 230) Hakenschrauhe V 1475—21 Batt.-

Befestiguug
(14 59 235) Kabelendtiille £. Stahlschlauch 9
(14 59 236) Kabelendtiille f.Stahlschlauch 16

237 Mlzstreife 7 1475—45 4 Batterie-
74 59 020 1459 237 Filzstreifen V 147545 ul;ltm(‘}llz:g'e
(14 59 238) Asbestschnur 3 ox100

& 14 59 023 (14 59 234) K:’xbv]endtiﬂle £ St'ahlsch]auch 6
- T O
| ==

ern-

thermometer
14 59 240 Gummiplatte fiir Blinker V 147549

B90241)  Ronr 99150 DIN 2394 St 00.29
il 74 59 240 £99242  Armaturenblegy V 1475091
St ISR L
14 59 261 |

“ 150243 Winkelpieey V 147532
"' g
14 59 061

A . 14 59 023
14 59 260— @&, TR

1459 245 Konsol linkg VOHStHndig V 1475—06—1
= 1459 252 Schutzkappc vollstindig V1475—13

1459 246 Konsol rechtg vol]stiindip; V1475—12_ 1

59 02k 1459 261 Schutzkappe f.Leitungsverbind. V 1475—41
o8 74 ‘ 1459 262 Vorwirmer vollst. besteht aug e

Nr. 23 504
14 59 038, 14 59 209, 14 59 210, bis Fyz.-
1459213 o Stek , 14 59 218, Nr. 22 503

1459 219, 14 59 96y V 147549 & Tuppe 12

Ansaugleitg

— 185 —




£

1459 0471—

| 71459271

| 1459 020

| 14 59 02—
| 14 59 034

| 76 59 243——

-
14 59 261— e

TEGEl

| 1455280
74 59 25g—/g
14 59 062 ,

14 59 064 ———— &

3

e 74 59 023

5

1459 230
3 {:74 59 224

14 59 028

74 59 027

74 59 240

a4 5908

RS 14/30

Brsatzteil-Nr.

1459 263
14 59 264
14 59 265

14 59 269

14 59 280
{14 59 281)
(14 59 282)

B(14 59 283)
(14 59 284)

(1459 285)
{14 59 286)
(14 59 287)
14 59 288

{14 59 289)
(14 59 290)
(14 59 291

Elektrische Ausriistung
clectrical equipment
équipement électrique
instalacion eléctrica

Gruppe 59
g‘l’Oll])
groupe

instalacgo eléctriea

Benennung

Deckel
Klemmstiick
Kennzeichenhalter hinten vollst.

Haltewinkel fiir Kenn zeichen-
leuchte

Halter fiir Riickstrahler
Leitungsrohr
Leitungsrohr links vollst.
Leitungsrohr rechts vollst.

Riickscheinwerfer besteht aus
14 59 041, 14 59 042, 14 59 051,
14 59 107,14 59 122, 14 59 280,
14 59 287

Halter fiir Wickscheinwerfer
Sechskantschraube M 8320
Sechskantmutter M §
Stahlschlauch 6x500

Isolierschlauch B 6X7,2
schwarz 250 1g.

Zylinderschraube M 4x12
Sechskantmutter M 4
Befestigungsschelle 1x8

Wischer vollstdndig besteht
aus 14 59 047—14 59 049,
14 59 108, 14 59 289—14 59 291

Befestigungsschelle
Zylinderschraube M 4x12

Sechskantmutter M 4

Zeichnungs-N1. Stek.

V 1475—50
35604—01:033
V 1475—25

V 1475—27—1
V 1475—11
V 1475—35
V 1475—46

V 1475—47

V 1475—29
DIN 933—
DIN 934—
DIN 2750

)

(o7

n

Y

(2

¥

DIN 40621

DIN 84—5 S
DIN 934—5 8
DIN 72571 St

DIN 72571
DIN 84—5 §
DIN 934—5 S

=

8}

no

Do

Lo

grupo
grupo

Bemerkung

I Vorwirmer
ab Tz.-
| Nr. 22504

nur fiir Inland
Acker

nur bei j
Lieferung mit
Wetterdach




-

RS 14/30

Kupplungswelle fij
clutch spindle
(dependent of motor)
arbre d’emb
(dépendant du motor)

: arbol de embrague p
(dependiente del motor)

' eixo de engate

Brsatzteil-Nv, Benennung
. 020209090 °

V14 60 004 Kupplungswelle
W 14 60 005 Scheibe fiir Kupplungswelle
(14 60 006) PaBfeder A 8X5x32
M V1460 007 Ei}glsve_idtj%e]Z‘l;?l}(:;lkupplung
(1£60008)  Gewindestif M 8x18
14 60 004 (14 60 009) Rillenlager 6008
| WSS s e, (1460 010) Sicherungsring 68xg 5
(1460 011)

Gewindestift M 8x20

\ 74 60 0710

14 60 009

Nebenabtriebe
for power take offs

rayage des prises de force

bara ai tomada de forea

Gruppe 60
group
groupe
ara tomas de fuerzg, grupo
grupo
Zeichnungs-Nr, Stek. Bemerkung
=
V 1473—04 1
V 1473—05 1
DIN 6885 - St 60 1
V 1473—17 Einzelteile
S. Anhang
DIN 417—5 §

DIN 472

1

i
DIN 625 a

1
DIN 417—5 1
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RS 14/30 Ant

— @

Ersatzteil-Nr,

V 1461013
(1461 014)

V 1461015

(14 61 016)

V 1461017

V (14 61 018)
(14 61 019)
(14 61 020)
(14 61 021)
(14 61 022)
(14 61 023)

riebswelle fiir
drive s

(dependent of
arbre de command

(dépendant du
arbol motrig P

motor)

motor)

eixo

Propulsor para g

Benennung

Antriebswelle £t N

PaBfeder A 10x6x36

Antriebsrad £
Nebenabtriebe Z =18

Sicherungsring 35X1,5

Lagerring fiir Antriebswelle
Nebenabtriebe

Rillenlager 6206
Sicherungsring 62x2
PaBscheibe 30><-12><1,6
Sicherungsring 30x15
Sechskantmutter M 12
Gewindestift 1 12x30

Neb

haft for power take

ebenabtrieh

e des prises de force

ara tomas de fuerza
(dependiente del motor)

enabtriebe Gruppe 61
ofts group
groupe
grupo
tomada de forea grupo

Zeichnungs-Nr, Stek. Bemerkung

e V1473—02 1
DIN 6885 - gt 60 1

ir Antriebswelle

V 147301 1

DIN 471 1

V 147303 2

DIN 625 2

DIN 472 1

DIN 988 2

DIN 477 2

DIN 934—5 g 1

DIN 417—4 p 4
——— . G
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RS 14/30 Zapfwellenantrlebswelle Gruppe 62
drive intermediate shaft for front and rear p.t.o. shafis )

(dependent of motor and gear) group

arbre intermédiaire de commande pour leg prises de force groupe
avant et arri¢re (dépendant du moteur et de l’engrenﬂge) = .
arbol intermedio de mando Dara las tomas de fuerza delantera grupo
] v trasera (dependiente del motor y del engranaje)
14 62 040 01xo intermediirio para a tomada de forea,

grupo

rsatzteil-Nr., Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
. —

P . B emaise iy . — i
14 62 047 ) \ ! 14 62 04t (1462 018) Rillenlager 6206 DIN 625 1

]

(14 62 020) PaBscheibe 30 X42X1,6 DIN 988 1

(14 62 021) Si(;hormlgsriug 30x1,5 DIN 471 1
T 62046 | . 14 62 026 Zapf\v(‘llcnantri(‘bswolle V 1473—16
’ » 14 62 027 Anlaufring fiir
Zapfwolh,‘uanrricbswelle V 1473—09
- - S 1402028 Antriebsrad vollst. Z-21 bestent
74 62 043 aus 14 62 029—14 62 030 V 1473—23
1 14 62 029 Antriebsrad  fijr Zaptwellen-
!Q b : ; 3 antriebswelle, getriebegeb. V 1473—07—2
1462 030 Laufbuchse links V 1473—08—2

f
14 B2-0%6 T sew—8 1462 031 Laufbuchse rechts V 1473—30
|

£ 2 e 1462 032 Anlaufbuchse vorn fiir Zapt-
e e 3 1
14 62 026 ’

1 A wellenantriebswelle V 1473—06
’i—l ‘ : j 14 62 033 Klauenschaltmuffe V 1473—10—1
14 62 039 L— i 78 ¥ 1462 035

Antriebsrad vollst. Z-21 besteht
aus 14 62 036—14 G2 037 V 1473—24

- ‘ 1462 036 Antriebsrad  fiir Zapfwellen-
JKLH,‘ 62 027 antriebswelle, motorgeb. V1473—11—1
‘ 1462 037 Laufbuchse V1473—12—1
L 14 62 039 Anlaufbuchse hinten fiir Zapt-
- \\'CUmxmltl'jebswelle V 1473—13

2 62 033 14 62 040 Lagerring fijr Zapfwellen-
(- Tk i antriehswelle V 1473—14—1

74 62 029 S 62041)  Rillenlager 6207

f‘ }A——]Z; 62 021 (1462 042) Sicherungsring 72x¢ 43
4 62 030’——* 4 1462 043 Verbindungsmuffe +iir Zapt-
14 62 31

L0
_’__l : wellenantriebswelle V 1473—15
> 032 " (1462 044) Z_Vlind(‘]‘k(‘l'])stift 8X50 DIN 1473—6 S
14 & ‘/’_’#_O ¢ g R 162 046 Halteschraube V 1473—18—7
74 62 020 - {14 62 047 Sechskantmutter M 12 DIN 934—5 §
14 62 027",/——_<>




RS 14/30

Brsatzteil-No.

Rlemenantneb

pulley drive

tommande de poulie
transmision de polea
‘rmnsm]sno por correia

— —_—_—

Gruppe 63
group
groupe
grupo
grupo

Benonnung Zcichnungs~Nr. Stek. Bemerkung
" U 1463 002 Gehiuse V 1473 A-01-1 1
{
1 (14 63 U3 Gewindestift m. Zapfen M 8x15 DIN 417 2
1 (1463005)  Senkschraube i 10x20 DIN 63—5 § 1 zu 1463010
(14 63 006) VerschluBschraube AM 10x1 DIN 7604—5 8 1
14, 63 049 l (14 63 007) Dichtring A 10x16 DIN 7603 1 Stw
63 050 (1463008)  Radialdichtrip A 40x72 DIN 6503 1
1 g
o 14 63 051 V1463 009 Riemenscheibe V1473 A-02 1
| ¥ 1463 010 Flanschlager V1473 A-03-] 1
. % |
1 63 048 » ¥ 1463 0i1 Verschluﬁdeckel V 1473 A-0a 1
w, 14 63 010 1463 012 Gewindering V1473 A-05 1
2 ; : f—/ ¥ 1463013 Antriebswelle V 1473 A-06, i
s ‘ (14 63 014) Rillenlager 6008x DIN 625 1
14 63 007 ‘
06 IR 14 63 002 (1463 015)  Papfeger A 12X8x40 DIN 6885 1
Wi =
74 63 0 _‘l e _ v (14 63 016) Sicherungsring £ Wellep 40x1,75 DIN 471 1
14 63 046 k1 d N-74 63 012 ¥ 1463017 Kegelradwelle 7.2] V 1473 A-07 1
14063047 e “N" A 05 (14 63 018) thndenollenlager NUP2210 pIn 5412 1
14 63 045 Lins 14 63 0033 (1463019)  Papscneiy, 50x62x2 DIN 988 1
(1463 020) Sicherungsring tiir Wellen 50x2 DIN 471 1
(1463021)  Pagfeqe, A 10X6x50 DIN 6885 1
14 63 Db {1463 022)  Nutmugter M 38x1,5 DIN 70852 1
14 63 009 W (14 63 023) Sicherungsblech A 38 DIN 70952 1
14 63 0711 I 1463 024 Kegelrad Z-25 V 1473 A-08 1
14 63 003 —— 1463 025 Riementriebzapfwelle V1473 A-09 1
14 63 020——”—\ (14 63 026) Rillenkugellager 600gx DIN 625 1
(1463 027) ‘Rillenkugellager 600gx DIN 625 1
14 63 018— (1463 028) Sicherungsring £ Wellongsx ] 75 DIN 471 2
‘ o | (14 63 029) Slcherungsung f.Wellen40x1 ;75 DIN 471 1
S ) ¢ R
\l 14 63 021 ¥ R 7y—— 14 63028
: £ ) @
1463 077—@ & L™ 6
14 63 03
74 63 034
14 63 033

— 195 — i/




( \L,_,_ 74 63 036
14 63 024 /—w o

14 63 015 —%

14 63 013

14 63 041

74 63 032

14 63 037

O
T 14, 63 026

m 14 63 0716
'_L 14 63 008

042
@ O 63
O_,_. 14 63 03]
14 63 029
Y 14 63 074
5 SR

14 63 030

RS 14/30

(14 63 030)
(14 63 031)
V 1463032
V 1463033
V' (14 63 034)
(14 63 035)
1463 036
(14 63 037)
¥ 1463 041
(14 63 042)
U 1463 044
0 1463 045

(14 63 046)
(14.63 047)

14 63 048
14 63 049
14 63 050

14 63 025

14 63 051
14 63 052

Lrsatzteil-Nr,

Riemenantrieb
pulley drive
commande de poulie
transmision de polea
transmisszo Por correia

Benennung

Sicherungsring 68%2,5 DIN 472
DIN 6503
V 1473 A-10
V1473 A-11
DIN 625
DIN 6503
V 1473 A-12
DIN 625

V 1473 A-14
DIN 70951
V1473 A-16
V 1473 A-17

Sechskantschraube M 8%22 DIN 933—5 D
I'ederring B 8

Radialdichtring A 40x62
Schaltrad Z-28
Verstellring
Rillenkugellager 6308
Radialdichtring A 60x80
Verstellring
Rillenkugollager 6308
Antriebswellenmuffe
Hakenspringring 42
Schaulochdeckel

Dichtung

DIN 127
Deckel V 1473 A-13-2
Dichtuug V 1473 A-15
Sechskantschraube M 12 DIN 933
Federring B 12 DIN 127

Dichtung V1473 A-18

Zeichnungs-Nr. Stek.

W w

Gruppe 63
group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung




RS 14/30

Schaltung fiir R
engaging and diseng
dispositif de manoeu

iemenantrieb
aging device for pulley drive
vre pour la commande de poulie

dispositivo de mando para la transmision de polea

Brsatzteil- N,

comando da transmiss

Benennung

a0 por correia

Zeichnungs-Nr.

Gruppe 63

Stek.  Bemerkung

group
groupe
grupo
grupo

V1463 104 Schaltlagerdeckel f.Riementrieb V 1473 D-01 1
(14 63 105) Sechskantschraube M 8x18 DIN 933—5 § 4
W 1463 107 Schaltwelle vollst. Riementrieb V 1473 D-02 1 bis Fz. 21580
‘ 14 63 107a, Schaltwelle vollst. Riementrieb V 1473 D-02.¢ 1 ab Fz 21581
1463 110 Rundgummiring 101 101.009 1
W 1463111 Schaltstein V 1473 D-04 1 entf. ab 21580
1463113 Schalthebel vollst. V 1473 F-06 1 bis Fz. 21 580
14 63 710 1463 1132 Schalthebel vollst, V1473 E-12 1 ab Fz. 213581
o/ ‘ (1463 116) Knebelkerbstift 5x2g8 DIN 1475 1
1463117 Dichun, V 1473 F-09 1 p
i 1463 121 Schaltstange Riementrieb V 1473 D-06-1 1 .
/_@‘ \)"/74 63 112 : - 1463121a Schaltstange vollst.
1 63 111 — Tl Riementrieb V 1473 D-05-3 1 -
6 (14 63 123) Splint 2x12 DIN 94 2
“—/“74 63 17 ) (1463 124) Bolzen 8 & f£8x22x13 DIN 1434—5 8§ 1
| (1463 125) Gabelkopf G 8x32 DIN 71752 1
| (463126)  Mutter M 3 DIN 934—4 D 1
| 14 63 113 y 1463 129 Schalthebel vollst. Riementriebh V 1473 D-07 1 bis Fz. 21380
14 63 121 II e ch?ézleer}ftel'lic}‘;ouﬁ. V 1473 D-11 1 ab Fz. 21381
W (1463 134) Kugelknopt schwarz B 32 DIN 319 1

I L )
i

e 1 |
14 63125 [

14 63 734/’9

14 63123

o 1) (3020

T

=x

14 63 129




74 64 011

.

Ersat

-

74 64 016

¥ (14 64 004
T4 64 015 (14 64 005)
’ (14 64 006)
14 64 007 S0 (14 64 007)
I (14 64 00g)
(14 64 009
| 1464 010
" 011
(1464 015)
(1464 016)

14 64 003

74 64 004

.f"}__m 64 005

RS 14/30

zteil-Nr.

V1464 003

Zapfwelle hinten
rear powey take off shaft
arbre de Prise de force
drbol de toma de fuerzg trasero
a tomada ge forea da retaguardsy

arriére
cixp

Benennung Zeichn ungs-Nr,
Zapfwelle hinten

V1473 C-01-1
Rillenlager 6207

DIN 625
PaBscheibe 35><4;5><1,6 DIN 9sg
Sicherungsring 35x1,5 DIN 4731
Lagordeckel i Zapfwelle hinten v 1473 B.02.1
Radialdichtring A 35x55 DIN 6503
Sicherungsring 72x25 DIN 472
Dichtung V1473 B.03.1
Zapfwelle

nschuty vollst.

V1475 B.04.1
Unterlegschei] DIN 125.8¢

DIN 934—5 g

be 13
Sochskantmuttor M 12x15

Gruppe 64
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RS 14/30

¢
. 28
Ersatztell N I
i

14 Gl 116 W 1464 103

i 040
120
el (1464 104)

1464 106
64 103
[ W 14 64 109

1464 110
(1464117
1464 112
(1464 115)

% P 1464116
1464 190
(1464121 )
(1464 129
(1464 123)
(1464 124)
146 125
4 64 105
14613
1464 130
464 1325
1464 133
1664 133)
1464139,
1464140
1464 142

14 64 124
14 64128 :
\ 14 64132

14 64142

WSEA1RE Ak

14 64115

i 722””*1
14 GLh12l——©

el

464 1494

64 146)

464147
4 148
64 152

14 6l 7‘*”//0
1

Schaltung

engaging

dlSpoSltlf de manocume bour 1’
force arrigre

dispositive de maniohyg

onmndo pam g eixo da, fmndda

Benennuno

Schaltlaémdeckel Zapfwelle
hinten

Sechskautschraube M 8x18

Schaltwel]q vollst, Zapfwellg
hinten

Ruudgummil‘ing
Schaltsteip
Sicherungsring 14x]
Schalthebe] vollst.
I’\'nebelkerbstift 5X28
Dichtung

Schzlltstanoe Zapfwelle hinten
Halbblanke Scheibe 8.4
Splint 2x719

Bolzen g o £8x22x1g
Gabo]kopf G 8x32

bara toma de fuerz
fol(d da retaguards

fur hmtere Zapfwelle
and dlsenoaoum device for rear p. t, o,

arbre de Prise de

dew

Zelchnungs—Nr.

V1473 p.o1
DIN 9335 D

V1473 F.02
101 101—qpg9
V1473 105
DIN 471
V1473 1.0g
DIN 1475
V1473 109
V 1473 By
DIN 433.g¢
DIN 94

DIN 14345 g
DIN 71752

Mutter pr 8 DIN 934
Schaltnape vollst, V1473 1.19
Knebelkerbsrift 5X50 DIN 1475
Schalrwelle V1473 .15
Schaltwel]e V 1473 F-15-1
Schaltragte vollst, V1473 F-16
Sochskantscln‘aube M 8x15 DIN 933
Zylinderstift 6 m 6x16 DIN 7
Radialdichtring A 24x36 DIN 6504
Schalthebel vollst. Zapfwelle
inten V1473 F-21

Schalthehe] vollst. fijp

Zapfwelle hinten V 1473 F-34

Kugelknopf Schwarz 1 39
Schaltgahe)

Zumtange vollst,
Rastblech vollst.

DIN 319

V1473 p.309
V1473 p.95
V1473 p.36

a trasera

Gruppe 64
group
groupe
grupo
grll])o
Stek. Bc-merkuug
1
4
1
1
1
1
1
b
1 »p
1
1
2
1
1
1
1
2
! bis ¥z, 21 580
1 ab Tz 91 581
1
2
1
)
1 bis 7y, o 580
1 ab my 21 581
1
1 ab Fz. 9 581
i "
] "




: lg i4/30 ] Zapfwelle vorn

Gruppe g5
bower take off shaft, in front (below the chassis) group
arbre de Prise de force 3 avant (sous le chassig) groupe
. arbol de tomg de fuerzs, por delante (debajo de] chasig) grupo
14 65 015 €ixo da tomagy de forea dg frente grupo
Uisatzteil- Ny,

Benennung
\\“,,

14 65 007 B

Zeichn
V14 65 003 Zapfwelle vory

ungs-Nr. Stek. chel'kung

()

V1473 B-01

1
: V(14 65 004) Rillenlager 6207 DIN 625 1
! 1 ; - (14 65 005) PaBscheibe 35 X45%1,6 DIN 938 1
R - 14 65 008 b (14 65 )06 Sicherungsring 35x7 5 DIN 471 1
‘ r)—’/ 14 65 007 Lagerdeckel tir Zapfwelle vorn V1473 B.g2.1 1
f \ | (14 65 008) Radinldich‘rring A 35x55 DIN 6503 1
‘ . (14 65 009) Sichcrung'sring 72X2,5 DIN 472 1
2 S (14 65 010) Antriobsrad,Zapf\\'ollo vorn Z-21 V 1473 B-06 1
14 65 006 I V(14 65 011) Ril]enlager 6206 DIN 625 1

— (1465 012) PaBscheibe 30x42x1 6 DIN 988 il

( (1465 013) Sichorungsring 30x1,5 DIN 471 1

i 65 re iy 14 65 003 . 1465015 Z{Lpf\\'(’llons(fhutz V 1473 B-04-1 i

1 Xx entweder
fiir Anschlug.

3 zaptwelle ¢, t.
14 65 004J

Zapfwelle
orn
|

| 74 65 009/—("

) —

ay

|
14 65 01——)) :

14 65 012

1L 65 013




E;/SO 7A|717schluBzapfwelle vorn Gruppe 65

Jjoining bower take off shaft, in front group
arbre de Prise de force de raccordement 3 D’avant groupe
drbol de enchufe de tomg de fuerza por delante grupo
eixo suplementay g tomada de forca da frente grupo
14 65 12269 ;satzteil-Nl‘. Beneunung Zeichnungs-Nr. Stek. Bomerkung
651 . : — — i =
;[Z, 65 129a V 1465125 Zaptwellenlagerdecke] V 144304 2
| 14 65 126 Sicherungsmuttcr V 144305 2
‘ V' 1465197 Anschluﬁzapfwellc vorn V' 1443—0¢ 1
g—/‘“‘ 65 138 ' 0 14 65 128 l\Jitnchmerflansch mit Rille V 1443— 97 1 ' bis Ty,
o V 1465 199 Mitne}unerflansch ohne Rille v 1443—08 1 [ Nr. 20264
14 65 139 V 1465129, Mitnehmerflangep, V 1443 0g 2w Teo
| EEIRI 140 V 1465130 Gumnu’-Gewebeschcibe V 1443— o9 1 ' 1
‘\‘ . 14 65 (14 65 131) Sechskautschraubo M 12x1,5x30 DIN 960—s5 p 6
\‘ E 14 65 127 (14 65 132) Sechskantschraube M12x1,5x60 DIN 960—s5 p 2
! (14 65 133) Federriug B 12 DIN 127 8
1 (14 65 134) Kugclschnlierkopf D 3 DIN 3402 2
“'. (14 65 135) Radialdichtring A 35X55 DIN 6503 2
L‘; V(14 65 136) Ringl'o]len]agcr 6207 DIN 625 2
{\ (14 65 138) Sechskantschraube M 10x40  prn 933—5 S 6
! (14 65 139) Kronenmuttey M 10 DIN 9355 g 6
(14 65 140) Splint 2x29 DIN 94 gt 6
(14 65 141) Springring 49 DIN 70951 1 g;r gﬂzé—m
1465 1414, Distanzblech V144335 1 ab .
I 14 65 143 AbschluBdeckel (#. Ausfihrung . s
‘ ohne Anschluﬁzapfwello) V 1443—19 2

| L o
14 65136—
74 65 13——0

T

\

14 65 737/-,7‘»

\ 24 65 132/&




14 65 206

74 65 211 e
C\

s A e )

| 14, 65 212
i 14 65 223——1

4 65 221

1 65209
14 65204/239

|
i

1
’%
i
:

14 65 237

1465 223——1

1 65 22—

74 65 225

0_’/74 65 234

P

RS 14/30

Lrsatzteil-Nr,

V' 14 65 203

(14 65 204)

V14 65 206

14 65 206a

V14 65 209
¥ 1465210
14 65 2102
(14 65 211)

¥ 1465212
14 65 2124
(14 65 215)

[ 1465 216

14 65 221
14 65 2215
(14 65 223)
(14 65 224)
(14 65 225)
(14 65 226)
I 14 65 229

14 65 2294,

b (14 65 234)

| 14 65 237
14 65 238
(14 65 239)

Schaltung
engaging and disengaging device
dispositif de manoeuvre

force avant

dispositivo de maniobra para toma de fuerza delanters,

pour 1

fiir vordere Zapfwelle
for front p. t.
‘arbre

de prise

0.

de

comando para o ecixo da tomada de forga da frente

Benennung

Schaltlagerdeckel Zapfwelle

vorn

Sechskantschraube M 8x18

Schaltwelle vollst. Zapfwelle
vorn

Schaltwelle vollst. fiir
Zapfwelle vorn

liundgummiriug

Schaltstein

Schaltstein

Sicherungsring £, Wellen 14 X1
Schalthebel vollst.
Schalthebel vollst.
Knebelkerbstift 5x28
Dichtung

Schaltstange Zapfwelle vorn
Schaltstange vollst

Splint 2x12

Bolzen 8 o f8x22x18
Gabelkopf G §x32

Mutter M 8

Schalthebel vollst.
vorn

Schalthebel vollst Zapfwelle
vorn

Zaptwelle

Kugelknopt schwarz | 32
Blinddeckel
Dichtung

Sechskantsch raube M 8x18

— 209 —

Zeichnungs-Nr. Stck.

V 1473 E-01
DIN 933

V1473 E-02

V 1473 E-02-2
101 101.009
V 1473 E-05
V 1473 E-05-1
DIN 471

V 1473 F-06
V 1473 E-12
DIN 1475

V 1473 F-09
V1473 E-07-1
V 1473 E-06-3
DIN 94-St
DIN 1434
DIN 71752
DIN 934

V 1473 E-08

V 1473 E-15
DIN 319
V 1473 D-10
V 1473 F-09
DIN 933

Gruppe 65
group
gmupe
grupo

grupo

Bemerkung

1

-+

1 bis Fz. 21580
1 ab Fz. 21581
i

1

1 entf. ab 24 131
1

1 bis Fz. 21 580
1 ab Fz. 21 581
1

I r

1 pis Faz. 21 580
1 ab Fz. 21581
2

1

1

1

1 bis Fz. 21 580
1 ab Fz. 21 581
1

1 l nur bei Aus-
1 ; llihrung ohne

e

Zaplwelle
vorn

N——

e ————
B ——

e

e —




L. R ' Hydraulikanlage Gruppe 66
e : hydraulic device group

7 15 équipement hydraulique groupe
74 66 043 B i 74 66 015°

. e instalacion hidraulica grupo
- PR TR L —14 66 021 sistema hidraulico srupo
1 . ;——74 55 025 Ei'satzteil-Nr- Benennung Zeic]111ung‘s~N1'. Stek. Bonlerkung‘

—14 66 U208 N LT Y L e =
—7t Gl 023, u' 14 66 003 Zahnradpumpe 1853.65—2310:01 1 :‘ii,‘lllly(“,(ll;‘\(;illl(zlllg
1, 66 022 i 14 66 004 Dichtung V 1481—2 1 -p

i (14 66 005) Sechskantschraube M 10x30 DIN 931—5 § Kl}\ 1117;“

(14 66 005a) Sechskantschraube M 10x30

/674 66 028 verzinkt DIN 931—5 §

(14 66 006) Sechskantschraube M 10x60 DIN 931—5 §

vy e

3 ah Fyz.-
Nr. 21 304
1
14 66 0T (1466 007)  Yederring B 10 DIN 127 4
14 66 010 (14 66 008) Zylinderstift 8 m 6x20 DIN 7 2
6 018 L ¥ 1466 011 Steuerapparat m. Drehschieber 5850 7 u. 5850,010Z 1  Dbis Tz 22017
X | siehe Anhang
14 7 \ 1466 0112 b ab Fa 9 018
14 66 Sechsk schr I 8x95 31— bis Fz.-
11, 66 017 (1466 012) Sechskantschraube M 8x25 DIN 931—5 D 6 N Dain
b | (14 66 012a) Stiftschraube M 8X25 DIN 938—5 D 6 ab ¥
ik 55 026 (14 66 013) Federring B 8 . DIN 127 6
L | s o
l K B : I 1456 014 Olbeh#lter vollst. 5890.00 z I
i1 I 3

Steuerapparat m. Drehschieber 185365—330—01

bis Fz. 22 017

Nr. 22 204
14 66 0144 Olbehilter vollst. V 1481 A-02 ab Fz. 22018

1
1466 015 Schutzblech geschweil3t V 1481—18 1
18 : (1466 017)  Sechskantschraube 1 10X50  DIN 931—5 § 2 MsE 2
66 037 I (1466 017a)  Sechskantschraube M 10x55
g g : — 14 66013 verzinkt DIN 931—5 8§ 2 e
14 66 044 =)

74 66 012 (14 66 018) Sechskantschraube M 10x25 DIN 933—5 § 2 I[\)I]: 12‘12303

bis Fz.-

(1466 019)  Federring B 10 DIN 127
14 66 004 (14 66 021) Federring B § DIN 127
T
H 1% 66 006 (14 66 022) Sechskantschraube M 6%12 DIN 933—5 §
S (14 66 023) Federring B 6 DIN 127
o—14 66 007 s .
) (14 66 025) Sechskantschraube M 8x15 DIN 933—5 g
3}:‘"‘74 55 005 (14 66 025a) Sechskantschraube M 8x20 bis Fz.-
] verzinkt DIN 933—5 g Nr. 21303
14660282 Schelle V 1481—19-9 ab Tz.-

Nr. 21 304
T4 66 005 14 66 0422 Stahlschutzschlauch NW 10 V 1481—13—1 ab TFz. 21974

14 66 0434, Stahlschutzschlaueh NW 10 V 1481—14-— 1 ab Fz. 21974
14 66 003 1466 060 Einlage V 1481—926—1 ab Fz. 21 974
| ab ¥z. 21974
- o 506 . s T ¢ Austausch
Rty 1466 061 Zwischenstiiclk SN 2688 Steneranmarss
14 66 062 Zwischenstiick SN 2734 Austansch
R Ty A T




74 66 015
—714 66 027 i

—74 66 0235
74 66 022

|

\
, 74 66 076
| | T4 66 014
B 74 66 0185 l|
1 i 14 66 0770
s 14 66 0268
14 66 042
74 66 031 ——14 66 013

s—74 66 012

14 66 044 ?3

14 66 00k
A Goant

MLT‘W—>“7l L‘V# 66 006
5 4 66 005
4 66 036 1 i S

14 66052 e 7

74 66 008
14 66 003

- .“

ErsatzteiLNr.

(14 66 026)
(14 66 027)
14 66 023
14 66 030
14 66 031

14 66 036

14 66 042
14 66 0421,

L 1466 043

14 66 043}
14 66 044

b 14 66 045

14 66 046
14 66 047
14 66 048
14 66 049
14 66 050
14 66 052

14 66 053

14 66 054
1% 66 055
(14 66 056)
(14 66 057)
(14 66 058
(14 66 059)

Hydrauhkanlage

lydraulic dey ice

équipement hy draulique

mxtﬂ]d(mn

Benenmmg

S(fchskautnmttcr M 8

Sechskanrnmttor M 6
Rohrbijgol
Z_yh'ndcz‘s«hrzmh(l AM 6>
Szlugleituug \'o]l.\'r%indig
Ermeto~Riug
Ez'meto-Mutter

Drnckl@itung V.

x
—
Ot

Pumpe
Ermct‘&Ring
l*h'nwto»i\futrcr
Stah]ﬂchutzx«hlzluvh NW 10
Stahlschutzschlauch
Htahlschut’zs('hhlu(;h NW 10
Stnhlschutzschlauch

A 10

Ringverxch1':1111)uug besteht
aus 14 66 046—14 66 050

Schray bstutzen

Hoh]schra ube
Ringstijcy

Verschly Bsehrauhe AM 26

1.5
Dichtring D 26x32
Di('hh'inw D 16x99
Glab]aBlmtunu vollst. besteht
aus 14 6(‘0 3,
14 66 O)lei 66059
Olablaﬂlclfung geschw. hesteht

aus 14 66 05 4—14 66 055
Ohb]aBlmtung
Ringstiick B 13
Hohlschraube A 13
Di(:h’rl'ing' D 18x24
V(Jz'schluﬂschraubo AM 14x1.5
Dichtrin;{' D 14x18

vollst.

hidraulica
sistemag hidraulico

Zeichnungs—Nr.

DIN 9345 S
DIN 9345 S
V1481—19
DIN 84 55

V 1481—g
Best.-Nr. 01 1810
Best.-Nr., 021810

Best -Nr. 07 1510
Best.-Nr. 021511
V 1481—13

V 1481&1."\2
v 1481—14
V148 I—14- 9
DIN

7627
950 056.439

950 056.41
950 056.42
DIN 7604
DIN 7603
DIN 7603

V 1481—99

V148197
V148199
DIN 7622-St
DIN 7623 St
DIN 7603-St
DIN 7604—6 g
DIN 7603 St

1
1 his Fz. 93 530
I ab Fy 23 531
1
2 bis ¥z
Nr. 21 903
2 ab I'z.-
Nr. 21 904
o tiir 14 66 044
o
9
9
1 ab Fz,-
Nr. 21 604
1
1
1
1
o /
I'! ]
1 i
1 i#

Gruppe 44
group
groupe
grupo
grupo

Stek. Bomerkungr

6 ab Fz..
Nr. 22 904

1 bis Ty, 91 303

bei 14 66 oy 31

J" mitliefery

i bei 14 66 034
mitliefery



RS 14/30

14 66 065
14 66 066

14 66 067
1466 068
14 66 069

(14 66 070)
(1466 071)
(14.66 072)
14 66 073

14 66 074
1466 075
1466 076

1466 067

14,66 069——B

1466 070—0O
@)

¥

1466 075

14,66 071

1466 072

1466 076

Brsatzteil-Nv.

Olbehilter

oil tank

fiir Hydraulik

réservoir d’huile

depGsito de aceite
reservatorio de 6leo do sistema hidraulico

Bou(‘nnuug

Olbehilter geschw,

Rohrstiick vollst. fiir
liftungsfilter vollst.

Ent-

Magnetfiltereinsaty kompl.
Dichtung

Ma‘gnctfiltOl'stopfonvers‘chluﬁ-
schraube 3 AN 18%1,5

Dichtring D 18x22
Dichtring D 30x36
Sechsl«:autschraubc M 6x15

Spaltfiltereinsaty Knebel

(Ist. 3000 L/h)
Entliftungstilter vollst.
Olsieb vollst.

Dichtung

— 216 —

Zeichnungs-Nr, Stek.

V1481 A-02

V1481 A-10
VP 230
V1481 A-23

IFA N 198
DIN 7603
DIN 7603
DIN 933—5 §

Type 6.06.1
36 989

FE 404 01.190—05
5874.02

1

B e

Hooe e

Gruppe 66

group
groupe
grupo
grupo

cherkung

Alu halbhart




hﬁu, 67050—— O
74 67 051 "

14 67 049”*&‘

14 67 046

: 14 67 056 “
| E;._""';”’—”/ -

3
14 67 04T 38

b |
w1/, 67 041 :‘

14 67 138

s

v | %
B ? |

NI

' 14 67 0250
14 67 0243

L——14 67 23/28

b4 67 22/288

14 67 040

14 67 028

/A Llr__u, 67 020

—14 67 018
— 1, GCCN

L .67
o 7467008

H'”"’ 67 007

1 67 016—

14 67 005

14 67 13—

O
HABROIZ T v

14 67011 ———

RS 14/30

14 67 005
W 1467 007
¥ 14 67 008
(14 67 009)
(1467 010)
(14 67 011)
(14 67 012)
(1467 013)
P 1467 016
(1467 017)

V14 67 019
(14 67 020)
(14 67 021)
(1467 022)
(14 67 022a)
(14 67 023)
(14 67 0232

{14 67 024)
(14 67 025)
(14 67 026)
(1467 027)
14 67 031
14 67 032
L1467 037
{14 67 038)

Ersatzteil-Nr.

Gruppe 67
group
groupe
grupo
grupo

Kraftheberanlage
power lifter

elévateur hydraulique
elevador hidraulico
clevador hidraulico

Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

V 1482—01—2 1

V 1482—02 2

V 1482—03 2 l je 1 Stek. da-
DIN 933 : ’ und 14 67 gos

Federring B g DIN 127

Sechskantschrauhe M16x1,5%x35 DIN 960—s8 @

Federring B 16 DIN 127

Zylinderstift 16 m 6x40 DIN 7

Lagerboclk V 1482—05—3

Konsol
Bolzen
Sichorungspla tte

Sochskants‘chraubc M 8x12

Kugelwulstschmie rkopt
AM 10x1 DIN 3403

Dichtung V 1482—06—1 P
Sechskantschraube M 16X1,5x75 DIN 960—s5 S
Federring B 14 DIN 127

DIN 933—5 §
DIN 933—5 §
DIN 933—5 S

verzinkt

bis Fz.-
Nr. 21 303
ab Fz.-
Nr. 21 304
bis Fz.-
Nr. 21 303

M 10x25
M 10x35
M 10x20
M 10x30

S::'chskautschraube
Sechskantschra ube
Sochsk&n‘(sehrflub@

Sechskantsch raube
verzinkt

Federring B 19
Zylinderstift 8 m 6x45

ab Fz.-

DIN 933—5 g
Nr. 21 304

DIN 127
DIN 7

DIN 933—5 D
DIN 125

V 1482—10—1
V1482—11—3
V 1482—17 3
DIN 7

Sochskantsuhraube M 8x20
Scheibe 8,4

Klinke links vollst.
Klinke rechtg vollst.
Welle

Zylinderstift 6 m 6x50




————

RS 14/30 Kraftheberanlage Gruppe 47
Power lifter group
élévateyr hydrauliquc groupe
14 67 056 = elevador hidriulico grupo
‘ elevador hidraulic, grupo
| . - 0 = __ T o= T —_— e L o
14 67 050/ ‘ \Lﬁ 14 67 054 | Brsatzteil-Ny. Benennung Zeichnung‘s-Nr. Stek. Belnerkung
o) oalsF AT z - —_— — — | e WS W | —
74 67 051 (14 67 040) Sicherungsring 30x1,5 DIN 4731 2
| 14 67 041 Kraftwelle geschyy, V148292 1
14 67 049 /’ I 1467 045 Lenkerhubarm, 1jpyg Vidge—19 5
14 67 046 Lonkerhubarm rechtg Vv 148290 1
1 V1467 047 Kl'afthubal‘m linksg v 1482— 9271 4 1
W 14 67 048 Kratthubarm rechts V1482 gg 1 ab wy.
, s , NT. T 90 g9
= A v 67048 Koy b rechts Vidg2—92 o Dis 20 064
To \ , ST Nr. F 20 065
7 045/174 a-<3 - =1 ‘ (14 67 049) Sechskantsehraubo Mi2x15x90 DIN 960—5 S 2
T4 6 (14 67 050) Federring B 12 DIN 127 2
(14 67 051) Sechskantmuttcr M 12x15 DIN 9345 S 2
: 14 67 054 Arbeitszylinder vollst, V1482 o3 T pis Fz. 22 017
14 67 0544, Arbeitszylindor 1853.65—320:02 1 Fz. 22 018
Jg_‘izlllzelgeiilc
Slehe Anhang
1467 056 Verriegolungsbolzen vollst. A% 148294 4 2 g

| 4 67025

L4 67 23/231

o—14 67088

ﬂ__'m 67 020

A
o ,
B
11—’//772 570l
o7 o ——1 P
14

f
d 74 6700 / ' | :
0 b |
o rZ | R i
14 67071 ———&




RS 14/30

U 1468065
U 14 68 066
V 1468073
(14 68 080)
¥ 14 68 g

14 68102
o

0] o 0008
v.»‘-——_/

14 68 100 : (14 68 083)
E//l ) 14 )8 034
T 14 68 085
73 74 68 095 ! (14 68 087)
¥ ' V' 14 68 088
1, 68 085 (14 68 089)
\5;—/" {14 63 090)
\ 14 68 091
3 14 68 084 I 14 63 (92
Q- on (14 68 093)
3 3
CY 1, 68908 14 68 095
082 (1468 100)
.68 (1468 101)
b1 {1468 102)
“\, 1468 104
1468 0655

1468 0664
168 0324
1168 158
468 161
1468 164
168 165
468 168
068 169

Pl

ErsatzteiI-Nr.

Beuenuung

Unterer Lenkey links ge
Unterer T,y ker rechtg geschw,
Vorstecker mit Kette vollst,
Halbrundniot 6x30

Lenkerbolzen

Sichcrungsblech 25

Scheibe

\"orstecker ohne Ketto vollst.
Kette 0,67 m B 95

Kettengge
Federring B ig

Sochskantmuttor M 12 x1,5

Hakensehraube
Knobohnutter
Splint 4x20

Kettenboey geschw,

Sechskantschraube M 20x55

Federring B 20

Zylinderstift 13 m 6x30
Anh'a'ngeschieno vollst.

Unterey Lenkey linkg

Unterer Lenker re
Lenkorbo]zen

Spannschlcf& vollst
Kettenige geschyy,

Kettengge geschw,

Spannr'ch]anmtt(‘r BM 16x170
Kongo] geschw. linkg

Konsol geschw. rochtg

Dreipunktay
three
Suspension e
Suspension e

sistemg articulado

schw,

thngung

pension

0 trois pointg
. tres puntog

1 SUSPenszo em 3 pontos«

ZOichnungs»Nr.

v 1482— 317
A% 1482— 39
V1482 gg
DIN 660
A% 1482—40_ 4
DIN 432
V1482 47
A% 1482—g5_ 1
DIN 766
V1482 43
DIN 127
DIN 934
A% 1482— 44 4
V148245
DIN 94
v 1482464
DIN 931—5 D
DIN 127
DIN 7
\% 1482— 501
v 1482319
v 148232 o
\% 1482409
SN 2275
V1482- 113
V1482 14
DIN 1480
V1482 07
V14823 08

Gruppe 48
group
groupe
grupo
grupo
Stek. Bemerkung‘
1 s w1y, 23 530
] e
2
4
2 7
2
2
4
2
2 bis Wy, 23 530
2
2
2,
2
2
1
2
2
1
i

ab Fz. 93 331

1
1

1 ap m, 21 581
1 apwy, 23 581
2



14 68 13—

1, 68 M= vk

14 68 136

14 68 157——7

14 68 139

1460 Wl——"1
|
fiehil=— ol

il | ﬁ,/m 68149
il | 1466147

14 68153

14 68 150

RS 14/30

U 1468 10g
(14 68 113)
(14 68 114)

¥V 1468 116

¥ 1468120

¥ 1468 121
¥ 1468 109
14 68 123
14 68 135

I

' 1468 136
¥ 1468 139

T 1468 140

I 14 68 147
(14 68 1.42)
14 68 144

1468 147

(14 68 149)
1468 150
(1468 151)
14 68 153

ErsatztoiI-Nr.

Dreipunktaufhangun Gruppe 48
three poing Suspension

group
Suspension ep trois pointg groupe
SUSpension en treg puntos grupo
sistema, articulado ) SUSpensgo em 3 pontos grupo

Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

Lenkerbock geschw.

V 1482—53_ 3 1
Sechskantschraube M14><1,5X35 DIN 961—5 D 7
Federring' B 14 DIN 127 7
Vorsteckbolzen vollst, V 1482—g9_ o 2

Oberer Lenker vollst. besteht
dus 1468121, 1468199,
28

14 68 1¢ V1482569 1
Kugelgelenl Links-gevy. vollst. v 1482—57_o 1
Kugelgelenk Rechts-gew. vollst. Vv 1482—58 o 1
Spannschlop geschw, V148263 1 1
Dl'uckstange vollst. besteht

aus 14 68 136, 14 ¢8 139,

14 68 142, 14 68 144, 14 68 147 v 1482—73 1 2
Gabelstiick geschw, V148274 4 2
Augenschraube V1482774 2
Gabelstiiclk V1482 7g 2

Bolzen V148279 4 2
Zylinderkerbstift 6x40 DIN 1473 2
Spannsch]oﬂmutter vollst. A% 1482—80—1 2
Gewindeplatte V 1482— g9 2
Bolzen 20 9x55x48 DIN 1436 4
Vorsteckfedcr V148249 4
Zylinderstify g m 6x6( DIN 7 2
Gcréitevorstvckor vollst, V1482 94 1



RS 14/30 Mechanische Hangverstellung

Gruppe 648
Towing bar with adjusting handle group
Tirant & manivelle groupe
Tirante con manivela grupo
regulador manual mecéinico grupo
Ersatzteil-Nr, Benennung Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung
1468 180 14 68 180 Gehiuse V 1482 B-01-1 1 ab Fz 2358 !
14 68 181 Kugolwulstschmierkopf
AM 10x1 DIN 3403 1 7
-14.68 181 - (Toﬁn%ftgzlog(ﬂ:}tubﬁtog 190 V1482 Bz 1 a 1
i Bl i 14 68 186 Gewindestiick V 1482 B-03-1 1 i
168186 { 14 68 190 Kegelrad V 1482 B-04-1 1 J
s 14 68 193 Kegelritzel V 1482 B-05 1
1468198  Kurbel V 1482 B-06.1 1
| Sl 1468190 ! 1468199  Deckel V 1482 B.0y-1 1
i;,g?;‘f i ! 14 68 200 Zylinderkerbstift 3x20 DIN 1473 1
14 68 201 Gabelstiick V 148276 il
1168193 ! BE63202 Bolzen Vi1482-79—1
. W‘F{/ 14 68 203 Zylinderkerbstift 6x40 DIN 1473 1 b
oo 1468 198 P 68204  ZylinderpaBstitt 5 m gx20 DIN 7 2
14 68 205 Sechs kantschraube M 10x35 DIN 933—8 @ 4
A e B B P 1468206 Tederring B 10 DIN 127 4
g

1468 203 .
m— e

1468 204
W

1468 199

1468 205

o iens T T

1468 206
LS

s 1,568 208
| —

k=




B

RS 14/30 Anhangevorrichtung hinten (Inland) Gruppe 49
trailing device rear (for inland) group
dispositif g ‘attelage arriére (pour ] ‘intérieur de pays roupe
dispositive de acoplamiento, trasero (para el group

: interior de] pais) grupo
‘ dispositive de reboque - retaguards - (para o interior do pais) grupo
05 \,,\,,, : o e -
oo , ~ EBrsatzteil-Ny, Benennung Zeichnungs-Nr, Stek. Bemerkung
4 = 00 . o e
14 69 025 14 69 001 Anh?a'ngekupplung m. Aufnahme )
023 fiir Vorlegeklstze V14772 1 Elgflzeelﬁhllean
s g
wr—74 69 | 1469 003 Anh'alngevorrichtung hinten 37701~03:OOO/01 1
e—T4 69 022 52005 Autnanme vors: V 147730 1
< 14 69 009 14 69 009 Klemmbiigel V147734 1
v 469012 Uniergnr, V147794 1
! - 1469 014 Zwischenplatte vollst, V 1477—2; 1
14 69 074 i 14 69 018 Sechskantschrayle M14x1,5x30 DIN 9605 1 4
|
.l 14 69 019 14 69A019 Sechskantmutter M 14x15 DIN 934—5 8 4
o B °020  Federring p 1, DIN 127 4
74 69 020 : - 1469 021 Stiftschraube V147735 1
3 S 14 69 022 Sechskantmutter 11 DIN 93¢—5 §
p 018 H 1469 023 Fliigelmutter M 10 DIN 3154 D 1
} 14 69 (469025 spning oyys DIN 94-g¢ 1
'J & 14 69 026 Kugels(-hmicrlmpf M 10x7 DIN 3403 1
14 69 003 ';
14 69 021

— 7469025




Cr— 14 69 351
J

14 69 203

;

i 2 S — e :
RS 14/30 Anhéingevorrichtung hinten (Export)
trailing device rear (for export)
dispositif d’attelage arriere (pour I’OXportation)
dispositivo de a‘coplamiento, trasero (para la exportacion )
dispositive de reboque - retaguarda - (para, exportacgo)

Anh'a'ngevorrichtung vorn
trailing device, front
dispositif d’attelage, avant
dispositivo de acoplamiento, delantero
dispositive de reboque — frente —

Brsatzteil-Nv.

.

U 14 69 203

Benennung Zoichnungs-Nr. Stek.

Anhb'.ngekupplung geschw, V1477—0p2—9

V 14 69 213 Vorsteckbo]zen vollst. 3 7704—01:103/14

14 69 346 Anhiingegabel vorn V 144397

(14 69 350) Sechskantschraube M14x1 5x%35 DIN 960—s5 p
(14 69 351) Federring B 14 DIN 127

1469 473 Vorsteckbolzen vollst. fiir Ay-
hiingegahe] vorn 3 7704—0]:103/14 1

Gruppe 649
group
groupe
grupo
grupo

Bemorkung




RS 14/30 Spezialwerkzeug, Zubehér

Gruppe 94
Special tool group
outillage spécial groupe
herramienta, especial grupo ’
ferramentas especiais, acessériog grupo i
Ersatzteil Ny, Benennung Zeichnungs-Nrt. Stek. Bemerkung
14 94 026 Zweispindelhebcr 212 149—127 1
14 94 027 Kurbel tiir Heber 412 149128 1
14 94 028 Reifenmonriereisen 412 149—597 2
(14 94 029) Rcifenfiillschlauch 5 m 1
(14 94 030) Luftdruckpl'iifcr B 45 DIN 74720 1
# 14 94 031 Flachtrichter m Sieb 412 149575 1
‘ (14 94 032) Handslkanne 0.25 DIN 6421 1
§ i (14 94 033) Schmierpl'osse 150 em? V D 300 1
I ' . 1494 034 Spion 523 149—507 1 fir wasser-
| gek. Motor
1494 035 Spion
‘ {
|

FE 404-25 035.05 1

Fiir luftgek,
Motor

14 94 030

G 16 94 033
M‘ﬁn}'%/’

14 94 034




(14 96 002)
(14 96 003)
(1496 004)
(14 96 005)
(14 96 006)

74 96 035

/ 14 96 024

: (14 96 007)
il 14 96 @D’"’”ﬂ‘ 74 96 021 (1496 008)
4 @‘” 4 (1496 009)

(1496 011)
(1496 012)
(1496 018)
(1496 019)
(1496 020
(1496 021)
(1496 022)
14 96 023
{1496 024)
(1496 025
1496 035)
14 96 087

L—m 96 022

14 96 009

ey

14 96 079——1

14, 96 008

74 96 00F

;we
14 96 073——@

TS R

T BT

Ersatztei]- Nr.

-

tool. tool
outils, b01te d’outlls

hcn(unlonta oaga de herramienta,
fummonm\ caixa de feu.nnvntn

Lcnenmmg

Schnellspann schraubenschiiisse]

Doppe]sch1aubenschlussel X9

624 291

DIN 895
DoppelschraubemchlusselJOXH DIN 895
Doppelsch1aubvmchlussel1/X19 DIN 895
Doppclscluaubcnsehlussd 22x24 DIN 895
Doppelsch1aubensehlussel 27X32 DIN 895
Doppelschlaubonsehlussel 30X36 DIN 895
Einfachschlaubencchlussel 46 DIN 894
Doppehmrrschlussel 12x14 DIN 837
Doppehlngschlmsel 22x24 DIN 837
Sechskant- Steckschliisse] 2430 DIN 896
Drehstift A 16 300 lg. DIN 900
Sechskant-g Stiftschliisse] 1/6 DIN 911
Ixomblnatlonczange 160 DIN 5244
Schlosscrhammor 500 DIN

Dorn

&ehlaubonmehel A 0,6 DIN

DIN
schlof m, Schliissel A40 DIN

Verse h]uﬁ]\'lppe fiir
Well\zcunfach

5270
5270
7465

bchraubonnehel A 12
thanﬂo

Werkzeug Werkzeugkasten

Zeichnungs-Nr.

1041-St 60
523 149— 506

Vv 1496—03—1

Stek.

i
1
1
1
i
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Gruppe 94
group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung



appendix
appendice

¢ 0
Qo
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‘0 0
QQ
T ©




5 15530

o 1816 041
e

§ 7809160
x) ¥

- 805 295
fea

. 1860 541

1801 193
L1806 115
1805 295
1817 160
802 161
1814 060
1809 160
1816 041
815 530
1805 070
103 115
1820 020
1560 541
D s
0 461
811 065
IN 660
T 240
7339
§i6 300
380
i 035
i 1473
I 420

Ersatzt

B

VEB Reichenbacher Naben-

eil-Nr,

1880 266 o, 7.

Kupplung Pf 20 N Einzelteile
cluten Pty N, single parts
embrayage Pf 29 N, piéces détachées
embrague Pf 20 N, piezas sucltas
embraiagem PR 20, pecas soltas

Beuennung

Kupplung Pf 20 N kompl.
Gehiuse

Hebel

Schenkelfeder

Achse

An'pl‘ef?)p]a‘tto

Federtiille

Bolzen

Druckplittchen
Kugelmutter

Hauptteder

Ausriickriug

Biigel zur Schenkelfeder
Mitnehmerscheipe kompl.
Nabe
Mitnehmerscheibe
Verstiirkungsring
Halbrundniet 8x15
Belag
Hohlniet 5x05x7
Drucl«:ring-Ausriicker kompl.
Fassung
Druckring
Zylinderkerbstift 3X10
Formfeder

DO =

und Kupplungswerke, Reichenbach i.V.

Stiick Bemerku;

Kaufteil

Kaufteil

Kaufteil

Kanfteil
Kaufteil
Kaufteil




30—30-14~1

k__”__’ 4 x 35 DIN 94
780

y 18x15 DIN93

- g

"\)__-——— 30-—30“74‘_8

O — s0-30-14—3

’r')__,_ 30_30_74_‘70

O so-s0-14
30-30—74—2
|
'; ‘ 30 x 4—83
bihine®®

7/ %5
h @_’4 30-30-14

AM 10x1 DIN 3403
frie!

|

(S

B 30-30—-14—17
|

| \J’ 28 x15—14—18
B (SPINESE L

T 1 mroxx405 Dl

M70x1 DIN 93568
2 x 22 DIN 34

3
3

e R L

Ersatzteil-Nr.

080141
95/81
30-14-2
0-50-14-3
1-30-14-4
A50-14-5

Bl 101 DIN -

iE30-14-7
-30-14-8
050-14-9

30-14-10
BI8%15 DIN 0373
B0%1 DIN 9358 @

45 DIN 94

2 DIN 94
L8312
1180-14-17
195/108
BX15-14-18

E8X1,5-14-18

10X1x405 DIN 960

VEB Méve-Werk Mihlhausen i. Thiir,

I.enkschubstange
steering drag rod, single parts
pi(‘)(‘os détachées
biela de dnocuon piezas sueltag

barre d(, direction,

tirante de forea,

I*Ononnung

Gehiuse

(h'hl’iuszohIing'

Kng't‘lxn])f(‘n A 30x20 DIN 71831

Untere Pfanne 30x290
Obere Pfanne K 30
\':‘m«h]n[.%l{]:t]l]w K 30
T\'ug(']\\'ufh‘(s(-lnnimknpf
Druckfeder

Sperring

Ht;ml»lmp,):\
Konusfeder
Kronenmuttor
Kronenmuttor

Splint

Splint
\'url)induugsslnng‘(\
Kugelgehiuge

Gehéduse Rohling

I(](‘mnw‘m\'i]]dehiilso

K I(mmw(‘\\lnfh hiilse-R Uh]llw

Sec hsluxntschl‘:llﬂr(‘

ne




= b A g

o it

Mo 5808.01
QI A 6x6x32DIN 6885 s

@520& CO7 DIN 625
/) :

A20x30DIN 6503 ——* 7
16x1 DIN 471 g%

t /
{

-

v

= S g

@
i
®
2 ®

5804.01

VEB Werkzeugmaschinenfabrik Vogtland, Plauen i. V.

Hydraulik, Zahnrad'c%Epumpe, Einzelteile
hydraulic gear oil pump, single parts
pompe 3 engrenage hydl'auliquo, pitces détachées
bomba hidraulica de engranaje de aceite,

Piezas sueltas
sistema hidraunlico — boba de engren

agens, p. s,
Ersatzteil-Nr, Benennung Stiick Bemerkung

1853.65-310.01

Zahnrad&jlpumpe kompl. 1
5808.01 Antriebsritzel

4 6x6x32 DIN 6885 PaBfeder

8206 CO 1 DIN 625
4 20x30 DIN 6503

Rillonkugellager

Radialdichtring

Radialdichtring

Sicherungsriug

Dichtring

Dic]ltring

untenstehende Ersatzteile konnen nur
im Hersteller-Betrieh ausgewechselt
werden.

Pumpen-Gehtuse

Pumpen-Deckel

Férderrad

Forderrag




5886.01

o—B8mm DIN 5401

A 25x35 DIN 6503 1

PET, i
//; \‘.——D 35x41DIN7603

K\ 2 '

sx— A13DIN 7627

<4_;_‘JT_M22x 15 DIN7605

VEB Werkzeugmaschinenfabr
Hydraulik: S!euerappara‘e mit Drehschieber

steering deviee with rotary valve, single parts
dispositit de direction avee tiroir de rotation, pidces détachées
dispositivo de mando con cursor de distribucion, piezas sueltag

comando do sist. hiqy com manjpulo, p, s,

Ersatzteil-N 2
3850
9863.053
WPN 82401416
PN 821400954
RPN 824001.07
886 01
Smm DIN 5401
[125x35 DIN 6503
35541 DIN 7603
WI18X22 DIN 7603
14318 DIy 7603
PE2X16 DIN 7603
113 DIN 7627
{2215 DIN 7605

Bcnennung

Steuerapparat mit Drehsehieher kompl
Steuerkolben

Druekfeder auBlen o 23 mm
Diuckfeder aullen o 97 mm
Druckfeder aullen g 7.8 mm
Drehschieher

Rugel

H:Ldizlldivhfring

Dichtring

Di('htring‘

Di(*h’rriug

Di(:ht:ing

Schraubstutzen

\'1‘l‘s('ll]lﬂﬂznuftor

Stiick I;mn(-rkung

1

ik Vogtland, Plaueni. v,

m. Schleifmag

. Schleifinag




VEB \X/erkzeugmaschinenfabrik Vogtland Plauen i, V
Kraftheber: Arbenszylmder
ram cylinder, single parts

aulique: cylm(he de Poussée, pigceg détachées
elevador hidriulico. eylindro de empuje, piezag sueltas
clevador higy dulico — cilindro de forea

ElS'Lf?fell N

pPower lifter:
élévateur hydr

A 26 DIN 70951

Benennung Stiick Bomerkung
1853.65-320.01 Arbeitszylinder komp]. 1
Zylinder 1 ap Nr. 1301
993.65-321.03 Deckel 1 ab Nr. 1301
1833.65-321.07 Kolben 1 ab Nr. 1301
183.65-321.05 Kolbenstange 1 ab Nr. 13m
1833.65-321 00 Dichtring 2 ab Nr. 1301
G 20X75x12 5 734-KE Nutringdichﬁung 2
UG 2838 x5 855-KE Nutringdich’tung

H28X40x 10 DIN 6503
£28 DIN 70 951
L78 DIN 70 951

Radial(ﬁchtung

Hakensprin gring
Pringring

=

anonspriugring

1853.65-321.07

= ab Nr. 1301

AR
1853. 65-327,03——*(. -\




Ersatzteilliste fiir Kuppliung UKU Il RS 30

Anhédngekupplung hinten, Einzelteile
trailing device, rear, single parts fil
dispositif d’attelage arriere, pieces détachées 1kl
dispositivo de arranque trasero i

dispositivo de rehoque — retaguarda — p. s. i
Bild-Nr. Bestell-Ny. Bezeichnung Stickzahl Bemerkung 41

il 2101 Kupplungskopf 1 wird auch_
i kompl. gelief.
2 1002 Kupplungsholzen 1
3 1003 Kerbstift 1
4 1004 Betdtigungsgriff mit Drehfeder 1
] 1005 Hubzunge 1
. 6 1006 Federrolle 8x60 KS 10 1
‘ 7 1007 Sicherung 1
j 8 1008 Mitnehmerbriicke 1
" 9 1009 Hubzungenfeder 2
10 . 1010 Sperrhebelfeder 2
| 11 2002 Sperrhebel 1
L B 2003 Sperrhebelbolzen 1
. 1013 Splint 1
1 14 1014 Federrolle 1
15 2004 Schutzkappe 1
16 1016 Federrine B 8 DIN 127 1 i
17 1017 Sechskantschraube M S$x15 DIN 933 1 fi
18 1018 Verschleibbuchse 1 }]I)(l}fztljltlljzlatl:'lllfl
19 2102 Gelenkhbolzen 1 werden
20 2103 Unterlegscheibe 1
2 2104 Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937 1
22 2105 Splint 1
2 1105 J_)i'U(‘kS(‘]lllli(}l'l{()pf M 10x1 DIN 3403 1
24 2106 Kupplungsschaft 1
43 1106 Rastennocken 2
. 2203 Nockenfeder 1
o 2107 Druckring 1
4] 1105 J_)x‘m'I{m;lnnim'ko]»f M 10x1 DIN 3403 1
% 2108 Gehiiuse 1
L0 2109 Diruckscheibe 1
il 2110 Gummipuffer 1
2 2111 Druckscheibe 1
3 2112 Kronenmutter M 24x1,5 DIN 935 1
b 2113 Splint il
28 Zg 30 37 32 33 o 626 Sperrhebelfeder alte Ausfiihrung bis

Baujahr 1956 II. Quartal

— 247 —




VEB Elektrische

Fahrzeugausrijsiung, Ruhla i. Thiir.

Anlasser, Einzelteile
starter, single parts
démarreur, picces détachées
arrancador, piezas sucltas
motor de arranque, p. s,

LidNr. Ersatzteil-Nr.

Benennung Stiick Bemerkung

8203.101/3-1
8203.101/3-2
8203.101/3-3
8203.101/3-4
8203.1-5
8203.1-5/1
8203.101/3-0:2
8203.101/3-0:3
' 8203.101/3.0:4
8203.101/3-01
8203 101/3-0:1
DIN 127
DIN 934-5 §
8203-101/3-0:5
DIN 127
8203.101/3-0.8
8203.101/3-03
DIN 85
DIN 931

DIN 127
DIN 934

Polgehiuse vollst,

Anker vollst.

Schildlager KS vollst.
Schildlager AS vollst.
Zugmagnet vollgt,
Zugmagnet vollst,
Anlaufscheibe 0,4; 0,6; 0,8
Ausgleichscheibe
Anlaufscheibe

Schalthebel vollst.
Ansatzschraube

Federring B 6
Sechskantmutter AM 6
Sechskantschraube
Federring B g

Unterlage

VerschluBbang vollst.
Linsenschraube BM 4x21 v
SechskantschI'zlubc M 8x15
Ser'hskantsch1'aubc M 8x20
FOderring B 8

Sechskan tmutter M §

erzinkt

v—l)—-‘b—ns—.x,—i}—l)—‘

,_.,_.ww._.;-ab—l‘—‘i—*

Lagerbiichse
siehe Pos. 74
Blechausfiihr.
GuBausriistg.
jenach Bedarf

jenach Bedart

f. Zngmagnet
8203.1—5

f. Zugmagnet

8203.1—5/1
nur f. 8203.1—3




::'{?—‘3 Z |

Ltd. N,

2]

I satzteil-Np.

8203.101/1-1.7
DIN 7
8203.101/3-1.5
8203 101/3-1:4
8203.101/3-1.¢
520&;.101/3-1:5
820:’1.]0]/‘::-1:;
8203.101/3-13.1
8‘203.]01/3»1!}:;"
S;’(l.’{IO]/,‘:—]::/S
8203.101/3-1.9
DIN 63.5 S
8203.101/3-11
8203.101/3-19

VEB Elektrische Fahrzeugausrijstung, Ruhla
Anlasser, Einzelteile

single partg
ur, piéces g
Piezas sueltas
arranque,

startcr,
démarre
Arrancador,
motor dqe

Iir‘nmmmlg

Polgehiiuge
Z)‘Hmh‘l‘sti]"‘l
TN()“(‘I']J[H‘IXS(‘
Im;]im'svlwibo
Scheilye
Isolatioy

A\uswh]n!,’)bolxun vollst,

.‘\nsv]zluﬁho!zon

A u.whh]l‘m-hiom}

Isolation

Pol
NHII{.\‘(}]II‘:’IH]»(‘ AM 10x18
Spulenpaay links

N]m]“np:l;n‘ rechtg

3 m 66xg

Stiiclk




TR i sy
et O AR R

VEB Elektrische FahrzeugausrUsiung, Ruhla i. Thir.
Anlasser, Einzelteile
Starter, single partg
démz’u’rcur, piéces détachéogs
arrancador, Piezasg sucltas
motor de g
-

arranque, p, g,
Lfd. Ny, Ersatzteil. Ny Bcncnnung‘
- S i

Stiick cherkung
36 S‘_’O.‘:}.J()J‘/'Jﬁfl,
22'u, 93 Anker mjt Zwischon]ager w. Mitnehmop 1
37 8203.101/3-2:2 L’Tber]astschoibo 2
38 8203.101/3-24:7/2 Druckring ohne Feder 1
8203.101/324:8 Federn 4
30 8203.101/3-24 Ritzel mijt Kupplung vollst, 1
4) 8203.101/3—2] Anker gewickelt b
i 8203..101/3»22:2 Lagerbiichge i
8203.101/3»22:1 Zwischonlager il
# DIN 551 Ge\\.'ind(’stift M 3x10 1
DIN 7 gt

Zylinderstift 3 m 6xg
8203.101/3-23

B DIN ggs5
i 8203.101/3-2:3
f 8203.101/3-2:4 Sprongl’ing
4§ 8203.101/3-2:4,
DIN 943

verzinikt
Mitnehmer vollst,
PaBtedey A 6x6x18

Sp]'ongring

Kz'onemnutrer

Splint 3x2g




{d.Nr. Ersatzteil-Nr.,

i)
il
)

VEB Elektrische Fahrzeugausrijstung, Ruhla

Anlasser, Einzelteiie
starter, single parts
démarreur, pisces détachées
arrancador, piezas sueltas
motor de arranque, p. s,

Benennung
8203.101/3-24:1 . 25:1

8203.101/3»24:2/;’
8203.101/3-24:3

Ritzel u. Kupplungsstiick (einfach) 1
Druckscheibe 1

Federscheibe

0-3
8203.101/3-24:4/2 Kupplungslamelle 4
8203.101/3-24:5/2 Kupplungslamelle 3
8203.101/3-24 :6/2  Bremsscheibo .
8203.101/3-24:9 Sprcngl‘ing 1
8203 101/3-25:2 Lagerbiichse 2
8203.101/3-25:3 Druckfeder 1
8203.101/3-25:4 I‘iilll‘llngsring 2
8203.101/3-25:5 Sprengring 2

8203.101/3-25:6
8203.101/3-25:7

Druckfeder

Haltering

gy

i. Thiir.

Stiick Romerkung

Einbau

nur paarweise
vornehmen
Dicke abgest.
ziimAusgleich




VEB Elektrische Fahrzeugausrijstung, Ruhla i. Thijr.

Anlasser, Einzelteile

starter, single parts

démarreur, Pitces détachées
arrancador, piezas sueltas

| g nmotor de arranque, p. s,

Ltd.Nr. Ersatzteil- Ny, Benennung Stiick Bemerkung
b | 63  8203.101/3-31 Schi]dlager Ksm Biirstenhalter und

l Lagerbiichse vollst. 1
f 64 8203.10-001 Biirste vollst. 4
. 65 8203.101/3-3:1 Biirstenhalterfeder 4
66 8203.101/3-02 Stromschiene vollst. 1

67 DIN 125 Scheibe 5,3 4 verzinkt

68 DIN 127 Federring B 5 4 verzinkt

69 DIN 845 § Zylinderschraube M 3X8 2 verzinkt

70 DIN 845 § Zylinderschraube M 5X12 2 verzinkt
o 71 8203.101/3-31:1 Schildlager K§ 1
s eipR B 5203.101/3-4:3  Lagerpiiohes 2
& 73 8203 101/3-31:2 TIsolierhiilse 4
o B 5708101/3-81:3 Yaglierscheihe 4

15 DIN 125 St Scheibe 4,3 4 epiny
16 8203.101/3-31:4 Isolierplatte 2
5 7 8203,101/3{’)1:5 Unfcl’lage 2
80 0 'T—’7‘9 78 8203 101/3-31:6 Biirstenhalter 4
19 8203 101/3-31 37 Halbrundniet 8

fel o mj___78 80 DIN 125 Scheibe 5,3 1 Verschlug fiiy
81 DIN 845 § Zylinderschrauhe AM 5x6 1 Schmierloch

e 76

| P ;77 a7

Té ] ) | O—74
QJE ":’J =, 0= 78




. o (o % g o - - ———— — *———hmm_————’“-"\ﬂ‘

VEB Elektrische FahrzeugausrUstung, Ruhla i. Thir,

Anlasser, Einzelteile
starter, single parts
- démarreur, pisces détachées
arrancador, piezas sueltas
motor de arranque, p. s,

Ltd.Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
82 8203.101/3-532 Gabel mit Sechskantmutter 1
83 DIN 127 'F(‘,del']'ing B 8 1
84  8203.1-53:1 Arretierungsscheibe 1
85  8203.1-5:2 Druckfeder 1
86 8203.1-5:1 Dichtungsscheibe ] l\fﬁ}r\t\i.eé’éffﬁ.li“fa
87 8203.1-51 Gehiuse vollst, mit Buchse I Blechaustiihr,
8203.1-51/1 Geh#use vollst, mit Buchse 1 GuBausfiihrg,
88  8203.1-51:1 Buchse il
80  8203.1-52 Magnetspule vollst, 1
90 . 8203.1-531/1 Magnetanker mit Fithrungsholzen 1
)1 8203.1-5:10 Scheibe 1
92 8203.1-5:3 Druckfedar 1
93 8203.1-5:4 Scheibe 1
9 8203 1-5:5 Isolierbuchse 1
% 8203.1-5:6 Kontakthiigel 1
6 8203.1-5:7 Isolierscheibe 1
97 8203.1-5:8 Abdeckkappe 1
8 8203.1-5:9 Sicherungsscheibe g
9 8203.1-5:11 Dichtungsscheibe 3
00 8203.1-54:4 Isolierein]agc 1
il 8203.1-54:2 Isolierscheibe 1
- 98 2 8203.1-54.:3 Isolierscheibe 2
85 :;j 97 03 8203.1-541 Kontaktschraube T 1 o lang
8203.1-542 Kontaktschraube IT - lang
R k8203 1-54:1 AnschluBkappe 1
84 " 0———— 9 5 8203.1-54:5 Isolierscheibe 2
6 DIN 433 gt Scheibe 10,5 3
= 95 Il DIN 127 st Federring B 10 2
j—/ 8 DIN 439 mSt Sechskantmutter BM 10 4 |
) 8203.1-5:19 Linsenkopfschraube 2 "]i
0_/94 0 8203.1-5:13 Linsenkopfschraube 2 ! !}
Il 8203.1-54 AnschluBkappe vollst. 1 il
!H
— 959 — '




VEB Elektrische FahrzeugausrUstun

Anlasser,
starter
dém

9, Ruhia i Thiir,

p .

Einzelteile

» single partg

arreur, pigceg détachées

arrancador, piegag sueltas

motoyr de EU'TZIH(JU(‘, P. s.

Drsatzteil Ny, Benennung Stiick Bomel'kung

Es gilt die Ersatztoilliste

der Grundnusfiihrung' 8203.101/3,
Folgende Spezialteile o

rsetzen die entsprechende
Gru ndausfiihrung:

n Ersatzteile der

 Bild- Ersatztei].
Nr, Nr.

Bononnung

22-20.1/1 DO 1

Verwendun g
an Stelle von

Stek. Beme

rkung

Polgehiiuse vollst. 8203.101/3-1 1
121 22-20.1/1 DO 1-1 Polgeh'{tuse 8203.101/3-1:1 1
2 22.20.1/1 CO 2 Anker mit Kupplung vollst. 8203.1 01/3-2 1
I8 22-20.1/1 Do 2U3 Ankcr gewickelt mjit 8203.101/3-21
E02U10 EOs5UL, Zwischenlagcr u. Mitnehmer _99 u. -23 1
24 22-20.1/1 EO5U1 ZWiS(‘,h(‘nlager vollst. 8203.101/3-22:7 1
0 22-20.1/1 E00-11 Distanzring 1
1 8203.101/3-5.5 Sechskantschraube statt 3 2
£ 22-20.1 BO 4 Schildlagcr AS vollst, 8203.101/3-4 1
22201 803 [ 4 Biirste 8203.10-001 2
22201 E03 75 Biirste

8203.10-001

0o




Ersatzteil-Liste
Lichtmaschinen 12/130 unbeliiftet, Sattelbefestigung
LMBR 12/130 Uw  8002.2/1 LMBR 12/130 UwT 8¢ 02.2/17
Bild Ersatzteil Ny, Ersatzteil- Ny, B('n(‘nnung‘ Anzah] Bem(‘rkungen
Nr. normal Tropenausfiih1'ung je Gr.

1 80022/

1(2) — Lichtnmschine

LMBR 12/13¢ ow 1
1 — 80 02.2/1‘7(_‘;’) Lichtmaschine
LMBR 12,130 UwT 1
2 8102 1(2) — Roglerscha]tm'
RSC 130,12 1
2 — 81 (J2.1/07(2) Reglerschalter
RSC 130/12 1
3 B5DIN 127 B 5 DIN 197 Trop I«'vd(‘]‘rjng 2
4 AM5xg DIN AM 5x8 DIN
84-5 S 84-5 8 Trop Zy]judm‘sehmu?m 2
5 80 32-7(3) 80 32.7/07(3) Li(:hhnuschino
mit Reglerschalter
CM 4x18 DIN CM—a4x18 DTN
63-5 S 63-5 S Trop S(‘nksvhrmﬂ)o 3
8002 2/1-000.1 (3) 80 02.2/17-000:1 (3) Schildlager A-S 1
80 O2.2/l~000:3('—l~) 80 0:2.2/1»0()0:3({») Abdeckscheihe 1
80 02.2-002:02(5) 80 02.2002:02(5) Lederscheibo 1
80 02.2/1 -000:2(4) gp 02.2/1 7-000:2(4) \'ors«hlnﬂschoibe 1
AM 4x12 DTN AM 4x12 DIN
63-5 S 63-5 S Trop Senkschrauhe 4
80 02.2-010(.‘:) 80 02.2/07—010(1‘3) Polgehiiuse, vollst. 1
80 02 2-010:07 (2) 80 02.2/07-010:01
(2) Polgehiiuge I oy Teil 13
80022101 0:03(5) 8o 02.2~()1('):(J3(5) TIsolierbiichse 1
80 O2.2~OIG(3) 80 02.2/07-01()'(3) Spulensaty, vollstii,ndig' 1
80 02.2-017 (4) 8002.2/07-011 (4) ;\Nfungsspulo 1
80 02.2-014(4) 8002.2/07-014 (4) Mittelspule 1
80 O2.2~0]3(4) 80 ()2.;’/()7~0]3(4) ]\[iﬁ't‘lspu]o, gekreuzt il
80 02.2-015(4) 80 02 2/07~015(4) Endspule 1
A 4X5><3()'\\"P1\T5‘O3 A i-><5><£50“"P1\*303 Isolim‘sohlzluch 3
80 02.‘_’-010:02(4) 80 02.2-01 0:02(4) Polschuh 4
AM 10x16 DIN AM 10x16 DIN
23-5 S 63-5 8 Trop Senkschrayhe 4
3m 6X8 DIN 7 3m 6x8 DIN7 Trop Zylinderstist 2 zu Tei] 13
o Z Bel’estiguug
0O -?‘-' B4 DIN 127 B4 DIN 197 Trop Federring 4 o ?;u 26 an
51 b ODM 41~ A%T1E Ty Z. Befestigun
CM 4X 1‘,) DIN CM 4-/\]") DIN . von Teil 9¢ ang
84:5 8 84-5 ¢ Trop thndr'r'::«hmubo 4 el 19
J ";*‘
— 268 — ‘,' "’
il




Lichtmaschine
IMBR 12/130 Uw 80 02.2/1 LMBR 12/130 UWT 8002.2/17
Bild Ersatzteil-Nr, Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
T, normal Tropenausfiihrung je Gr.
80 02.2-030(3) 80 02 2/07-030(3) Schildlager K-S, vollst

80 02.2-033:03(—) g0 02.2-033:03 (—)

Schmierfily
80 02.2»030:02(5) 80 02.2-030 :02(5)

i

I um Tei] 28
Lagerbiichse 1
i

s E 8 DIN 3410 St E 8 DIN 3410 St Oler
80 O2.2-O30:OG(4) 8002.2/07-030:06
(5) Platte L s meil 33
il 80 02 2-030:07(4) 80 02.2/07-030:07
(4) Isolierplatte 1 zu Teil 32
i 80 02.2-034(5) 80 02.2/07-034(5} Biirstenhaltor, vollst.(+) 1
i 80 02.2-035(5) 80 02 2/07-035(5) BiirStonhalter, vollst.(—) 1
@ @ ? 2 WPN 411 2 WPN 411 Trop Tsolierbiichse 2 Teil 39
g B3 P 73 1x1 Tx3,1x1
; . WPN 331 WPN 331 Trop Isolierscheibe 2 zu Teil 39
\ 7ok % 35 %0 32x6x02 3,2X6x0,2
3 WPN 16 WPN 16 Trop Scheibe 2 zu Teil 32
32 z. Befestig*uug
il 3X12 DIN 1476 3X12DIN 1476 Trop Halbru11(11{01‘b11&g01 4 von Tei] 39
b i ™ o §8002.2-030:05(3) gp 02.2-030:05(3)  Biirstenhalterfoder g s
| 2725 < 3F. 3B a9 {80 02.2-031 (4) 80 02.2-031(4) Biirste, vollst. 2
| | B4 DIN 127 B4 DIN 127 Trop Federring 2 zuTeil 32 u. 33
I AM 4x8 DIN AM 4x8 DIN
8458 84-5 S Trop Zylinderschraube 2 zuTeil 82 u. 33
¢ 80 02.12-000:1/1 80 02.12/07-000:
(5) LA VerschluBscheibe 1
b 8002 2-002:02(5) 80 02 2-002:02(5) Lederscheibe 3 ]

Nur fiir alte

§002.2-002:01/1 80 02.2/07-002- Ausfiihirung
(4)

it 2. Wellen-
: 01/1(4) VerschluBscheibe :t]1l_1mpf i
| 2,6X8 DIN 1476 2 6X8DIN 1476 Trop Ha]hl'undk(‘rbnagv] 3

2X3 DIN 1476 2X3 DIN 1476 T

rop Halbrundker])nagol
80 02.2/1-210(3) 80 02 2/17-210(3)

3X6,5 DIN 6888 3X6,5 DIN 6888
W80 01.2/4-200:2(4) g0 01.2/4-200:2(4)
80 02.12-200:2(4) gp 02.12-200:2(4)
6203 DIN 625 6203 DIN 625
Ausfﬁlll'llIL;: Cf Ausﬁihrung‘ Ct Rillcnlagor

2z Befestigung
PR gy 1 des Typ. Sch.

1

1

1

Scheibenfeder
V(}rschluﬁscheibe
AbschluBscheibe

1 Wiilzlagerfett
B 12 DIN 127 B 12 DIN 127 Trop Federring 1 10WZF
» 2 o M 12 DIN M 12 DIN
| 0 Q i's,’ -4 936 m-5 § 936 m-5 § Trop Sechskantmutter 1
53 - 5210 49 80 02.2-003(3) 80 02.2/0‘7~003(,’}) VerschluBband, vollst. 1
AM 4X20 DIN AM 4x20 DIN
84-5 S 84-5 8 Trop Zylinderschraube 1
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VEB Motorenwerk, Karl-Marx-Stadt
Einspritzpumpe / Pumpentriebwerk und Regelung DEP 2 B

injection pump bump gear ang regulation

Pompe d’injection mécanisme de Pompe et régulation
bomba ge inyeceign mecanismo e la bombg Y regulaciop
Propulsor g bomba o regulador DREp 2B

Ltd. Ny, L‘l'sa’rztoil-Nl'. Bcnonnung Anzah] Bomerkung
1 453-09.01-05 Verschlufskappe 2 od \\"Tﬂh})“'gize
r. 2, + 4
oder 4,56
2 Bi1g DIN 73365 Dl'uckscheibe 2 ' |
[ od. wahlweige
3 451-09.10-05 :U)dockschoibe 2 I Ifd. Nr. 5y, ¢
4 A 14 DIN 73365 I'?lmrwurfmutter 2
5 451-01.127-05 \'erschluﬁstopfen 2 1 0d. wahlwaige
D0 ; Ifd. Nr. 9 4. 3
6 D DIN 73345 Dichtkege] 2f
‘ 7 453-02.20-94 Spritzrohrstutzen 2.
| lir Blementeo
y 3 N s 453-02.25.05 Schraubenfede, 2 [ bis 75 mm ¢
e N o 453-02.17.04 Dichtring 2
i 453-02.26-05 Druckventi] 5 mm o 2 lir Blemente
bis 7,5 mm o
=——00-0-7" 0 A 453-02.20.34 Spritzrohrsturzey 2)
o —— 15 iir Wle
ﬂ 18 11 1 DA 453-02.19.15 Schraubenfege, g i ggggug
QPLETQ 0.A. 453-02.27.05 Druckvontil 6 mm o 2J
| 20 2 siehe Lgt.
o 11 Pun]ponelement 2 i i e
ZZW 12 53 DIN 125 Scheibe 1
i 13 5f8X16x14 DIN 1434 Bolzen zZum Gelenkstiick 1 iy Termin,
23ﬂ ab Termip
\f 8- 1. Nachtrag
14 1,5x10 DIN g4 Splint 1
=
WS 'f;vﬂ 15 453-03.41-05 Gelonksriick 1
G ’L / Wi M 5 pDIN 934 Sechskantmutter 1
. bis Termin,
25«@ &-28 17 465-01.06-05 Emste]lmuttcr 14 ap Termin
I 2 { S. 1. Nachtrag
b 8 M5 DIN 934 Sechskantmutter 1 ’
I D 454.03.01.14 Regelstange 1)
N B 5X15 DIN 933 Sechslmntschraube 2
al 453-03.02-24 chelklemmstiick 2
2 453-02.15.04 Regelhiilge 2
4 453-02.14-15 Sicherungsring 2
& 453-02.13-04 Schrembenfeder 2
5 453-02.]2»05 Fodorchcr unten 2

=1 D60 T
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VEB Motorenwerk, Karl-Marx-Stadt
Einspritzpumpe / Pumpentriebwerk und Regelung DEp 2 B

injection pump

pompe d’injection

bomba de inyeccion
Lfd.N. Ersatzteil Ny,
453-02.02-15
453-02.10-15
453-02.11-05

454-02.01-23
454-02.02-03
4X6,5 DIN 6888
B 14 DIN 197
M 14x15 DIN 934
451-02.002-05
451-02.002-15
6304 DIN @25
453-02.46-04
453-02.47-04

M 5%20 DIN 85

pump gear and regulation
mécanisme de pompe et régulat

ion

mecanismo de g bomba y regulacion
Propulsor da hombsg ¢ regulador DEP 2 B

Bononnuug‘

Rollenschieher vollstindig
Einstel]schl‘aubc

Gegenmutter

Rollenschieber

Nockenrolle
Noekonrollﬂn]nufbiichso
Rollenbolzen

Sprengring

Nockenwelle m. Forderpumpennockon
Nockenwelle

Nockenwelle fiiy Zweitakt-Motor
Scheibenfeder

Fodorring'

Sechskantmutter
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ring‘—RiHenl{lgor

Klemmstiick vorn

Klemmstiick hinten

Linsen schraube

Anzahl Bemorkung

besteht aug
1fd. Nr. 2733

1
1
1
1

1 [ wahlweige

n.Bed. 0,5 Dick

n.Bed. 005 0.1 ung
o 0.3 dick

|
1 . 1. Nachtrag
5




VEB Motorenwerk, KarI-Marx-Stadt
Einspritzpumpe / Kupplung

Injection pump clutch
pompe d’injection embrayage
bomba de inyeccion embrague
tngate

Lfd. Ny. Boueunuug Anzahl Bemerkung

460-03.000-04
460-01.000-03
BM 8x20 pIN 933

Ersatzteil-Ny.

Kuppluug vollst. mit Spl'itzvcrstollor I 1gd. N 8—9
11, 12
1

Kupplung vollst ohne Spritzversteller

Lfd. Nr. 3—19
Sccehskan tschraube

o
B 8 DIN 1927 Fodm'l‘jng 2
8,4 DIN 125 Scheibe 2
AM 8x45 DIN 931 Sechskantschrauhe 1
460-01.201-04 BIitneh11101’1"]ansch 1
460-01.220-04 Klauenscheile 1
460-01.301-04 Mitnohmorschoi])e 1
460-01.101-04 Kupl')lungshii]fic Pumpenseite 1
B 8 DIN 127 Federringe 1
M 8 DIN 934 Sechskantmutter 1
460-01.200-09 Kupplungshiilftc Motorseite vorn 1 lli{'lfl.le'. 3—8,
460-01 310-04 Kupplungsf]anS(‘h 1

\'ol'liing'crle
Au,\{'nhrung
als Ersatz fiip
Smitzx‘emloll
Befest
Schlity
451-(




Lfd.Nr. Ersatzteil- Ny,

=

ODC&:\IC‘.DWH—EJL\DD)’—‘

T
oy

VEB Motorenwerk, Karl-Marx-Stadt
Einspritzpumpe / Diisenhalter DIN 73371

injection pump nozzle holders
pompe d’injection porte-injecteurs
bomba de inyeceion porta-toberag
porta-injectores DIN 73 577

Benennung Anzahl Bemerkung

469-01.000-03
469-02.000-03
A 3 DIN 7623

A 8X12 DIN 760:

B 3 DIN 7622

A 8X12 DIN 7603

469-01.009-04

A 22X27 DIN 7603
M 8x0,75 DIN 936

469-01.007-05
469-01 006-04
469-01.005-05
469-01.023-04
469-01.024-04
469-01.002-05
469-01.002-05
469-01.001-04
469-02.001.04
469-01.010-04
469-01.011-04
469-02.003-04
469-01.012-05
469-01.004-04
469-01.003-04
D DIN 73365
451-01.127-05

A 14 DIN 73365

451-09.010-05

B 12 DIN 73365

469-01 004-04
469-01.003-04
469-01.015-04
469-01.013-04

Diisenhalter vollst. 45/60
Diisenhalter vollst. 60/60
Hohlschrauhe

Dichtring

Ringstiick

])iﬁ]l‘rl‘illg‘
\'01':;0]1111[.’;1(:1ppc
Dichtring

Gegenmutter
Drlu:];ciust(‘ll.\‘('hmubc
Iederkappe

['ederteller

Druckfeder (3,2 mm o)
Druckfeder (40 mm &)
FederstoBel 45/60
FederstsBel 60/60
Haltekorper 45/60
Halteksrper 60/60
Uberwurfschraube
Uberwurfmutter 45/60
Uherwurfmutter 60/60
Dichtscheibe

Stabfilter
Druckrohrstutzen
Dichtkegel
VerschluBstopfen
Uberwurfmutter
Abdeckscheibe
Druckscheibe

Stabfilter
Druckrohrstutzen
Stabfilter zu A 45/105
Druckrohrstutzen

fiir Diisenhalter A 45/105

— 2756 —

normal

fiir Drossel-
zapfendiise

fir 1fd. Nr. 20

f. Diisenhalter
A 45/60

fiir 1fd. Nr. 27

f. Diisenhalter
A 60/60




VEB Motorenwerk

: Karl-Marx-Stadt

Einspritzpum

injection Pump

Pompe d’injection
bomba de inyeccion

Ufd. Nt. Ersatzteil Ny,
1 A 8 DIN 7623

2 QO 14x20 DIN 7603
3 B 8 DIN 7622

4 O 14x20 DIN 7603
5 451-01.122-04

6 451-01.128-05

T 453-01.51-15

8 A 6x12 DIN 7603
9  453-01.21-15

453-01.40-05

453-01.02-15
453-01.67-04
453-01.34-05
453-01.52-05
3X10 DIN 1476
453-01.44-14

3x5 DIN 1476
454-01.01-52

A 14x18 DIN 7603
AM 14x1,5 DIN 7604
451-01 123-04
4x12 DIN 1472
453-01.57-05
453-01.37-25
453-01.38-15

M 8x35 pIN 912
453-01.28-05

A 8 DIN 137
454-01.04-14
454-01.02-15
454-01 03-14
453-01.06-15

Sicherun gssch

pump housing

€orps de pompe

cuerpo de bombg
caixa da bombg DEP 2 B

Bcncnnung
Hohlschraube
Dichtring
Ringstiick
Dichtring

Ubergangsstutzen
Vm‘schluﬂstopfcn fir Ringstiick
Gewindebiichga

Dichtring

Entliiftungsschraube

Stopfen fiir Sichorung‘

Sicherungsschraube

Dichtring

Entliifh*rkappe

Linlage fijy Entliiftel‘kappo
Kerbnage]

Geréituschild, neutral

Kel'bn&gel

Gehﬁuse-Obm'teil

Dichtring

\'ursehlu[.’»sehmu])e fiir Saugraum
Vr\rschlu[}schr&ubo tiir
PaBkerbstift
Lagerbiichge

Druckraum

\'orsahluBkappe
Hakensprcngring

Innen scchskantschraube
Sechskantschraube
Federscheibe
Dichtung fijy
Abdeckplatte
Abdeckplatte

Abdeckplatte
vollst.

eibe

= 2T

pe / Pumpengehguse DEP 2 B

Anzahl

Bemerkung

1

it

1

1

1

1

2

2

2

2 entfillt b.Ver.
wendung der
Polyamid-
Dichtringe

4

4 Polyamid

1

1

T

1

2

1 mit Ifd, Np. 29

2

2

1

1

2

I

4

41 wahlweige

o

4

1

1 best. a. 1t4.

1 Nr. 2830

2




VEB Motorenwerk

A Karl-Marx-Stadt

Einspritzpumpe / Pumpengehé‘use DEP 2 B

injection bump

pomp
bombh

e d’injectiou
a de inyeceion

Pump housing

corps de
ctuerpo de

Lfd. Ny, ETSHTZ{‘(‘H_I\TT.

caixa (g bomhg DEP 2

Pompe
bombg
B

Bonm;nung Anzah] Benlerkung
30 453-01.05-]5 »S(‘chskantschl‘aubc 2
31 6X15 DIN 63 Senkschraube 4 .
32 452.01.06.43 Lagerdecice] 2 Iieglt'.lj?gg;i(t)z
erstejley
0-A. 452.01.06.53 Lagerdecke] 1 goooller
a usJ'iihrnng‘
33 C 20x30x7 WN 4003 Radialdichtung‘ 2 1 Stek, entfily
. s . bei Heglerbau
34 453-01.23.04 chhtuug fiir Lagerdecke] 2
35 454-01.05-02 GehéiHSC»Unterteil . leeﬁftab
(,‘ng(‘S .
bis 31, 12. 1956
0. A. 454~01.05-22 Gch'ziuse-Unterteil 1 OlmeBstay,
(:iug'uschr.
ab 1,1, 1957
0. A, 454-01.05-]2 Gehéiuse»Unterteil 1 Ansl’iihrung
m. Kraftstoff»
F(’)‘rderp.
36 4x19 DIN 1474 Stockkel‘bstift 2
7 461»01,03—03 agerdecke] 1 ¢ Anb. eineg
Spritzverst.,
I(ifntf;‘)l 8. Ifd.
M 6x15 DIN ¢3 Senkschraube 4 exllff.'li)ei Anp.
eineg Sprity.
verstellerg
A 8x12 DIN 7603 Dichtring 1 | entf. b, Unter.
i teil miy For-
OM 8x1 pry 7604 \'erschluﬁschraube 1f derp.-Angehy

453»01.63-04

Uber]aufrohr vollst. 1
BLL pry 3870 Uberwurfmutter 1
A 3 DIN 7623 Hohlschraube 1 !
A 8x12 DIN 7¢03 Dichtring 2 | Jrsatz oikr 1¢d,
453-01.66-05 Einlage 2
453-01.64-04 Uberlaufl‘ohr i1
3,2 DIN 125 Scheibe 1 ’
453-01.49-05 Diehtung 1
453-01.47.05 6lmeBstal, 1 ¢ s g 1956
453»0].46-05 OlmoBstab vollst. 1
453-01.59.04 Slkontrollstql, 1) apag 1957
453-01.62.05 Dichtscheipg 1 %:.Sfﬁz, o
453-01.27.05 Dichtung 1
453-01.26.04 Blindflangey 1 {-gggg;ﬂl;ﬁft I
B 6 DIN 137 Foderscheibe 3 Denansch]yg
M 6x18 DIN 935 Sechskantschray 3] “orderpumpe

4x12 DN 1474

Steckkorbstift

— 979 -
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VVEB Motorenwerk, Karl-Marx-Stadt

Einspritzpumpe/ Ver
injection Pump
pompe d’injection
bomba de inyeccion
re

Lfd.Nr. Ersatzteil-Nr,
E 10 DIN 3419
308-16 45-04
C 14x18 DIN 7603
M 6x15 DIN 63
464-01.03-43
464-01.03-53
464-01.05-14
465-01.05-25
464-01.01-32
464-01.01-42
C 20x30x7 wWN 4003
453-01.23-04
M 6x15 DIN 63
4X12 DIN 1474
464-01.04-34
B 6 DIN 137
M 6x25 DIN 85
A 8x12 DIN 7603
CM 8x1 DIN 7604
M 6x20 DIN 85
B 6 DIN 137
464-01.02-32
464-01.02-42
B 6 DIN 137
M 6x65 DIN 85
465-01.08-14
2X6 DIN 1476
10X1 DIN 471
5415/5
D 2003
D 1423
464-01.14-15
5415/7
1,5x10 DIN 94

53 DIN 125
464-01.15-04
5415/26
5415/6
5415/8

governor
régulateur
regulador
gulador ajustivel 464 VK

Bonennung

Einschlagklappdeckeldler
Entliifter vollgt,

Dichtring

Senkschraube
Reglergeh'ziusedeckcl rechts
Roglergohéusedeckel links
Dichtung zum Deckel
Dichtung fijr Regelstange
chlergehause-Untel'teil rechts
chlergeh'ziuse-Unterteil linkg
Radialdichtung

Dichtung fiir Lagerdeckel
Senkschraube

Steckkerbstift

Dichtung zum Reglergehiiugse
Federscheibe

Linsenschraube

Di('htring

Vers(‘,hluﬂschmubo
Linsenschraube

Federscheibe
Reglorgehiiusc-Oberteil rechts
Roglorg‘ohéiuse-OborteiI links
Federscheibe

Linsenschraube

Typenschild

Kerbnagel

Si(ﬂhcrungsring

Federteller

Druckfeder

Druckfeder

Di(‘htring fiir Achse

Achse

Splint

Scheibe

StoBstange

Bolzen

Federteller

Zugstange

— 281

stellregler 464 vk

Anzahl Bemerkung

ersetzt durch
Entliifter

lir Entliifter

wahlweige

wahlweige

zu 1fd. Nr. 16

wahlweige

[ Zentrifugal-
Ersatzteil-Np.

Zentrifuga]-
Lrsatzteil-Ny.,

Zenh‘ifugal-
Ersatzteil-Nr,




Einspritzpumpe / Verstellregler 464 VK

injection pump

pompe
bomba

e, N A 4&7‘;*54 il ﬁ
VEB Motorenwerk, Karl-Marx-Stadt

governor
d’injection régulateur
de inyeccipn regulador

regulador ajustivel 464 VK

Ltd.Nr. Ersatzteil Ny, Bon(‘nnung Anzahl Bomerkung
33 5415/95 Gelenkbolzen 2
.A. KS1 1,5X10 DIN 1471 Kerbstift 2
24 5415/24 Gelonkbolzen 2
LA, KS1 1,5x10 DIN 1471 Kerbstift 2
il 5415/99 Lagerbiichge mit Anschlag 1
3 16002 Qucr]ager 2 Zentrifugal.
37 5415/49 Reglerhebel 1 [ Ersatateil-Nr.
b 5415/1 Reglerwelle 1
b 5415/23 Gabelhebe] 1
0  3x5 DIN 6888 Scheibenfeder 1
41 5415/22 Lu‘gcl‘biic“hse mit Anschlag i
£ M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1
43 464-01.12-05 Sochskantschl‘aube mit Zapfen 1
H 464-01.08-04 Drosselhebe] fiir RechtsanscthB 1
A 464-01.09-04. Drosselhebel] fiir Linksanschlug i wahlweige
A 464-01.10-04 Drosselhebe] fiir Grubenlok, 1
815 M 6x20 DIN 933 Sochskantschraube 1
6 464-01.13-15 Dichtring fijy Lagerbiichge 2
i 4x65 DIN 6888 Scheibenfeder 1
88 5403/44 Pondelgewicht 2 ]
) 5401/17 Nabenstiick 1
0 5410/3 Achsstijckbolzen 2! Zontrituga].
Y KSIL 2,5X14 DIN 1471 Kerbstift 4 { Ersatateil-Ny,
il 5410/6 Querbolzen il [
2 54114 Scheibe 2]
¥ 3X10 DIN g4 Splint 2
4 465-01.09-05 Federring 1
B 451.03.003.05 Schlitzmutter 1
i 5415/18 Fiihrungshriicke 1)
Il 5412/5 Sicherungsblech 1
B 5415/10 Regulierstift 1 l Zeutritugal.
9 5415/43 Soehskantschraube 2 ) Ersatatei] Ny
I 5415/17 Kggellagerkappc 1 ,
L 51100 Liéngslager 1
5415/20 Beilegscheibe 1)
M 8X0,75 DIN 934 Sechskantmutter 1
2X22 DIN g4 Splint 1
" 464~O0.03~12 Ver g i . Link 1ba i 5
L. 464-00.03.09 x?;ffﬁﬁffﬁ?f vz(fﬁsttl?gclgr{f;nrg)a? 1} Phue Gehtisgs

— 283 =



VEB Motorenwerk, Karl—Marx~Stadt
Einspritzpumpe /1, Nachtrag zur Ersatzteilliste Nr. 3

injection pump nt of the Spare parts list

1st Suppleme
Pompe ¢ "Injection ler Supplément ge 1

— 985

a liste deg Piéces détachées
bomba ge inyeceion 14 Suplemento (o la lista qe Piezas de repuesto
19, Suplemento gy, lista de Pecas soltas n. 3
Lfd. N, Ersatzteil Ny, Benennung Anzah] Bemerkung
1 453.0220.04 Spritzrohrstutzen n.Bed. lf)ljlsl 7]*)1(11111;115
0.A. 453.02 20-34 Spl‘itzrohrstu‘rzen n.Bed. 31111)1“74‘_1(1131(]11112
2 45302 47-04 Klommstﬁck, hinten n.Bed.
3 453-02 46-04 Klmnmstii(*k, vorn n.Bed.
ﬂgﬂ t M 5X20 DIN 85 Linsonschraube n Bed.
3 9 10 10 | 3 5 3X10 DIN 1474 Kerbnagel 1
] @_é,@~: 6 453.01.34.05 Entliifterkapp, 1
e ———— #-13 7 453-01.52.05 Einlage ) T - Porlon
S 8 452-03.01-24 ch(\]stango fir DEP 1
453-03.01-33 Regelstange tir DEP 4 B 1
454-03.01-24 Regclstnnge fir DEP 2 B 1
455-03 01-13 1\’('gclstangc fir DEP 3 1
459-03.01-43 R(‘gelstange tiir DEP ¢ B 1
9 453-03.45.05 Bundmutter 1
10 1 ogx DIN 936 Scchskantmuttcr, flach 2
I 5£8x31g X16 DIN 1434 Splintholzen 1
2 45303 43-04 Gelenkstiick 1
15 B 5.3 DIN 195 Scheihe 1
4 15x10 DIN 94 Splint 1
15 453-01.16-29 G‘rohéiusr‘~U11tOI'h‘il DEP 4 B 1
454-01.05-29 GOh'ziusc-Untertoil DEP 2 B 1
455-01.05-29 GchéiuSc~U11terfeil DEP 3 B 1
| 459-01.05-32 Gohiiusu—Untertcil DEP 6 B 1
106 453-01.62-05 Dichtscheipe 1
I 453-01.59.04 Olkontrollstat, 1
i ' 32 DIN 195 Scheibe 1
I ) 453-01.66.05 Einlage 2 Poug
gfw BLL 3 pIn 3870 Uberwurfmutter 1
A 3 DIN 7693 Hohlschrayp,e 1
N o DIN 7603 Dichtring 2
Y ) 453-01.64-04 Uberlaufrohy 1
e B . 453-01.63-04 Uborlaufmhr vollst. 1

Ll'd.;\'x'.lS-Bl),L’.‘]




Lfd.Nr. Ersatzteil-Nr.
1 4009
2 DIN 7603
3 4022
4+  DIN 7603
5 4017
6 0049
7 4027
8 DIN 7623
9 DIN 7603
10 DIN 7629
11 4028
12 4010
13 0048
13 0048
4  DIN 7604
15 4029
16 0089
17 4037
18 4036
19 4010
4026

ﬁBerliner Vergaser-Fabrik, Berlin O 112

Kraftstoffilter, Einzelteile
fuel filter, single parts
tiltre de combustible, piéce
filtro de combustible, piezas sueltas
filtro de

s détachées
combustivel]

Benennun g

Entliiftungsschraubo vollst.
Dichtring A 6X10
A,nschluﬁschraube
Dichtring A 16x20

Deckel

Dichtring

Filtereinsaty vollst.
Hohlschraube A 8
Dichtring A 14x18
Ringstiick B 8

Geh#use

VerschluBschraube 1
Dichtring iy Eintiillschrayle
Dichtring fijy AblaBschraube
aube OM 14x1,5
Gewindobolzen vollst.
Druckfeder

Fassung

VersehluBschr

[

Filzring

i N~ TS S T

Verschluﬁsehraube
Federteller

Gehiuse v

ollstéindig 1




VEB Motorenwerk Cunewalde
Luftkompressor, Einzelteile

air compressor, single parts

compresseur

compresor

a air, pidces détachdes

de aire, piezas sueltas

compressor de ar

Lfd.Nr. Ersat zteil-Nr,

M 8x110 DIN 937

B 8 DIN 127

M 8 DIN 934

M 20x1,5 DIN 910 m4 D
A 20%26 DIN 7603-A1
AM 10 12 DIN 84-4 8
10,5X16%25-A1,

AM 6x18 DIN 939-5 8
AM 6x15 DI N 939-5 §
M 6 DIN
A 1634 g1
Ao 1917 a
AM 5x10 DIN 86-
A 1881

3X15 DIN 1476

A

A 314 g

934-4 D

Ao 328 g3

Ao 1875 a

AM 6x15 DIN 9: 9-f
M 6 DIN 934-4

Ao 847 g

Stiick Bemerkung

Iix‘n@nmmg

Kurbelgehiuse
Getriebelu ftpumpe
Kurbelgehiiuse

Dichtung

g

Lagerdeckel
Zylinderschrauhbe
Dichtring
ey e ich, gute
Filzring olen, g

8 Absorbtion
Sechskantschrauhe
Dichtung
gehort nicht
Lw[’u]'umf:lug
ler Getriebe.
uftpumpe

Sechskantschraube
Federring : ]‘
Sechskantmutter
VerschluBschrauhe
Dichtring
Z&'ljll«lotwhi‘:uﬂnh
Dichtring dazu
Stiftschraube
Stiftschraube
Sechskantmutte; dazu
Entliifter

Dichtung dazu
Halbrundschrauhbe
Typenschilg
HziU,n'u11(1]\7(‘1‘11“;1;«‘] dazu
Zylinder

Zylinder

Dichtung zum Zylinderfuf
Siwhurungs]»10(:]1
Stiftschraube
S(‘('Ilsl{amhnm1"01' dazu

Dichtung zum Ventilkopf

— 289 —




VEB Motorenwerk Cunewalde

I.uﬂkompressor, Einzeltejle
air compressor, single partg
Compresseur 3 air, pidceg détachées
Compresor de aire, piezag sueltag
compressor da gy

Ltd. N, El'satzteﬂ-I\Tr, B

g

Bemerkung

——— 8

énennun

Stiick

Kurbelwejie
A 1675 4 Kurbelwelle
A-0537.00 PaBfeder
3X10 DIN 1477 Senkkerbnagel

6204 DIN 625 Ringril]enlager 20X 47x14

Pleuelstange
A 1320/1 A 132072 Pleuolstango zweiteilig
A 1320/3 Lagorschale, geteilt
Ao 1863 Pleuolbiichse
Ao 1082 Oltauchstift
M 6x20 DIN 931-5 S Sochskautsehraube

6,4 DIN 4 63-St-VIr1.23 Sicherungsblech

Kolben
A 1891 4 Kolben

A 55X3g¢ DIN 73102 Verdichtungsring
B 55%3ac DIN 73103 O'labstreif-Nasonring
A 55Xdae DIN 73104 61:1bstreif-Schlitzz'ing

Ao 839 p Kolbonbolzcn
13X1 DIN 472 Sg-Ring




VEB Motorenwerk Cunewalde
Luftkompressor, Einzelteile
air compressor, single parts
compresseur a air, piéces détachées
compresor de aire, piezas sueltas
35 g 33 Compressor de ar
B 32 - - ,
34 31 i Ltd.Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
30 J ; ; Ventilkopf
% : A la A ]C’\ﬂ: C \tvniilk:),nl" 1 e
) 29 1 1 A 5028 Ventilkops L iy IS
0.Abb Zwickan
2] 10 2 Ao 907 Druek-Ventilplatte 1
g Ao 844 Ventilfeder dazu 1
> } @G> = Z 1 20X26 DIN 7603-Al Dichtring ]
’ ’ ;; l\ \ 5 Ao 879 Verschluf3schraube 1
39 1 y b 6 Ao 1238 Saugventilplatte 1
36 o 8 Ao 674 Kegelfeder zu 6 1
9 A 643 Ventilkorh 1
19 . 10 A 6x12 DIN 7603-A1  Dichtring 1
"?} 3 11 AM 6X10 DIN 86-4 S Halbrundschraube 1
‘ } 9 Ansaugfilter
% ‘i E-15 T-25 S Ansaugfilter vollst, (mit Schelle, IIU:'.\'M‘-IIM'I'{;"—
18 1 v Schraube und Mutter) 1 Z\!\(flhl'b[])y‘h.“m i
‘ & 15 T 25 Ansaugfilter (ohne Schelle) 1 ]Illl;;rst!t;'ll(l‘(;[yl'j;i.y’—
* I?' 15a A 5027 Filterstutzen 1 fir Mk
0.ADD. dresch. Horeh
‘ 17 { - B 1418 Nachreiniger vollst, Zwickau
- 16 B 1246 a Luftfiltergchiiuse 1
‘?w_r{’ 16a Ao 2137 Filterstiitze 1
l6a 17 40x12 <4 unterer Filzring 1 weich, gufe
i 18 Ao 1721 a Korund-Filterstein 1 Absoriier
10  41x27 x4 oberer Filzring 1 Xill%lfv‘]]’rﬁ}'ﬂr"
20 55x45,5 &rx0.5 Dichtung 1
21 A 844 b Filterdeckel 1
20 M 10X160 DIN 601-4 D Sechskantschraube 1
23 A 10x16 DIN 7603-A1 Dichtring 2
24 M 10 DIN 917-5 § Hutmutter 1
25 AM 10x12 DIN 84-5 § Zylinderschraube |
26 10,5X16x%2,5-A1 Dichtring 1
J 27 . A 8 DIN 76114 D Doppelstutzen 1

— 293 —
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7VEB Motorenwerk Cunewalde

Luftkompressor, Einzelteile

air compressor, single parts

lfd.Nr. Ersatzteil-Nr.

compresseur 3 air, pidces détachées
compresor de aire, piezas sueltas
Compressor de ar

Benennung Anz'th Bemel}\unv

8 23X17 orx2-Al Dichtring 2
¥ A 10x16 DIN 7603-A] Dichtring 1
i A 1099a Sicherheitsventil \ollstdn(hg bﬂdgtf\ll;e%gﬁ%gs
i1 A 878 3 Ventilkgrper 1
2 5 mm IV DIN 5401 Kugel 1
3 Ao 1014 g Druckteller il
it Ao 540 a Druckfeder 1
b M 10x15 DIN 551-4 D Gewindestift 1
i  BM 10 DIN 439-4 D Sechskantmutter 1
i1 23x17 ox2 Dichtring 1
B A 10 DIN 76274 D Schraubstutzen i
. Ao 2118 Staubschutzk{q_lpe 1
Kette 1  ca. 110mm lang
I 3x5 DIN 1476 Halbrundkerbnagel y S G
Abb.
L A 1615 Schalthebel 1
! A 1616 a Schaltarm 1
i Ao 2088 Arretierbolzen 1
i Ao 2089 Druckholzen 1
) Ao 2090 Druckfeder 1
i 4X20 DIN 1473 Zylinderkerbstift 1
Il Ao 327 p Schaltstein 1
I A 15984 Zahnrad 1
St 559 Hochdrucksehlauen h(stehend s
11X4 55000 1g. Hochdl'uckst-hlﬂuch) 16 atii 1. Md Nr.12—g
Ao 432 3 Fligelmutter il
Ao 824 Schlauchanschlug it
Hebelventilstecknippnl i Hersteller-
0,5%5,5x150 Schlauchband 2. B Sazouls
3X15 DIN 94-St Splint 2 berg
Ao 2117 Spanner 2

— O0h




VEB Kupplungs- und Triebwerkbau, Dresden
Nabenkuppiung: Einzelteile

disk cluteh, single parts

! embrayage 3 disques, picces détachées

y\ : embrague de discos, piezas sueltas
& ] éngate da bomba do sist.

L on L il BLAKTEN S
: e KTDN 4

L d/e16-88:4

I |

, A6x6x32DIN 6885.2

f’;}}/d/e HTDN32

— 9297 —

\ ' hidrdulico
{L‘ j | d/E’ 4_73 -
% N A Ersatzteil-Nt. B(‘nonmmg‘ Stiick Bumoz'kuug
d'e 18-88:4 Innenkgrper ]
[ 6X6x32 DIN 6885.2 PaBfeder 1
T : ik KTDN 4 Hebelbolzen
TDN T4
d/E LK /e 4-78 ;\n[’mnkiir[»or ]
ég\ i/e KTDN 39 Schaltmuffe i
/e 64 ARTDN 24 Winkelhebel 3
i /e KTDN 42 (f-’rowindcstclh'in;;' 1
" 4/e15KTDN10 | 9 KTDN 6 Schnapper 1
Papr, i B KTDN 7 Schnapperpliittehon 1
! EETDN § Druckfeder 1
e 15 KTDN 17 Innenlamelle 6
l ll/e 1,5 KTDN 10 AuBenlamelle 7
o i i'e 3 KTDN 13 Lochdrucksehoilhoe 1
N /e 3KTONTS e |
< £ 4 i'e KTDN 14 Druckscheibe 1
. &
Logat




Anhang
fur luftgekiihlten Motor

Supplement regarding air cooled motor
Supplément concernant moteur refroid par air

Suplemento concerniente motor refrigerado por aire

Anexo para motores de refrigeracao a ar




‘ & 1405

Kolben

piston
piﬂ on
émbolo
émbolo

]:h*m‘nnnng‘

Kolben vollst. best. aus
Ifd. Nr. 1405 902—14 05 506

Kolben
\'wwli(‘ln1111;‘>1’i11g‘ A 120%3,52 ¢

(")]:HA.\h'eif-b'leliTZIjn
A 120X6a ¢

o
S

Kollmn]n,:lzeu 40%23x99

.

Hiu]lr*mugsriug 40x1,75

Zeichnungs-Nr, Stel
4240—05.1005—04

4240—05.1006—02

Gruppe 05
group
groupe
grupo
grupo

Bemerkung

ML 1958
Si 20

Sonder-
graugusl

Sonder-
graugupf




Zylinder
cylinder
cylindre
cylindro
cilindro

Gruppe 08
group

gmupo

grupo

grupo

Zeichnungs-Nr. Stek. Bemerkung

- OO

Brsatzteil-Nr.

Benennung

14 08 501 Zylinder vollst, best. aus

1fd. N. 14 08 502—14 08 505

4240—081007—0Z 2 4 ML 1958
502 Zylinderbuchse

4240—08.1008—01 2

08502 503 Dichtung 4221—08.1004—04 4 Papier 0,2 dick
14085 14 08 505 Beilagscheibe 4240—08.1006-—04

StI230,2DIN 1541 ¢

1408 503

1408 504




u"“ ®
H

1400 503——H 1@

1409 546 ———

1408 506

1409507

1409 500—

1409 508 —f)

1409 510

1409 512 —— Tl
1409 511

1409 51— ©)
1409 513——o

1409 516

1409 530

1409 537

RS 14/30 L

Ersatzteil-Nr.

HH 14 09 500

14 09 502

14 09 503
14 09 504
14 09 505

14 09 506
14 09 507
| 1400508

I 1409509

14 09 510
14 09 511
1409 512
14 09 513
14 09 514
14 09 515

1409 516
(1 1409 517

14 09 519

| 1500518
| 1400 520

| 140059
| 1409 520
(14 09 523

14 00 524

14 09 525

.

Zylinderko
cylinder head
culasse
culata,

cabeca dos cilindrog

Benennung

Zy]indcrkopf m. Kip]lhebelgt‘-
hiuse vollst. hest. aus 1fd.
Nr. 1409 502—14 (9 518

Zylinderkop# vollst. best. aug
Ifd. Nr. 1409503, 36,
37, 42, 4447

Zy]inderkopf
Ein]aB\'onti]sitzring
AuslaﬁVenti]sitzring
\'ontilftihrmlg
I\Iipphche]guh‘dusc
EinlaBventil
AuslaBventi]
Federauflage
\'ontilfcdor, innen
Ventilfeder, auBen
Ventilkegelstiick
Feder teller

Kipphebelhock vollst. best, aus
Ifd. Nr. 14 09 51 6—14 09 517

Kipphebelboek

Kipphebelwelle vollst. best. aus
1£d. Nr. 14 09 518—14 09 519

Kipphebelwelle

Zylinderstift

Kipphebel links vollst. best. aug
Ifd. N1, 14 09 521—14 09 523

Kipphvbel, links

Stellschraube

Sechskantmutter 71, M10x1

Kipphebel rechts, vollst. hest. aug
Ifd. Nv 14 09 52514 09 527

Kipphebel rechts

pf

4240—09.1001.1

4240—09.1006—02
4240—09.1003—00

4221—09.1003—04
4221—09.1004—04

4240—09.1004—05
4240—09.1004—01
FE 404-11.020-24
FE 404-11.021-54
4221—09.1029—04
4221—09.1007—04
4221—09.1030—04
I'E 404-11.025-05
FE 404-11.024-05

4221—09 1006—04
4221—09.1007—03

4221—09.1008-—0%
4221—09.1009—y5
FE 404-01.482-05

4221—09.1010—04
-11921‘05)‘]011~0-}
4221—09.1012—04
DIN 936 m

4221—09.1014—04
4221-—09.1014—04

Zeichnungs-Nr., Stek. Bemer

Gruppe 09
group
groupe
grupo
grupo
kung

ab ML 1958

2 G ALSiCuNi

St. 70.11 Verg.
M St. 7

G G 26

G G 22

C 45

45 CX8i 35
St. V 23

Federstah]

in der Kipp-
hebelwelle




1409 503

1409 536

RS 14/30

EJ'S;Lt'/.‘(UiIJ\TI'.

14 09 526
(14 09 527
U 1409 508

14 09 529

H 1409530
(14 09 5371 1)
14 09 532
1409 533

14 09 534

( }— 10058 14 09 535
1409 507 Y ( (1409 536)
ng 14 09 537
g 1409 541
2 b, e (14 09 538)
1409 509—{p=———== e ¥

Y (14 09 539)
. ‘ R B S 378 1409 540
1409 508 ‘—‘@’—:3 g YO e 14 09 541
10—t ' Ty e 14 09 542)
1409 510 & i (1409 542
09 52— 109 54— @G 1409 548 ffg(fjjf
i ] gL 1409 538 ——— “:: — 1409 5608 ., ;..
1400 511 ——— o . (1 (14 09 547)
: © 1409 542 ——— oyl 1409 I 1409 545
1409 514 s m_ﬁ_“j" (14 09 549)
1409513 ——— 1409 539 — bt 1509 5500 1409 550
1409 316—f® @W‘_ (14 09 551)
v 14:09 55U (1409 552,

1409 518 — o1 J; %-22525 =iy 1409 558 1409 545,

408,51 A = = B —14:09 54
j://—’/@ 1409 528

1409 523 ——= R ——
1409 521 ——Us(o}j s s
!

..

Zylinderko
cylinder hegq
culagge

culatg

cabec

Ben onnung

Hr('Hwhruu?m
Secl 1Skmimuttm FL. M 10x7
Zy hndmkoPﬂmube vollst.

best. aug Ifd.
Nr. 14095 529—14 09 533

Zylinde rkopfhauhe

Zylinde rkopfhauben dich tung
Scheibe 84

Ni(‘]l(‘]’l]ll<“§1‘in0‘

[\tcmnnff vollst.
1fd, Ny,

.\tomgnﬁ

Schaftsch raube

best. aug
14 09 534—14 09

o~

Do

Ntiffschl‘auhe fir Eip. und
Auslan]an%h AM 10x25

S‘riftwhmubo fiir Dusonhalter-
)of('ﬁ’rlnuuo

Sn(hshanttchlmﬂ)e fiir
hebelbock M 10x55

Federr ing B 10
Lun(hnuttor

Kipp-

Zuganker
Sljn‘(‘,ngring‘ 18
\'()1'1({111111101‘01'11Qatz oben
\'()l'kunnnm(‘1usat7 unten
v umchmuhuuq
/xhudou’utt 3
Dichtmw
Duhtunv C 20x2¢
St. 37.12
b‘e(-hskantschmube M 10x25
Foderring B 10
\'urk:num01'(‘insatz unten
mit 0,3 mm Uhermaf

m 6X16

Aufhcmgoblech

pf

¢a dos cilindrog

Z(*iohnnngs-f\'r. Stek

422]~(}5)_][)12~0}
DIN

936 m

4221—09 1016—04
4221—09.101 —03
4221—09 1018—04
DIN 125

050336

051066

422109 1021—04
DIN 835
422]&09‘]02]\04—
DIN 9331

DIN 127
4240—09.025 o—05

4221—09.1029__
DIN 9045
4221‘(39.1027:\0—1
4240—09 1005—04
4221—09.102 —04
DIN 7
4221*09.1029\04
DIN 7603
4221—09.10: 31—04
DIN 931 ¢ 8 G
DIN 127

04

4210~09.]005~0:’é

o o o po

o o

oo

@0 e

o'e]

\/"I\'.L\'JIOHL

DO W i g

= s

cARNEN

Gruppe 09
group

Qroupe

grupo

grupo

Bem

erkung

ZeirhnA-Nr‘

(’u-;\shest

Federsty hl



RS 14/30L Steuerung

steering device

Gruppe 11

group

—1411 505

direction
direccion
org

Ersatzteil-Nr. Benennung

14 11 501 Steuel'ung vollst. best. aus

Ifd. Nr. 14 11 502—14 11 512

StoBstange vollst, best aus
Ifd. Nr. 14 11 503—14 11 505

StoBstange

14 11 502

14 11 503
14 11 504
14 11 505
1411 506
V1411507
(14 11 508)
(14 11 509)
(1411 510)
1411 512

Kugelptanne
Kugelkopt
AbschluBdecke]

Dichtung
Sechskantschraube M 6Xx20
Federring B 6
Gummiring Rundgummi

1411508

Schutzrohr f, StoBstange vollst.

aos de diwcqﬁo

Zeichnungs-Nrt. Stek.

4221—11.1000—07

4221——11.1001—0-’1
4221—11.1002—14
4221—11.1003-—04
4221—11.1004—04
4221—11.1005—04
4221—11.1006~O+
DIN 933

DIN 127
F.02.1.0704
4240—11.1004—04

groupe
grupo

grupo

Bemerkung

1411 510"—0

411504
1411 509———O

1

1411 508




RS 14/30L

L atzteil-Nr,
1412 501
14 12 502

(14 12 503)
(1412 504)
1412 505

1412 517 14 12 508

14 12 515
(1412 516)
1412 517
1412 518
(1412 519)
14 12 520)
14 12 521
(1412 522)
14 12 523
14 12 524

A—— 1412 518

—1412 588

RB—1412 528
fl —1412 529

| |
;A

520
——1412 518

1412

——— 1412 522

Sauganlage

suction manifold
tuyauterie
tuberia de

d’admission
admision

sistema  de aspiracio

n
J_)Pl](,‘lllllll)g

Ansaugkriimmer seitlich
Dichtung
Sechskantmutter M 8
]“(‘(101'1‘i11g‘ B 8
Auspuffstutzen

Dichtung fiir Auspufirohr
Saugkriimmer

Halter vollst.
Sechskantschraube M 10
Dichtung

Gummischlauch 75%60
Band 9x600 IFA
Spanner A 9 IFA
Federring B 10
Sechskantschraube M 10%35
Schelle

Gummischlauch 20x1220
Band 9x320 1F7A

Spanner A 9 TFA

Zeichnungs-Nr. Stek

4221—25,1010—02
4221—25 1006—04
DIN 934

DIN 127

V 1456 B-13
4221—25.1007—04
V 1456 F-14

V 1456 F-17

DIN 934—5 S
522 111—523
DIN 73411

N 185

B 185

DIN 127

DIN 931—5 §
35604—17.007—00
DIN 73411

N 185

N 185

i

9

9

1

1
1

D)

CARNET

Gruppe 12
group
,‘I['(JH]H‘
grupo
grupo

Bemerkung




E——— Y|
| Ersatzteil-Nz.
—— SR
1415 509 f
s ol 14 1% 501
P a9 -0 14 15 502
415 507 ' e )
} 5505
| |
14 15 5,,
| ; (14 15 508)
O _wises (1415 509)
(1115 510)
e — (-+15511)
1415 512
b 1415513
> —————— 1. IGSE |, . 514)

1415 503 ——A

1415 5'10—«—~—§

1

RS 14130

(14 15 515)
(14 15 516)
14 15 517

1415 517

1415 511

1415 51

TR P

Schmierstoffanlage

ln!n‘)(‘mmg

equipm
installation

de

ent

graissage

equipo de lubricacioy

sistema de Iubrific

Benennung

()I(lruckloil‘uug vollst. best. aus
Ifd. Nr. 1415 502—14 15 510
Olleitung
Dichtkegel D 3
Uberwurfmutter 3 M 10x1
Olleitung
Ringstiick B 2
Doppelringstiick
Hohlschraube ¢ 3
Dichtring ¢ gx12
Doppelstutzen 3
Dichtring ¢ 14x18
C')ll'ii(:khmﬂ('ituug vollst,
best. aus
Ifd. Nr, 14 15513—14 15517
Olrohr
Ringstiick B §

Hohlschraube A 8

Dichtring ¢ 14x18

Ermeto-
EillS(‘]l1‘2111]>\'(‘1'N(‘]LI'{[H]HIIIQ'

acqo

Zeichnungs-Nr. Stek

4221—15.1006—0)-
4221—15.1007—04
DIN 7608

DIN 7606
4221—15.1005—04
DIN 7622

FE 404-19.014-05
DIN 7623

DIN 7603

DIN 7611

DIN 7603

4221—15.1004—04
4221—15.1005—0.
DIN 7622
DIN 7623
DIN 7603

16 10 11

1
1

5]
5]
9

4

Gruppe 15
group
groupe
grupo
g’!'ll]m

B(‘lnm']mng




Gruppe 21
group
groupe
grupo
grupo

Kiihlanlage
cooling equipment
dispositif de refroidissement
instalacibn de refrigeracion
sistema de refrigeracgzo

, RS 14/30 L
|
\

Zeichnungs-Nr. Stek. Beme rkung

| Ersatzteil-Nr. Benennung
I 14 21'502 Stirnblech vorn vollst. 4221—13.1065—02 1
(14 21 505) Scchskants(’hraube M 8x10 DIN 933 2
(14 21 506) Fed(‘rring B 8 DIN 127 7
1421 508 Luftschachtscitcutcil vollst. 4221—13.1073—01 1
1421502 ——— 14 21 520 Luftschachtoberteil vollst, 4221—13.1072—01 1
14 21 528 Zylinderleitblech vollst, 4221—13.1019—04 1
1421 532 Zylinderleithlech T 4240—13.1062—03 1
1421 533 Zylinderleitblech IT 4240—13.1063—03 1
14 21 534 Zylinderleitblech TV 4240—13.1065—03 1
14 21 536 Klemmleiste fiir
Luftscha‘chtobortuﬂ vollst. 4221—13.1021—03 1
(14 21 539) Sochsknutschmuhe M 8x15 DIN 933 4
(14 21 541) Scheibe 8,4 DIN 125 4
| 1421 549 Klemmleiste fiir
1421508 ] Luftsclm‘chtstil‘ubloch vollst. 4221—13.1024—03 1
} (1421 548) SOChskantschmubo M 6x15 DIN 933 4
' (14 21 549) Fed(‘rring B 6 DIN 127 4
14 21 551 Dichtblende fiir Luftschacht 4221—13.1092—03 1 Gummi
o———1421 508
1421 505—/4 -
& 3
1421520 1421 539——
o 1421548
1421548——8
1421 544
1421528 ———




|
£ o |
1421603 — |

L3
.=
S
1621 606 ——
©
1421 607 — :
il
1421608 — |
1421608 |
1421609 — S
1421610 ————————¢
1421611 Syl i
™
| {4
[ 1623 ) =il 71‘
1421623 “"‘H
[",.'_"

1421626 -

@ —1:2162¢
<o
421629
(@ 1421630
A\
o 14621632
—— 1421633
—— 1421 634
[
() 1421
I\ mm:\

Ge— 1421638

OIDBIID-1421 640

& 421639

s 1421642
1421 643

4 o
= 1421 644
o= 14421 645
o— 1421648
1 < 1421 647

1421 650
1421649

N\ 1401 6 56
'Y)?[ 1421 6

1S 14/30 L

lrsatzteil-Nr.

14 21 601

14 21 602

14 21 603
14 21 604
(14 21 605)
(14 21606)
(14 21 607)
(14 21 608)
(14 21 609)
(14 21 610)
(14 21 611)
(14 21 612)
(14 21 613)
114 21 621

|14 21 622

\
114 21 623
\

14 21 624
14 21 625
14 21 626
14 21 go7
4 21 62g)
1421 629
14 21 630)
i4 21 631)
4 21 632)
4 21 633)
4 21 634)
L 21 635

Kiihlanlage
cooling equipment
dispositif de

refroidissement

instalacion de refrigeracion

sistema de refrigerac

Ben énnung

Geblisehock mit  Spannrolle
und  Axialliifter best. aus
Ifd. Nr. 14 21 602—14 21 658

Geblisebock best. aug
Ifd. Nr. 14 21 602—14 21 611

Geblisebock

Bolzen

Scheibe 17

Federring B 14

Sechskantmutter M 16x1,5

Stiftschraube AM 8x30

Scheibe 8,4

Federring B g

Sechskzmtschl'aube M 8x25

Si(ﬂherungsring 20X1,5

Stiftschraube M 8x25

Spannrolle vollst. best. aus

Ifd. Nr. 14 21 622—14 21 656
Hebel mit Keih-iemenscheibe

vollst, hest.
Ifd. N,

aus
1421 623—14 21 634

Winkelhebel vollst

best. aug
Ifd. Nr. 14 21 624—14 21 go5
Winkelhebe]
Laufzapfen

Koill'iomensch(‘ibe f. Spannrolle
VerschluBscheibe
VerschluBscheibe 45
Distanzring‘
Rillenlager 6004
Sichcrungsring 42X1,75
Sichcrungsring 20x1,2
Gewindestift 11 8X10
Kug'olwulstschmierkopf BM 8x1
Spannbock vollst. best. aus
Ifd. Nr. 1497 636—14 21 647

a0

Zcichuungs-Nx: Stek.

4221—13.1080—0)7,

4221-‘13.1081‘02
4221—13.1091—00 1
4221—13.1094-04 1

DIN 125 1
DIN 127 1
DIN 936 m 1
DIN 835 2
DIN 125 3
DIN 127 3
DIN 931 2
DIN 471 1
DIN 835—5 § 4

4221—13.1096—03

4221—13.1087—¢3

4244—13.1027—04
4221—13.1089—0
4221—13.1095—04
4221—13.1082—(4
4221—13.1053—05
DIN 470
4221—13.1038—05
DIN 625
DIN 472
DIN 471
DIN 551
DIN 3403

LA G = O O ST

RO =

4240—13.1008—03

— 317 —

Gruppe 21

group
groupe
grupo
grupo

B(*mm‘kung

Federstah]




1421 653 — e\

1421603 7/

1421604 ——

1421605 —
121 606 ———

1421 607 —

KESRRL s )
i

121808 = 5l

1421609 —————©

TeZ16010 ————

21 628 ———— =

1421626 ————|

1421611 ——————

(';{}\,, 1421 627

@ 1421628

O— 1421629

1421630

©
£y 1421631
O—— 1421632
- 1421633
o——— 1421 634

%{J . w1421 637

=)
@;rW 421638

¢ OIIDNI-1421 640
& 216 39

sS=0 1421642
oO—1421643

- 1521 648
o—A1421 645
o— 1421648
o 1421 647
e—1421 650
o—— 1421649

%»4#21 656

o 1421657
=421 613
o——1k21 632

o——1421 654
O— 1421612

RS 14/30 L

BErsatzteil-Nr.
14 21 636

14 21 637
14 21 638
14 21 639
14 21 640
14 21 642
14 21 643
(14 21 644)
(1421 645)
(14 21647)
(1121 648)
(14 21 649)
(14 21 650)
(14 21 651)
(14 21 652)
14 21 653
(14 21 654)
(14 21 655)
14 21 656
(14 21 657)
(14 21 658)

Kiihlanlage

cooling equipment

Gruppe 21

group

dispositif de refroidissement groupe
instalacion de refrigeracion grupo

Benennung

Gehiduse mit Buchse best, aus
1fd. Nr. 1421 637—14 21 638

Gehiiuse fiir Spannbock
Buchse

Stell schraube

Druckfeder

Bolzen

Rolle

Zylinderstift 6m 6x18
Sechskantschraube M 6Xx1hH
Kugclwulﬂ’rschmi(‘1'1{0pf BM 8x1
Scheibe 8,4

Federring B 8
Sechskantmutter- M §
Dichtring ¢ 8x12
Unterlegscheibe 6,2
Axialliifter vollst,
Sechskantmutter M §
Federring B 8
Keilriemenscheibe
Dl'u('kschmierkopf AM 10x1
Keilriemen 10x16 ¢

sistema de refrigeracgo grupo

Zeichnungs-Nt. Stek. Bemerkung

4240—13.1006—03

4240—13.1007—03

4240—13.1011—04

4240—13.1012—04

4240—13.1010—04

4240—13.1009—04

4240—13.1013—04

DIN

DIN 56

DIN 3

DIN

DIN

DIN 93

DIN

DIN

1806 164 D jedoch ohne
Keilriemen-

DIN 934 4 scheibe

DIN 127

4221—13.1083—04

DIN 34

DIN

Cu-Asbest

tiir 14 21 653




RS 14/30 L Verbindungsstiick fiir Luftpumpe Gruppe 26
Connecting prece for air-pump group
Piece de jointure bour pompe & air groupe
Pieza de union para bomba de aceite grupo
peca de ligacio da bomba dos pneumdticos grupo

') Ersatzteil-Nr, Benennung Zeichnungs-Nr1. Stek. Bemerkung

14 26 501 \'m'bindung‘sst‘iick, vollst. V 1495 A-06
14 26 504 Di(‘htungcn SN 1574

14 26 505 Zwischenwelle V 1495 A-05-1
14 26 509 PaBfeder A 6x6x16 DIN 6885

14 26 510 PreBstoffbuchse 4 F 28%2x%20 DIN 16902

14 26 511 Kug(‘h\'uls’molnnierko]1f
BM 10x1 DIN :

14 26 512 Sechskantschraube M 8x20
14 26 513 F(‘d(‘l‘ring B 8

14 26 514 Sechskantmutter M 8

verzinkt

14 26 515 Sechskantschraube M 8§x100

26 505




RS 14/00L Kraﬂstoffanlage Gruppe 51
fuel line group
tuyauterie de carburant groupe
tuberia de combustible grupo

)9} sistema  do combustivel grupo
,’_i 1451 512/ 1451 511 Ersatzteil-Nr. I’wn('nmlng Z«,‘i(«hnungs-Nl‘. Stek. Bomvrkung
1451503 ————— (8 - — : = '
" 14 51 501 ](1';1ftstoffzmhlg(‘ vollst
best. aus 1£q.
— Nr. 14 5] 502—14 51 524 4221—1 7.1000—02
1451 502 Diisenhalter mit Diise vollst.
B best. aus 1fq.
1559 504 ————=—— Nr. 14 51 503—14 51 503 4221—17.1001—04
" 1451 510
(1451 503) Diisenhalter
14651 505 ———— ‘ 2 ohne i'*borwm’fschl’zlubo A 45/60 DIN 73371 2
» 14 51 504 Einspritzdiise 8D 1. ZDo 2
1451 506 ————@/ @ — 1451 51308 1+ 51 505)  Dichtring V' 14x20 DIN 7603 o
14 51 506 B(dﬁ'ostignngsflnnsch
O ST fiir Diisenhalter 4221—17.1002—04 o
( 1451508 ———— (14 51 507) Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
3 (17 51508) Pederring B 3 DIN 127 4
1451 516 4 515 e fhstoting ;
14 51 509 T\l‘nﬂstofﬂoltung I vollst.
best. aus 1fq.
1451 530 Nr. 145151014 51 5190 4221—17.1011—g2
14 51 510 ](l'nftstoffl(‘—itun;; 4221—17.1012—0Y 1
(1451511) i'fl)01'\\'111'fnmtt(‘1’ A 14 DIN 73365 2
1451 515 — (14 51 512) Druckscheibe B 12 DIN 73365 2
14 51 513 Dur(‘hfiillrung‘s])uchso 4240—17.009—05 1
1451514 ](1‘;1ftx’roffloitung IT vollgt.
best. aus 1fq.
151518 — @ 1451 539 Nr. 145151514 51 517 4221—17.1013—02
14 51 515 [\'mfts’mfﬂoitung 4221—17.1014—07 1
1451 523 (14 51 516) i*])(ll‘\\'Ul'fnlntt(‘r A 14 DIN 73365 2
[14 51 517) Druckscheipe B 12 DIN 73365 2
e PR T 820 14 51 518 Durchfiihrungshuchga 4240—17 009—05 1
14 51 519 chkiillcihmg' vollst. 4240—17 1036—03 1
‘ 14 51 530 ]\'x'aftstufﬂoitung 4240—17.1016 1
1451 521——L 11451531)  Ringstiick B g DIN 7622 2
1451 524——@

— 328 —




g~

S 14/30 L

Ersatzteil-Nr.

1459 S04 14 59 501

(14 59 502)
14 59 503
14 59 504

(14 59 505)

(14 59 506)
14 59 507
1459 510
1459 514
(14 59 515)
(14 59 516)
1459 517

ZS__Ausgsoa

1459 502

14 59 518
14 59 519
(14 59 520)
(14 59 521)
(14 59 522)
(14 59 523)
(14 59 524)
(14 59 526)

(14 59 528)

Elektrische Ausriistung
electrical equipment
équipement électrique

equipo eléetrico

Buu(*nmmg'

Elektrische Anlage vollst.
best. aus 1£d.
Nr. 145950214 59 504

Glithkerze Typ11l 1,7V 354
Stromschienen

Mass‘elejtung

Leitung 700 lg B 6
Kabelschuh 62
Durchfiihrungsbuchsc
Leitungsrohr, geschw,
Anzeigeleuchte (blau)
Glihlampe T 12 v o w
Kabelschuh A 6X2,5
Fernthermometer
Befostiguugssch(‘llo
Befestigungssehelle
Kabelschuh A gx3

Leitung 300 lg. schw. Bo. 75
Leitung 1250 Ig. gelb B 1
Leitung 150 lg. schw. B 1
Isolierschlauch 500 lg. B 6x7,2
Isolierschlauch 2801g. B8x9.4
Kabelschuh A 6X2,5

Gruppe 59
group
groupe

grupo

Zeichnungs-Nr, Stek. Bemerkung

5 Handelsiiblich
DIN 4621
4240—17.009—05
V 1475—66
8552/102/1

DIN 72601

DIN 46211-E

V 1475—7¢

schw,
Glithkerze

Glithwende]




Normteile
tiir luftgekiihlten Motor
2 KVD 14,5 SRL

Normteile
fiir luftgekiihlten Motor
2 KVD 14,5 SRL

DIN Nr. Bez . .ang \

Zylinderstift
3m6X 8
3m 6X16
3m 6x14
6 m 6X18
8 m 6x16
8 m 6X36
8 m 6x45
13 m 6x32

Senkschraube
M 8x15

Zylinderschraube
AM10x15 5

Sicherungshblech
17

Splint
2x10
2% 22

3x15

Scheibe
6,4
8,4
10,5
17

Federring
B 6
B 8
B 10
B 12
B 14
B 16

Sicherungshlech
31

Sechskantmutter
BM 5

Bezeichnung Stiick

DO - = = = O D DD

467

660

Randelmutter
M5

VerschluBscheibe
29

41

Sicherungsring
20x1,2

Sicherungsring
40%1,75
42X1,75

Gewindestift
M 5x12
M 8x10
M 10x15

Gewindestift
M 5%10

Sechskantschrauben

M 6x15

Rillenlager
6004 x
6204
6207

Halbrundniet
3%X6
3X8

Senkniet
3X6

Riemenniet

3%8
Stiftschraube
M 10%25
M 8x%30
M 8X25

Stiftschraube

M 12%1,6%X55

Stuck IDIN Nr. Hattid .hnqu Stiick

931 Sechskantschraube
M 8x25 58
M 8x80 8 G
M 8x80SK S8 G
M 8x100 58
M 10x25 8G
M 10x55 8 G

Sechskantschraube
M 6x12 5D
M 6x15 58
M 6x20
M 8x15
M 8x18
M 8x10
M 8x12
M 8x22
M 8x25
M 8x55
M 10x25
M10x40 S
M10x3
M 8x20

G Ot v U1 &1 Ut U1 Ov Ot
RYYOUYdyYmw®nn

o Ot
»n R

Sechskantmutter
M 8
M 10
Mi12x15

Kronenmutter
M 10

M 10x1
M16x1,5

Stiftschraube
M 8x22
M 8x35
M 8x40
M 10x25

M 8x55

DIN Nr.

960

Bezeichnung Stiick
Sechskantschrauben
M12x15% 65 8G
M12X1,5X 30 5D
M 12x1,5% 5D
M14x15% 35 5D
M16X1,5%x 40 8 G
M16%1,5x130 8 G

Bolzen
10h 11x35x%x25

Scheibe
20
Zylinderkerbstift
8X12

Keilriemen
10x1600
3x1120

Kugelwulstschmierkops
AM 8x1
BM 8x1
AM 10x1
BM 10x1

Kugel
14 mm IIT

Kugelscheibe
C8,4
Radialdichtring
A 20%x 30
A 35x 55
A 80%100

Sicherungsscheibe

i

PaBfeder
B 12x8x56
B10x6x15
A 6X6x16




o fN‘:{Tlte"‘i[ i Aufstellung der DIN-Teile
ur ou Iti(jgulléL (s_anI(: or fiir RS 14/30
7 : i S Sl (Stand per 15. 6. 1957)
{ Nr tick | DIN Nr. Bezeicl Stiick ; s . O e
?Il\i\hj B‘:Zflbhniungii WS?’?UCW T ze.chnung ¢ EIN Nr. Bezeichnung Stiick ‘ DIN Nr. Bezoichnung Stiick
6888 Scheibenfeder 46212  Kabelschuh S ) B
; ch 1) : J 8 ; 7 Zylinderstift | 84 Zylinderschraube
3X5 2 3m 6x & 2 | M 4%30 =
& o
7603 Dichtuiic 71501  Zweischraubenflansch 3m 6x18 2 M 5x10 4
603 J g - i .
A 10%16 Stw 1 A 15%40 1 il . M 5x15 10
] k S5m 6xX16 2 M 5x20
A 20%26 Alu 2 71511 Dichtflansch 5m. 6x20 ) - ;
A 30%35 Gi 1 , ; M 6x15 10
18 1 6m 6x12 3 °
C 8x12 Cu Asb. 7 ] M 6x25 1
- ” 6m 6x14 2 M
C12X18 Cu Asbh. 1 72520  Gliihkerze . s 6X30 4
C10x14 Cu Asb. 3 L7 V35A Ten 11 2 R szg a M 8x10 2
C14%18 Cu Asb. 4 o m ™ 2 M 10x15 1
25¢ situng < 5]
C 20X26 Cu Asb. 4 =99 - . 2 A
| B6 S ctfiSl ox16 i 85  Linsenschraube
C 14X20 Cu Ash. 2 _
C 3036 St. m. Ash - 9805 Tenial ) m 1X20 5 M 5x35 4
80X36 St. m. Ash, 2 75102 elxl]c;(tm;gmng ] gm 6x24 3 | AM  4x10 4
A'120%3,5 ac § & |
7604  VerschluBsehraube i 8 m 6x36 & 9] Lins
AM 14x1,5 P) 73104  Olabstreifringe 8m 6x40 3 msensenkschraube
CM 30X1,5 1 A 120%6 ac 4 8m 6x45 8 M 4x10 2
8m 6x60 2 M 4x20 )
7606  Uberwurfmutter 73122 Kolbenbolzen 10m 6x20 2
3m 101 1 40%23x99 2 10 m 6x40 1 “ 93 Sicherungsblech
S . " : 10 m 6x50 9 i 6,4 2
= . 3358  Kraftstoffilter R =
7608  Dichtkegel et “az 1“10 flf il 18 70 ‘Gixas 5 10,5 15
D3 1 | ellstoffeinsatz 1 ‘ 15
13m 6x30 1 ‘ 4
7611 Doppelstutzen 73365  Uberwurfmutter A 14 2 13m 6x32 2 ‘ 17 6
3 1 ‘ Druckscheibe B 12 2 13 m 6x40 2 31 1
7 A i 16 m 6x40 2 !
7622 Ringstiick ‘ 73371  Diisenhalter A 45/60 2 94 Splint
B3 9 ‘ =" f ) 63 Senkschraube 2X10 3
3 2 ‘ TFA-N 198 Magnetfilterstopfen M 5x12 1 2Xx12 6
B8 4 i< 12 ‘ 2
M 30%9,5 1 M 5x30 1 ‘ 2X15 9
7623  Hohlschraube | M 5x40 9 ‘ 2x22 6
3 \ M 8x15 12 ‘ 3X15 9
A8 \ M 10x20 6 w 3x20 1
4 : 3%X35 ¢
9045  Sprengring 84  Zylinderschraube 4X§8 2
18 | M 4x 8 2 o L
12 1 | M 4x12 3 \ 4;?0 2
16902 P | M dxih 2 5%30 .
902 reBstoffbuchse ‘ 2 \ g =
| 11:; 4%20 4 | 6x40 °
L 3 6x55 2

4 F 28x4x%20 b




Aufstellung der DIN-Teile
tir RS 14/30
(Stand per 15. 6. 1957)

Aufstellung der DIN-Teile
fiir RS 14/30
(Stand per 15.6.1957)

Bezeichnung Stiick DIN Nr. Bezeichnung DIN Nr. Bezeichnung Stiick Bezeichnung Stiick
R & G g > SK

DIN Nr.

125

126

127

Scheibe

6,4
8,4
10,5

Scheibe

Federring
4
6
8
10
12
14
16
18
20
Fliigelmutter
M 8
M 10
Kugelknopf
E 32
E 40
Gewindestift
M 8X15
M 8x18
M 8Xx20
M 12x30
Sicherungsblech
25
31
Scheibe
8,4

)

440

472

Scheibe

9,
j |

R 1

VerschluRdeckel

20
Augenschraube

AM 16x200/60

AM 12%100
Sicherungsblech

20

21
Réndelmutter

M 6

Verschlufischeibe

36
Sicherungsring
fiir Wellen
14x1
16%1
20%1,2
25%1,2
30%1,5
35%1,5
40x1,75
45%1,75
50%2
60x2
68%2,5
Sicherungsring
40x1,75
47x1,75
62X2
68%2,5
72%2,5
80%2,5

PO = B WO 1D O =1 s

1o Ot o d= 1o

Gewindestift
M 5x12
M 10x10
M 10x12
M 10x15

Gewindestift mit Spitze

M 5x10
M 8x12
M 10415
Sechskantschraube
mit Zapfe
AM 8x15
AM 8x20
AM 8x40

Ringmutter
M 20

Fl: ‘ndschraube
M 12x70

Rillenlager
6007 X
6008 X
6009 X
6010 X
6204
6206
6207
6208
6212
6306
6307
6308
Tonnenlager
20214
Halbrundniet
3X 8
3X10
4Xx 8

[\QLOHEOHN)OJLL‘I-—‘IL‘F—*-—J

660

DIN Nr.

Halbrundniet
4x10
4x12
4X20
5X 8
5X10
5X12
6x20

Senkniet
4x 8
6x18

Rillenlager
51110

Kegellager
30204
30307
30309
30216
32210

Kette

B 2...200 Ig.

B 10 967 m

Stiftschraube
M 12x1,5%25
M 12x1,5x35
M 12x1,5%45
M 12x1,5%55
M 14x1,5x30
M 14X1,5x45
Stiftschraube
M 10x75 8
Stiftschraube
M 16x1,5x120
M 16x1,5x130
Doppelringschliissel
12x14
22x24

DD 19 o o 0o




Aufstellunyg der P™" Teile Auf-*~Myng de. DIN-Teile
fiir © "14/30

(Stand p v 9 777 B Prendopy: 6. 1957)

e Stiick | DIN Nr. — ,

nung S : Beze DIN Nr. Bezeichnung

. ) SRR
Jezeichnung Stiick Stiick

hit 35 Kr " y
itschraube sronenmut 960  Sechskantschraube
W 6%X10 M 10

schliissel G @ M 16x1,5%40
i 1 M 6%x12 936 Sechskantmutte: M ]6><1j.) x50

M 6x15 M 8 i et
Doppel-Schrauben- ) ) M 16x1,5%75
. M 6X%X18 M 10 - ey
schliissel S5l - M 16x1,5%90
7% 9 1\¥ Qlo = :\[ 1z M 16%1,5%130
M 8X12 ¢ I\ s
10%x14 A M 16x1,5x%x11
8x1H M : 0

17x19 18 s -~
92X 24 e j o1
= X 0 M
27%X32

X : M 2
i M

Einfach-Schrauben-

o M

961 Sechskantschraube
M 10x1 x15

M 12x1,5x%3

30%36 M 12><1;5><35
Sechskant-Steck- X3 M 30x3,5 M 12x1,5x15
schlusse} A X3 o 9¢ I{I‘OII(‘UI]IHH’G!'I L 12X1,5%20
2430 ~ e M 30x15 : M 12x1,5x25
M 12x1,5x40

Ol H = O

Drehstift
A 16
VerschluBschraube
M 24%1,5
Sechskant-Stift-
schliissel

x5 938  Stiftschraube
Yo M 8x35 . M 14%1,5x3
M 10X15 ¢ 939 Stiftschraube - LxI,5x08
M 10%20 20 M 8x18 AL I6R) focss
Sechskantschraube M 8x22 M 20x1,5%55
e 9 / oK
] : M 1(())@;? : ?\E ;;6 986
/ X 28 i X
Sechskantschraube B N > s M 8X55
: 6%20 M 10%30 i Mo .
D X & %35 9 M 10x25
e M 10%35 | ) 988
),;0 M 10%40 ; 940 Stiftschraube ’

N 10X70 4 M 10x25 25X36x%1
3%35 M 10%70

8§x45
8% 80
8% 90
8x100
10%3

Hutmutter
M 8

ro =

Lo O O O DO O

PaBscheibe

M 12x45 4 960 Sechskantschraube X - ];11,?1(,;&
Sechskantmutter M 12x1,5x30 i

M 3 M 12x1,5%35 988  PaBscheibe
M 4 M 12x1,5%40 30Xx42> 5
M5 M 12x1,5%x45 n. Bed.

g M 6 M 12x1,5%60

10%35 M 8 M 12x1,5x90
10x45 o A M 14x1,5x35
10%50 4 ‘ ‘M T M 14x1,5x40
10%55 - o M 14x1,5x50
10%60 ] M 12%1,5 M 14x1,5%X55

Do O

S DD T3 He
o
— 0

(o)

{
4

n. Bed.
b

£ GO DO
v =

UH B~ DO b

%1

2
50X62x2 1
M 14%15 : M 14x1,5%70 TR 1
M 16x15 M 14x1,5x80
M 24X15 r M 14x1,5%90

12X%35
12%X65
M 20%55

1041 Schlosserhammer
500 gr.

(ST




Aufstellung der DIN-Teile
fiir RS 14/30

(Stand per 15. 6. 1957)

i)i:N Nr. Bezeichnung Stiick | ! DIN Nr. Bezeichnung
1433  Bolzen 1804  Nutmutter
10f 8x35X29 2 M 20x1,5
10h 11x35%25 1 10  Hakenschliissel
19 h 11x55%45 4 58/62
16 h 11x70%58 1 68/75
20e 8%105 1 ]r J/90
1434  Bolzen 9915 Keilrjcemen
gf 8x22x180 2 17%11%1340
1436 20h 9x60%X48 4 2750 Stahlschlauch
: X150
1438 Bolzen fiir Gewinde- 2><260
zapfen
%
104 9M 8x105%x22 1 gxi’gg
16h 11 M 12x9%28 4 | X250
1440  Scheibe ) ‘ 9%100
6 j 9%500
= y %600
o 9% 750
1473  Zylinderkerbstift %800
X i j
gxég 1 \ 9%1400
420 2 | 9%x1850
6x10 2 | 16%350
6x40 3 | 16%550
6%50 2 | 16x800
8§%12 1 | 16%x1050
8% 50 1 ‘ 161100
| . .
1475  Knebelkerbstift \ 3402 Kugelschmierkopf
5%28 1 D8
5%50 2 ‘ AM 10X1
6%50 1 | BM 8x1
8% 40 1 “ 3403 Kugelwulstschmierkopf
1476 ~ Halbrundkerbnagel \ AM 10x1
9%6 1 \ CM 10x1
3x5 4 \ 5244 Kombi-Zange
1478  SpannschloBmutter “ 160

& Saems e

Schraubenzieher

Stiick[N N,

5294

n206

1
1 5401

6319

6406

6421

Aufstellung der DIN-Teile
fiir RS 14/30
(Stand per 15.6.1957)

Bezeichnung

Palfeder
A 66X 4X%2
A 6X
A 66X
A 8X 7X25
A 8X i
A 8X
A 8X 7X40
10X
10%
10X
10X
10X
A 10X
A 12X
A 12x 8x45
B 12x 8X56
A 18%x11x%80

6X36
6x40
6x50
8%X25
8§%X40
8x40

(888 Scheibenfeder

Bezeichnung Stiick )IN Nr.
Knopf 6885
A 10%5 1
Ring
B 16%2,5
Kugel
14 mm IIT 1
15/32 III 5
Walzenkranz |
22%x32%30 |
30x42%30 1
Zylinderlager
NJ 310 bish. NJM 50) 2
NUP 2210 ( ,, WUPL50) 2
NUP 2211 ( ,, WUPL 55) 2
NUP22% ( ,, WUPL70) 2
Kugelscheibe
C 8,4 4 ‘
Schlaufe
A 25 1
Handolkanne
0,25 1
7331
Radialdichtring
A 20%30 1 }
B 26x47 2 ESak
A 30%50 1
A 35%x47 1
A 35%X55 4 7339
A 40%62 1
A 40X72 1
A 50x72 1 wadl)
A 60%80 2
A 65%X85 2 7341
A 65%100 d

3x5
4X75
5X7,5

Hohlniet

A 5X12X%9
Niet

B 5X7

B 6x10

Hohlniet
6x0,4%x5
Hohlniet
A 5x%0,5%6
Nietstifte
A 4h 11x18

T RO e

Stiick

N N o e O L

19 = 10 = 10

2
o

36

(52)

o



DIN Nr.

72764

66

Aufstellung der DIN-Teile
fiir RS 14/30
(Stand per 15.6.1957)

Bezeichnung

Anlaf-Druekknopt
B

Schaltkasten
C
Schaltsehliissel
D

Verdichtungsring
A 115%X4a ¢

Schlitzring
A 115%6a ¢

Kolbenbholzen
40%23%99 L

Kraftstoff-Filter
B
Filtercinsatz
F

{Uherwurfmutter

A 14
Litdichtkegel

D
Druckseheibe

B 12

Diisenhalter
A 45/60

Stiiek

o]

o

Renk-Bajonettversehlu B

80

EXPORTEUR:

DIN Nr.

72411

74018

74361

[A-N 185 Band

TI"A-N 185 Spanner

IFPA-N 198

Trmeto

LS 17770

Ermeto

Bezeichnung

Gummischlaueh
15%250
20% 850
30x 60
30%x 90
32x 60

Haubenbhand

A 20%2,5%x605

Kugelbundmutter
A 18
A 20
Luftdruekpriifer
B 45

Ternthermometer mit

9 Lampenfassungen

B 2000

9%x230
9% 305
9x310

A 9,0

Dichtkegel
d 5-St
d 6-St -

Knotenkette

95 ... 0,17 m

trherwurfmutter
m 5/IV-St
m 6/V-St

USSENHANDEL

BERCIN WE

TRANSPORTMASCHINEN EXPORT-IMPORT

/DEUISCHERINNE.’J-Ur.DA

Magnetfilterstopfen
3 AM 30x1,5

[ R= 10 E

o
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